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AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA
1. Odluka o pristupanju izradi urbanističkog projekta gradske poslovno-stambene-rekreativne zone

„Bare“
2. Odluka o izmjeni Odluke o komunalnim taksama
3. Odluka o pokretanju aktivnosti za izradu Programa energetske efikasnosti
4. Odluka o građevinskom zemljištu broj 02-02-1-1254/17 od 20.06.2017. godine
5. Odluke o pristupanju izradi regulacionog plana d.o.o. „Sisecam Soda“ Lukavac- Fabrički krug

broj:02-23-1236/17 od 19.06.2017. godine
6. Odluka o prodaji neizgrađenog građevinskog zemljišta u državnom vlasništvu putem

neposredne pogodbe broj 02-02-1-752-1/17 od 29.06.2017. godine
7. Odluka o razrješenju Upravnog odbora JZU Dom zdravlja Lukavac
8. Odluka o imenovanju privremenog upravnog odbora JZU Dom zdravlja Lukavac
9. Ispravka Odluke o privremenom imenovanju  Upravnog odbora JZU “ Dom zdravlja” Lukavac

broj:01-02-1-1404 od 10.07.2017.godine
10. Odluka o imenovanju privremenog Upravnog odbora Centar za socijalni rad
11. Odluka o  imenovanju privremenog Upravnog odbora JP „Rad“ Lukavac
12. Odluke o imenovanju povjerenika mjesne zajednice Bikodže
13. Deklaracija o osudi govora mržnje
14. Programa utroška sredstava za poboljšanje uslova stanovanja povratnika sa područja općine

Lukavac
19. Zaključak o potvrđivanju Odluka o imenovanju privremenog Upravnog odbora Centar za

socijalni rad
20. Zaključak o potvrđivanju Odluka o  imenovanju privremenog Upravnog odbora JP „Rad“ Lukava
21. Zaključak o davanju saglasnosti na Poslovnika o radu Komisije za Statut propise predstavke i

zaštitu prava i sloboda građana
22. Zaključak o usvajanju Periodičnog izvještaja o izvršenju budžeta Općine Lukavac za period

01.01. do 31.01.2017. godine

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA
1. Periodični  izvještaj o izvršenju budžeta Općine Lukavac za period 01.01. do 31.03.2017. godine
2. Odluka broj 02-02-1-1483/1 od 17.07.2017.godine
3. Odluka broj 02-02-1-1482/17 od 17.072017
4. Odluka o formiranju Stručnog kolegija općinskog načelnika
5. Poslovnik  o radu Stručnog kolegija Općinskog načelnika
6. Odluka broj 02-02-1-1307/17 od 27.06.2017. godine
7. Odluka broj 02-02-1-1306/17 od 27.06.2017. godine
8. Odluka broj 02-02-1-1203/17 od 15.06.2017. godine
9. Rješenje o imenovanju Komisije  za provođenje postupka usklađivanja i registracije redova

vožnje za redovni autobusni linijski prevoz putnika na području općine Lukavac
10. Rješenje o dopuni Rješenje o imenovanju Komisije  za provođenje postupka usklađivanja i

registracije redova vožnje za redovni autobusni linijski prevoz putnika na području općine
Lukavac

11. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o radnim odnosima državnih službenika i
namještenika

AKTI RADNIH TIJELA OPĆINSKOG VIJEĆA
1. Poslovnik o radu Komisije za Statut i propise, predstavke i zaštitu prava i sloboda građana

18. Zaključak o potvrđivanju Odluke o imenovanju privremenog upravnog odbora JZU Dom zdravlja

Lukavac sa kriterijima raspodjele
15. Dopunsko rješenje broj 02-457-20/81 od 19.06.2017. godine
16. Dopunsko rješenja broj 03/5-463-25/73 od 21.06.2017. godine
17. Zaključak o potvrđivanju Odluka  o razrješenju Upravnog odbora JZU Dom zdravlja Lukavac
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Na osnovu člana 32. stav 1. tačka 3. Statuta općine Lukavac-prečišćeni tekst („Službeni glasnik
općine Lukavac“, broj 5/08 i 1/14), a u vezi sa članom 38. Zakona o prostornom uređenju i
građenju („Službene novine TK-a“, broj 6/11, 4/13, 15/13, 3/15, 2/16 i 4/17) i članom 8. stav 3.
alineja 5. Zakona o principima lokalne samouprave („Službene novine FBiH“, broj 49/06 i 51/09),
Općinsko vijeće Lukavac, na 9. redovnoj sjednici održanoj dana 04.,06. i 07.07.2017.godine,
donijelo je

ODLUKU
o pristupanju izradi urbanističkog projekta gradske poslovno-stembene-rekrativne zone “bare”

Vrsta plana
Član 1.

Pristupa se izradi Urbanističkog projekta „Bare“ (u daljem tekstu: Urbanistički projekat).

Granice područja za koje se radi Urbanistički projekat

Član 2.
Granica obuhvata Urbanističkog projekta polazi od početne tačke, odnosno mjesta ukrštanja
željezničke pruge Tuzla-Doboj i najisturenijeg dijela parcele označene kao k.č. br. 2162 i nastavlja
se jugozapadnom granicom navedene parcele i ide jugozapadno granicama parcela označenih
kao k.č. br. 2161, 2154 i 2303/2 k.o. Lukavac i nastavlja sjevernom i istočnom granicom parcele
označene kao k.č. br. 2155 k.o. Lukavac,  nastavlja se desnom granicom ulica Partizanski put
(gledajući od JP „Rad“ Lukavac prema bazenu), Prvom ulicom i dijelom Milerove ulice do
pristupnog puta za objekt „Omega“, nastavlja se sjeveroistočnom granicom parcele označene kao
k.č. br. 2680/32, zatim  ide jugoistočnom granicom parcele označene kao k.č. br. 2680/35 i
nastavlja se desnom stranom ulice Lukavačkih brigada (gledajući od „DamJas“ prema „Petraku“ i
ide prugom Tuzla-Doboj  do početne tačke (u daljem tekstu: Obuhvat).

Površina Obuhvat Urbanističkog projekta iznosi cca 145.034 m².

Vremenski period za koji se donosi Urbanistički projekat

Član 3.
Urbanistički projekat se donosi za period od 10 (deset) godina.

Smjernice za izradu Urbanističkog projekta

Član 4.
Urbanistički projekat izraditi prema slijedećim smjernicama:

1. Opšte smjernice
 Izvršiti geodetsko snimanje postojećeg stanja Obuhvata Urbanističkog projekta u vektorskom

obliku u razmjeri 1:1000. Uz geodetske podloge obezbijediti i podatke o posjedovnom stanju i
ažurnom katastru komunalne infrastrukture;

 Izvršiti analizu stanja u prostoru Obuhvata;
 Izvršiti anketiranje i valorizaciju postojećeg građevinskog fonda;
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 Poštovati opredjeljenja data kroz Prostorni plan općine Lukavac za period 2015-2035. godina
(saobraćaj, komunalna infrasatruktura, namjena itd.), vodeći računa o povezivanju sa
kontaktnim zonama, potrebama i zahtjevima subjekata planiranja i stvarnog stanja na terenu;

 Kroz koncept prostorne organizacije Obuhvata poštovati načela zaštite životne sredine;
 Prilikom urbanog uređenja područja uvažavati, po mogućnosti, postojeće vlasničko stanje, što

će omogućiti lakšu realizaciju Urbanističkog projekta;
 Intervencije u prostoru planiranja (legalizacija, nova izgradnja, dogradnja, nadogradnja,

redizajn, osavremenjavanje, zamjena građevinskog fonda i dr.), moraju biti usaglašene sa
prostornim mogućnostima, pa je potrebno voditi računa o rastojanju između objekata, njihovom
osunčanju, provjetravanju, saobraćajnom i kolskom pristupu, stacionarnom saobraćaju i slično,
odnosno sa urbanističko-tehničkim uslovima izgradnje, s posebnim osvrtom na već izgrađene
objekte u navedenom obuhvatu i planirane poslovne objekte u kojim će se moći obavljati samo
djelatnosti koje neće ugrožavati prirodnu sredinu i okoliš, niti remetiti korištenje susjednih
objekata;

 Arhitektonsko oblikovanje prilagoditi okruženju;
 Prilikom planiranja izgradnje novih objekata (stambenih, stambeno-poslovnih, poslovnih,

rekreacionih i dr.), posebnu pažnju posvetiti poštivanju prava na neometano stanovanje stanara
postojećih i planiranih stambenih i kolektivnih stambenih objekata;

 U Obuhvatu Urbanističkog projekta treba obezbijediti primjerene društvene i komercijalne
sadržaje;

 Urbanističkim projektom analizirati postojeće stanje i mogućnost planiranja  prostora za dječija i
omladinska igrališta i sadržaje za aktivnu i pasivnu rekreaciju stanovnika sa elementima
urbanog mobilijara primjerenog namjeni i ambijentu, uzimajući u obzir postojeće sportske terene
i objekte, uz očuvanje i rehabilitaciju postojeće spomen kosturnice borcima NOR-a i stare
željezničke stanice koja je proglašena nacionalnim spomenikom BiH;

 Prioritet dati razvoju rekreativnih sadržaja u skladu sa prostornim mogućnostima;
 U Obuhvatu zabraniti podizanja ograda;
 U Obuhvat planirati opremanje neophodnom mrežom i uređajima komunalne infrastrukture

(elektroenergetika, javna rasvjeta, PTT i veze, vodovod, kanalizacija, toplifikacija i dr.),  vodeći
računa o razvoju komunalnih djelatnosti;

 Pri oblikovanju prostornih i pejzažnih rješenja definisati i planirati uređenje javnih površina,
zelene površine, zelena ostrva sa dizajniranim nadstrešnicama i tipskim i namjenskim
kontejnerima za komunalni otpad;

 Osnovna koncepcija uređenja i izgradnje prostorne cjeline Urbanističkog projekta treba da
sadrži prijedlog namjene sadržaja i da u prostorno-funkcionalnom smislu predstavlja jednu
cjelinu koja će dati novi identitet Obuhvatu;

 U obuhvatu voditi računa o planiranoj  Autobuskoj stanici u skladu sa usvojenom
Mikrolokacijom;

 U obuhvatu planirati nadkrivenu gradsku pijacu.

2. Zelenilo
 Prilikom definisanja prostorne organizacije cjelokupnog prostora treba sačuvati postojeće

zelene površine u procentu od 60 %, uz prijedlog unapređenja njihove strukture (biološka i
građevinska komponenta), uz revitalizaciju postojećih parkovskih površina;

 Sve slobodne površine ozeleniti. Koncept ozelenjavanja, osim estetsko-psihološkog elementa,
treba da obezbijedi sve zaštitne funkcije (gasovi, prašina, buka itd.);

 U oblikovnom smislu, prema prostornim mogućnostima, uz objekte, kao segment vanjskog
uređenja predvidjeti zelene površine sa visokoatraktivnim elementima sve tri autohtone
vegetacione etaže upotpunjene sa elementima urbanog mobilijara;

 Zelene površine na prostornim cjelinama treba koncipirati i urediti tako da predstavlja
jedinstvenu kompozicionu cjelinu, međusobno, ali i sa širim prostorom uz uvažavanje svih
kategorija autohtonog zelenila koje odgovaraju novom ambijentu i načinu korištenja površina;

 Konceptom prostornog uređenja obezbijediti optimalne površine pod zelenilom;
 Zelene površine uz objekte kolektivnog stanovanja i stambeno-poslovne objekte planirati tako

da doprinesu stvaranju povoljne mikroklime i prostora za pasivnu rekreaciju, uz izbor autohtonih
vrsta zelenila koje obezbjeđuje visok stepen kiseonika i hlada;
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 Predvidjeti zelene tampon zone između stambenih i poslovnih objekata od odgovarajućih
autohtonih vrsta zelenila;

 Prema prostornim mogućnostima, uz postojeće i planirane saobraćajnice i saobraćaj u
mirovanju, predvidjeti linijske sisteme zelenila, vodeći računa o preglednosti učesnika u
saobraćaju (birati autohtone vrste sa visokom krošnjom i otporne na jače vjetrove i veće količine
snijega).

3. Saobraćaj
 Kroz Urbanistički projekat napraviti analizu postojećeg stanja svih vidova saobraćaja unutar

obuhvata i u neposrednom okruženju, te predložiti optimalan koncept budućeg odvijanja
saobraćaja. Posebnu pažnju obratiti na potrebu povećanja stepena bezbijednosti odvijanja
pješačkog saobraćaja;

 Posebnu pažnju posvetiti povezivanju Obuhvata sa gradskom zonom, uzimajući u obzir dva
planirana kružna toka (raskrsnica kod „Euro-DamJas“ i  spoj ulice Partizanski put i Radnička
ulica), a gdje to potrebe i mogućnosti dozvoljavaju planirati nove kružne tokove;

- U obuhvatu pored planiranog pješačkog podhodnika prema usvojenoj Mikrolokaciji, planirati
novi kolski podhodnik koji će na najbolji način povezati obuhvat sa gradskom zonom (prijedlog:
lokacija kod zgrade „Elektrodistribucije“), vodeći računa o uklapanju sa saobraćajnim rješenjem
kompletnog obuhvata;

 U Obuhvatu planirati mogućnost odvijanja svih vrsta saobraćaja: motornog, pješačkog,
biciklističkog, saobraćaja u mirovanju i izgradnju šetnice;

 U okviru putne mreže Obuhvata planirati prostor (koridor) za polaganje komunalne (voda,
odvodnja oborinskih i feklanih otpadnih voda i grijanje) i druge infrastrukture (elektro, PTT, CTV
i dr.);

 U skladu sa sadržajima Obuhvata planirati odgovrajući broj parking mjesta za putnička vozila,
motocikle, bicikle i, gdje je to primjereno djelatnosti poslovnih prostora, parking mjesta za
dostavna vozila.

4. Komunalna hidrotehnika

a) Snabdijevanje vodom

 Područje u Obuhvatu Urbanističkog projekta snabdijeva se vodom iz centralnog vodovodnog
sistema kojim upravlja JP „Rad“ Lukavac;

 Gdje je neophodno planirati izgradnju novih vodova i rekonstrukciju postojećih u cilju
kontinuiranog i ravnomjernog snabdjevanja potrošača;

 U obuhvatu planirati prostor za izgradnju Fabrike pitke vode, kao i razvoj ostalih neophodnih
komunalnih djelatnosti.

b) Odvodnja otpadnih i oborinskih voda

 U Obuhvatu Urbanističkog projekta ne postoje odvojeni sistemi odvodnje otpadnih i odvodnje
oborinskih voda. Neophodno je planirati razdvajanje oborinskih i otpadnih voda.

5. Termoenergetika

Toplifikacija

 Dio Obuhvata Urbanističkog projekta opskrbljuje se toplotnom energijom iz centralnog
toplovodnog sistema kojim upravlja JP „Rad“ Lukavac;

 Planskim dokumentom predvidjeti nepohodnu dogradnju i rekonstrukciju istog. Planirati
toplifikaciju iz centralnog toplovodnog sistema novih objekata i postojećih koji se ne opskrbljuju
toplotnom energijom iz centralnog toplovodnog sistema;

 U Obuhvatu eliministati sve vrste toplifikacije koji zagađuju zrak i životnu sredinu, vodeći računa
o energetskoj učinkovitosti.
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6. Elektroenergetika
 Područje obuhvaćeno Urbanističkim projektom je pokriveno elektroenergetskim sistemom za

kontinuirano snabdijevanje električnom energijom;
 Planskim dokumentom predvidjeti nepohodnu dogradnju i rekonstrukciju istog;
 Postojeću mrežu prilagoditi za nove sadržaje;
 Gdje posebni propisi dozvoljavaju planirati zamjenu nadzemne elektro mreže podzemnom

elektro mrežom.

7. Kablovska TK-a mreža
 U Obuhvatu Urbanističkog projekta potrebno je sagledati postojeće stanje telekomunikacionih

infrastruktura i prema potrebama planirati infrastrukturu koja će zadovoljiti zahtjeve svih
korisnika. Trase telekomunikacionih infrastruktura planirati podzemno, u pločnicima i zelenim
površinama, ali izvan kolovoza;

 Tačke koncetracije (ormarići sa TK opremom) uz ili unutar objekata.

Rokovi za pripremu i izradu Urbanističkog projekta

Član 5.
Rokovi za pripremu i izradu Urbanističkog projekta:
 Odluka o pristupanju izradi Urbanističkog projekta sa Programom i planom aktivnosti za

pripremu i izradu Urbanističkog projekta: juni 2017. godine;
 Projektni zadatak, Javna nabavka i ugovaranje Urbanističkog projekta: septembar/oktobar
 2017. godine;
 Prednacrt Urbanističkog projekta: decembar 2017. godine;
 Nacrt Urbanističkog projekta: januar 2018. godine;
 Javni uvid i rasprava po nacrtu Urbanističkog projekta: mart 2018. godine;
 Sumiranje rezultata javne rasprave i izrada Prijedloga Plana: april 2018. godine;
 Prijedlog Urbanističkog projekta: maj 2018. godine;
 Usvajanje Urbanističkog projekta: juni 2018. godine.

Način osiguranja sredstava za izradu Urbanističkog projekta

Član 6.
Sredstava za izradu Urbanističkog projekta obezbjeđuje općina Lukavac iz budžeta općine
Lukavac za 2017 i 2018. godinu, u okvirnom iznosu od cca. 35.000 KM.

Stvarni troškovi izrade Urbanističkog projekta utvrdit će se kroz provođenje postupka javne
nabavke.

Nosilac pripreme i nosilac izrade Urbanističkog projekta

Član 7.
Nosilac pripreme Urbanističkog projekta je Služba za urbanizam, prostorno planiranje i investicije.

Nosilac izrade Urbanističkog projekta je pravno lice koje će biti izabrano putem Javnog konkursa u
skladu sa Zakonom o javnim nabavkama.

Na prijedlog nosioca pripreme, Općinski načelnik će Odlukom formirati Savjet Urbanističkog
projekta radi stručnog praćenja izrade Urbanističkog projekta u svim fazama rada, utvrđivanja
koncepta prostornog uređenja, te usaglašavanja stavova i interesa.

Savjet plana sačinjavaju istaknuti stručnjaci iz oblasti prostornog planiranja, urbanizma,
saobraćaja, energetike, ekonomije, okolice i drugih oblasti.

Donošenje plana
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Član 8.
Nosilac izrade Urbanističkog projekta će izraditi Urbanistički projekat i dostaviti ga nosiocu

pripreme Urbanističkog projekta.

Nosilac pripreme Urbanističkog projekta i Savjet plana provjeravaju da li je dostavljena
dokumentacija izrađena u skladu sa Zakonom o prostornom uređenju i građenju, Uredbom o
jedinstvenoj metodologiji za izradu planskih dokumenata („Službene novine FBiH“, broj 63/04,
50/07 i 84/10), Prostornim planom općine Lukavac za period 2015-2035. godina („Službeni glasnik
općine Lukavac“, broj 1a/16, 7/16 i  8/16) i ugovorom zaključenim sa nosiocem izrade
Urbanističkog projekta.

Općinski načelnik podnosi nacrt i prijedlog Urbanističkog projekta Općinskom vijeću općine
Lukavac na usvajanje i donošenje.

Ostale odredbe

Član 9.
Subjekti planiranja

Subjekti planiranja su: Općinske službe, JP „Rad“ Lukavac, ostala javna preduzeća i ustanove,
privredni subjekti, vlasnici i korisnici zemljišta, potencijalni investitori i drugi zainteresovani subjekti
koji iskažu svoj interes.

Član 10.
Sastavni dio ove Odluke je grafički prilog sa ucrtanim granicama i površinom područja
Urbanističkog projekta.

Član 11.
Ova Odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku
Općine Lukavac“.

Predsjedavajući Općinskog vijeća
Suljić Mehmed dipl. ing. maš.s.r
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Broj: 01-02-1-1260/17
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Na osnovu člana 13. stav (3) Zakona o pripadnosti javnih prihoda u FBiH („Službene novine FBiH“,
broj 22/06.), člana 8. stav (3) alineja 20. i člana 36. Zakona o principima lokalne samouprave
(„Službene novine FBiH“, broj 49/06.) i člana 32. stav (1) tačka 4., Statuta općine Lukavac –
prečišćeni tekst („Službeni glasnik općine Lukavac“, broj 5/08. i 1/14.),  Općinsko vijeće Lukavac,
na 9. redovnoj sjednici održanoj 04.,06. i 07.07.2017. godine donjelo je

ODLUKU
o izmjeni  odluke o komunalnim taksama

Član 1.
U Tarifi Odluke o komunalnim taksama (“Službeni glasnik općine Lukavac”, broj 10/09.,

2/10., 3/16. i 10/16.), mijenja se Tarifni broj 11. i glasi:

„a) za prekopavanje javnih površina u svrhu građenja i postavljanja podzemnih instalacija
plaća se taksa u iznosu od............................................................................................... 5,00 KM/m1

uz obavezu izvođača radova da javnu asfaltnu površinu dovede u prvobitno stanje.

Član 2.
U Tarifi Odluke o komunalnim taksama („Službeni glasnik općine Lukavac“, broj 10/09.,

2/10., 3/16. i 10/16.), mijenja se Tarifni broj 13. i glasi:

„za postavljanje samostojećeg  ormarića za montažu telekomunikacijske opreme površine
do 5 m2 na javnu površinu  plaća se mjesečna taksa u iznosu od ............................. 35,00 KM/kom.

Član 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja  u „Službenom glasniku općine Lukavac.“

PREDSJEDAVAJUĆI
OPĆINSKOG VIJEĆA LUKAVAC

Mehmed Suljić, dipl.ing.mašinstva



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Tuzlanski kanton
OPĆINA LUKAVAC
OPĆINSKO VIJEĆE

Босна и Херцеговина
Федерација Босне и Херцеговине

Тузлански кантон
ОПЋИНА ЛУКАВАЦ

ОПЋИНСКО ВИЈЕЋЕ

Broj: 01-02-1-1317/17
Lukavac,13.07.2017. godine

Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine
(„Službene novine F BiH“ broj: 49/06) i člana 41. i 32. Statuta općine Lukavac    („Službeni glasnik
općine Lukavac“, broj: 5/08 i 1/14) Općinsko vijeće Lukavac, na 9. redovnoj sjednici održanoj dana
04.,06. i 07.07.2017. godine donijelo je

O D L U K U
o pokretanju aktivnosti za  izradu Programa

poboljšanja energijske efikasnosti

I
Ovom Odlukom pokreću se aktivnosti za izradu Programa poboljšanja energijske efikasnosti na
području općine Lukavac, kao jedinice lokalne samouprave.

Izradi Programa poboljšanja energijske efikasnosti  treba pristupiti uz uvažavanje:
- postojećeg tehničkog stanja javnih objekata i sistema, te razvojnih prioriteta i potreba općine;
- raspoloživih i budućih kapaciteta općine;
- pozitivnih društveno-ekonomskih odnosa u okruženju.

II
Program poboljšanja energijske efikasnosti  općine u potpunosti treba da:
- uvažava ekonomsku, društvenu, okolišnu i prostornu dimenziju razvoja;
- osigura vertikalnu usaglašenost sa prioritetima Akcionih planova energijske efikasnosti viših

nivoa vlasti, predstavljajući instrument za operacionalizaciju Akcionih planova energijske
efikasnosti na nivou FBiH/RS i BiH;

- osigura komplementaranost i usklađenost sa strateškim razvojnim dokumentima (vremenski,
sadržajno i metodološki) kako bi se osigurao dugoročni socio-ekonomski razvoj općine.

III
Proces izrade Programa poboljšanja energijske efikasnosti općine bit će zasnovan na principima
održivog razvoja.

IV
Općinsko Načelnik će imenovati Koordinatora i Tim za energijsku efikasnost (TEE) za proces
izrade Programa poboljšanja energijske efikasnosti.

V
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine Lukavac“.

PREDSJEDAVAJUĆI
OPĆINSKOG VIJEĆA

Mehmed Suljić, dipl.ing.maš.



Bosna i Hercegovina
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OPĆINA LUKAVAC
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ОПЋИНА ЛУКАВАЦ

ОПЋИНСКО ВИЈЕЋЕ

Broj: 01-02-1-1254/17
Lukavac,13.07.2017.godine

Na osnovu člana 32. stav 1. tačka 4. Statuta općine Lukavac („Službeni glasnik općine Lukavac“,
broj: 5/08 i 1/14), a u vezi sa članom 63. i 76. Zakona o građevinskom zemljištu („Službene novine
FBiH“, broj: 25/03 i 67/05), Općinsko vijeće općine Lukavac, na 9. redovnoj sjednici održanoj dana
04.,06. i 07.07.2017. godine, donijelo je

ODLUKU
o građeviskom zemljištu

I. Opće odredbe
Član 1.

Ovom Odlukom utvrđuje se građevinsko zemljište, uređuju se granice građevinskog
zemljišta, zone građevinskog zemljišta, propisuju osnovi i mjerila za utvrđivanje naknade za
pogodnost građevinskog zemljišta (renta) i naknade za uređenje gradskog građevinskog zemljišta,
te način i rokovi plaćanja naknada.

Član 2.
Kao građevinsko zemljište utvrđuje se zemljište koje je Prostornim planom namijenjeno za

izgradnju objekata i drugi zahvata u prostoru.
Građevinsko zemljište može biti gradsko građevinsko zemljšte i ostalo građevinsko

zemljište i izgrađeno i neizgrađeno građevinsko zemljište.
Gradsko građevinsko zemljište, u smislu ove Odluke je izgrađeno i neizgrađeno zemljište

koje je kao takvo utvrđeno ovom Odlukom.
Ostalo građevinsko zemljište, u smislu ove Odluke je izgrađeno i neizgrađeno zemljište koje

je kao takvo utvrđeno ovom Odlukom, a nalazi se izvan zona gradskog građevinskog zemljišta.
Neizgrađeno građevinsko zemljište je zemljište na kojem nisu izgrađeni objekti i zemljište

na kome su izgrađeni privremeni objekti.
Izgrađeno građevinsko zemljište je zemljište na kome su izgrađeni objekti za trajnu

namjenu.
Član 3.

Naknada za korištenje gradskog građevinskog zemljišta i ostalog građevinskog zemljišta
regulisana je posebnom Odlukom.

Način i uvjeti raspolaganja nekretninama u vlasništvu općine Lukavac, regulisat će se
posebnom Odlukom o načinu i uvjetima raspolaganju nekretninama u vlasništvu općine Lukavac.

II. Zone građevinskog zemljišta
Član 4.

Građevinsko zemljište prema pogodnostima već izgrađene komunalne infrastrukture koje
mogu nastati prilikom korištenja tog zemljišta, a koje nisu rezultat ulaganja sredstava vlasnika ili
korisnika nekretnina – renta, dijeli se na VI zona gradskog građevinskog zemljišta i III zone ostalog
građevinskog zemljišta.

Zone unutar građevinskog zemljišta utvrđuju se prema pogodnostima koje ono pruža s
obzirom na položaj i namjenu korištenja i to:

- na osnovu položaja zemljišta;
- stepena opremljenosti zemljišta komunalnim objektima i instalacijama;
- saobraćajnoj povezanosti;
- vrsti i kapacitetu objekata za svakodnevno i periodično snabdijevanje;
- stepenu pokrivenosti objektima za zdravstvenu zaštitu, školstvo, kulturu;
- prirodnih i ekoloških uslova korištenja zemljišta (nagib terena,vjetrovi, osunčanost);
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- pogodnost koju zemljište ima s obzirom na namjenu (stambeni ili poslovni objekat).

II. 1. Granice i zone gradskog građevinskog zemljišta

Član 5.
Na području općine Lukavac utvrđuje se 6 (šest) zona gradskog građevinskog zemljišta u

granicama kako slijedi:

a) I ZONA
Gradsko građevinsko zemljište u I zoni obuhvata građevinsko zemljište koje se nalazi u

granicama obuhvata Regulacionog plana „Lukavac grad“ („Centar II“ Lukavac) - („Službeni glasnik
općine Lukavac“, broj 3/99, 9/00, 10/02, 2/03, 5/03 i 5/04), a obuhvata parcele i dijelove parcela
između ulica Bistaračke, ulice 8. Marta, željezničke pruge Tuzla-Doboj i ulice Lukavačkih brigada.
Obuhvat I zone počinje od raskrsnice ulice Lukavačkih brigada i Bistaračke ulice i nastavlja se u
pravcu Tuzle, desnom stranom Bistaračke ulice do raskrsnice Bistaračke ulice i ulice 8.Marta;
nastavlja se u pravcu željezničke pruge Tuzla-Doboj, desnom stranom ulice 8.Marta do prelaza
ulice 8. Marta preko željezničke pruge Tuzla-Doboj; nastavlja se u pravcu Doboja, desnom
stranom željezničke pruge Tuzla-Doboj, do raskrsnice ulice Lukavačkih brigada desnom stranom
ulice Lukavačkih brigada do raskrsnice ulice Lukavačkih brigada i Bistaračke ulice, gdje završava.

b) II ZONA
Gradsko građevinsko zemljište u II zoni obuhvata građevinsko zemljište koje se nalazi u

granicama obuhvata Regulacionog plana „Lukavac grad“ („Centar I“ Lukavac), a obuhvata parcele
i dijelove parcela između ulice Muhameda Hevaija Uskufija, ulice Lukavačkih brigada, željezničke
pruge Tuzla-Doboj i ulice Bosne Srebrene. Obuhvat II zone počinje od raskrsnice ulice Bosne
Srebrene i ulice Muhameda Hevaija Uskufija, od Kadijine kuće i nastavlja se u pravcu Tuzle
desnom stranom ulice Muhameda Hevaija Uskufija do raskrsnice ulice Muhameda Hevaija Uskufija
i ulice Lukavačkih brigada, nastavlja se u pravcu željezničke pruge Tuzla-Doboj, desnom stranom
ulice Lukavačkih brigada do prelaza ulice Lukavačkih brigada preko željezničke pruge Tuzla-
Doboj, nastavlja se u pravcu Doboja desnom stranom željezničke pruge Tuzla-Doboj do spoja
napuštene pruge, nastavlja se desnom stranom napuštene pruge do raskrsnice Čaršijske ulice i
ulice Bosne Srebrene; nastavlja se u pravcu Kadijine kuće, desnom stranom ulice Bosne Srebrene
do raskrsnice ulice Bosne Srebrene i ulice Muhameda Hevaija Uskufija, kod Kadijine kuće, gdje
završava.

c) III ZONA
Gradsko građevinsko zemljište u III zoni obuhvata građevinsko zemljište između potoka

„Lukavčić“, željezničke pruge Doboj-Tuzla, ulice 8. Marta, magistralnog puta M-4 Tuzla-Doboj i
potoka „Lukavčić“ (kod gradskog groblja). Obuhvat III zone počinje od prelaza potoka „Lukavčić“,
preko pruge Doboj-Tuzla, nastavlja se u pravcu Tuzle, desnom stranom željezničke pruge Doboj-
Tuzla, do prelaza ulice 8.Marta preko pruge Doboj-Tuzla; nastavlja se u pravcu magistralnog puta
M-4, desnom stranom ulice 8.Marta do raskrsnice ulice 8.Marta i Februar 2012 „Službeni glasnik
općine Lukavac“ broj 02/12 magistralnog puta M-4 Tuzla-Doboj (u blizini benzinske pumpe
„Junuzović kopex“); nastavlja se u pravcu Doboja, desnom stranom magistralnog puta M-4 Tuzla-
Doboj do prelaza magistralnog puta M-4 Tuzla-Doboj preko potoka „Lukavčić“ kod gradskog
groblja; nastavlja se uzvodno uz potok „Lukavčić“, desnom stranom do željezničke pruge Doboj-
Tuzla, gdje završava.

d) IV ZONA
Gradsko građevinsko zemljište u IV zoni koje se nalazi u obuhvatu Regulacionog plana

„Lukavac Mjesto“ {Odluka o usvajanju i sprovođenju regulacionog plana „Lukavac Mjesto“
(„Službeni glasnik opštine Lukavac“, broj 2/89)}, obuhvata građevinsko zemljište između Čaršijske
ulice, željezničke pruge Tuzla-Doboj, ulice Tuzlanski odred, ulice Mehe Tubića, Rudničke ulice,
ulicom bez naziva (ulica izgrađena trasom dignute rudničke pruge) i ulice Bosne Srebrene i
Bistaračke ulice, do ulice Močile (put k.č. broj: 2298 k.o. Bistarac) do željezničke pruge Tuzla-
Doboj i ulice 8. Marta. Obuhvat IV zone počinje od spoja Čaršijske ulice i ulice Bosne Srebrene,



Strana 3 od 8

nastavlja se u pravcu Koksare, desnom stranom željezničke pruge Tuzla-Doboj do prelaza ulice
bez naziva (između benzinske pumpe i pogrebnog preduzeća „Cindra“) preko željezničke pruge
Tuzla-Doboj; nastavlja se desnom stranom ulice bez naziva do raskrsnice ulice bez naziva i ulice
Tuzlanski odred; nastavlja se u pravcu Tuzle, desnom stranom ulice Tuzlanski odred do raskrsnice
ulice Tuzlanski odred, Čaršijske ulice i ulice Mehe Tubića; nastavlja se u pravcu mezarja Danica,
desnom stranom ulice Mehe Tubića do raskrsnice ulice Mehe Tubića i Rudničke ulice (kod stare
pumpe); nastavlja se u pravcu Rudnika, desnom stranom Rudničke ulice do prelaza Rudničke ulice
preko stare rudničke pruge (dignuta); nastavlja se u pravcu Kadijine kuće, desnom stranom ulice
bez naziva (ulica izgrađena trasom dignute rudničke pruge) do raskrsnice ulice bez naziva sa
ulicom Muhameda Hevaija Uskufija kod Kadijine kuće; nastavlja se u pravcu autokuće „Gušić“,
desnom stranom ulice Bosne Srebrene do spoja ulice Bosne Srebrene i Čaršijske ulice, gdje
završava i od raskrsnice ulice Bistaračke ulice i ulice 8.Marta nastavlja se u pravcu Tuzle, desnom
stranom Bistaračke ulice do ulice Močile (put k.č. broj: 2298 k.o. Bistarac) nastavlja se u pravcu
željezničke pruge Tuzla-Doboj, desnom stranom ulice Močile (put k.č. broj: 2298 k.o. Bistarac) do
prelaza ulice Močile (put k.č. broj: 2298 k.o. Bistarac) preko željezničke pruge Tuzla-Doboj;
nastavlja se u pravcu Doboja, desnom stranom željezničke pruge Tuzla-Doboj, do raskrsnice ulice
8.Marta, desnom stranom ulice 8.Marta do raskrsnice ulice 8.Marta i Bistaračke ulice, gdje
završava.

e) V ZONA
Gradsko građevinsko zemljište u V zoni obuhvata građevinsko zemljište koje se nalazi u

obuhvatu: Odluka o usvajanju i sprovođenju regulacionog plana „Doložal brdo“ („Službeni glasnik
opštine Lukavac“, broj 2/87) i Odluka o usvajanju i sprovođenju regulacionog plana „Bagremik-
Bistarac Gornji“ („Službeni glasnik opštine Lukavac“, broj 8/87).

f) VI ZONA
Gradsko i ostalo građevinsko zemljište u VI zoni obuhvata građevinsko zemljište koje se

nalazi u obuhvatu Regulacionog plana Fabrike sode „Lukavac“, Regulacionog plana Fabrike
cementa Lukavac, Idejnog rješenja Regulacionog plana kompleksa OOUR-a „Tehnički gasovi“
Lukavac-RO „Tehnogas“ Sarajevo, Idejnog rješenja Regulacionog plana Fabrike čeličnih
konstrukcija i procesne opreme-„UMEL“ Lukavac i Prostornog plana posebnog područja
površinskog kopa „Šikulje“ Lukavac {Odluka o usvajanju i sprovođenju regulacionog plana za
Fabriku sode „Lukavac“, Fabriku cementa „Lukavac“, KHK Boris Kidrič Lukavac, Idejnog rješenja
Regulacionog plana za OOUR-a „Tehnički gasovi“ Lukavac i Fabrike čeličnih Februar 2012
(„Službeni glasnik općine Lukavac“ broj 02/12) konstrukcija i procesne opreme-„UMEL“ Lukavac i
Prostornog plana posebnog područja površinskog kopa „Šikulje“ Lukavac, („Službeni glasnik
opštine Lukavac“, broj 11/87)}; Regulacionog plana za I fazu Slobodne zone „Lukavac“ d.o.o.
Lukavac {Odluka o usvajanju i sprovođenju Regulacionog plana za I fazu Slobodne zone
„Lukavac“ d.o.o. Lukavac („Službeni glasnik opštine Lukavac“, broj 2/97)}; Regulacionog plana
Industrijske zone Lukavac sa Programom uređenja {Odluka o sprovođenju Regulacionog plana
Industrijske zone Lukavac sa Programom uređenja („Službeni glasnik općine Lukavac“, broj 7/07,
7/08 i 2/09)}, bez obzira da li se kao enklave nalaze u zoni gradskog građevinskog zemljišta,
odnosno ostalog građevinskog zemljišta;

- zemljište koje čine trase infrastrukturnih sistema sa zaštitnim pojasom na kome nije
dozvoljena gradnja (vode, vodene površine i vodna infrastruktura, energetska infrastruktura,
saobraćajna infrastruktura, telekomunikacije, kablovska infrastruktura, privredna javna
infrastruktura, komunalna i druga infrastruktura), bez obzira da li trase infrastrukturnih sistema
prolaze kroz zone gradskog ili ostalog građevinskog zemljišta ili kroz zemljište koje nije proglašeno
građevinskim zemljištem;

- zemljište u okviru granica Urbanističkog plana Grada Lukavca {Odluka o sprovođenju
Urbanističkog plana Grada Lukavca („Službeni glasnik općine Lukavac“, broj 1/86 i 1/90)}, Bistarac
Gornji i Hrvati a ne pripada I, II, III, IV ili V zoni i

- gradsko građevinsko zemljište koje se nalazi u obuhvatu Regulacionog plana „Lukavac
Mjesto“ {Odluka o usvajanju i sprovođenju regulacionog plana „Lukavac Mjesto“ („Službeni glasnik
opštine Lukavac“, broj 2/89)}, a ne pripada IV zoni.
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I.2. Granice i zone ostalog građevinskog zemljišta

Član 6.
Na području općine Lukavac utvrđuje se 3 (tri) zone ostalog građevinskog zemljišta u

granicama kako slijedi:

a) I ZONA
Ostalo građevinsko zemljište u I zoni obuhvata građevinsko zemljište koje se nalazi u

granicama urbanih područja utvrđenih Prostornim planom za područje TK-a za period 2005.-2025.
godine („Službene novine TK-a“ broj 9/06), kako slijedi: Puračić, Dobošnica Donja, Devetak,
Modrac, Prokosovići, „REWOM“ Dobošnica, „Rudnik krečnjaka“ Vijenac.

b) II ZONA
Ostalo građevinsko zemljište u II zoni obuhvata građevinsko zemljište koje se nalazi u

granicama područja utvrđenih Prostornim planom za područje TK-a za period 2005.-2025. godine,
kako slijedi: Bikodže, Tabaci, Huskići, Gnojnica, Kruševica, Berkovica, Dobošnica Gornja, Turija,
Babice Donje, Babice Gornje, Poljice Donje, Poljice Gornje, Sižje, Šikulje-Prline, Bokavići, Bistarac
Donji i Caparde.

c) III ZONA
Ostalo građevinsko zemljište u III zoni obuhvata građevinsko zemljište koje se nalazi u

granicama područja utvrđenih Prostornim planom za područje TK-a za period 2005.-2025. godine,
kako slijedi: Jaruške Donje, Jaruške Gornje, Brijesnica Donja, Rosulje, Krtova I, Krtova II, Milino
Selo, Orahovica, Panjik, Smoluća Donja, Smoluća Gornja, Stupari i Tumare.

III. Naknada za pogodnost građevinskog zemljišta – renta.

Član 7.
Kao osnovica za izračunavanje visine naknade po osnovu pogodnosti korištenja gradskog

građevinskog zemljišta-rente služi prosječna konačna građevinska cijena iz prethodne godine m²
korisne stambene površine na području općine Lukavac.

Prosječnu konačnu građevinsku cijenu m² korisne stambene površine utvrđuje Odlukom
Općinsko vijeće svake godine, najkasnije do 31. marta tekuće godine.

Član 8.
Visina rente po m² korisne površine građevine koja će se graditi na gradskom

građevinskom zemljištu, utvrđuje se u procentu od prosječne konačne građevinske cijene iz
prethodnog člana i to kao fiksan procenat rente:

- u I zoni 6 %,
- u II zoni 5%,
- u III zoni 4 %,
- u IV zoni 3 %,
- u V zoni 2 % i
- u VI zoni 1 %.

Član 9.
Visina rente po m² korisne površine građevine koja će se graditi na ostalom građevinskom

zemljištu, utvrđuje se u procentu od prosječne konačne građevinske cijene iz člana 7. ove Odluke,
umanjenjem visine rente utvrđene za VI zonu gradskog građevinskog zemljišta i to:

- za 40% za I zonu ostalog građevinskog zemljišta,
- za 60% za II zonu ostalog građevinskog zemljišta i
- za 80% za III zonu ostalog građevinskog zemljišta.

IV. Naknada za uređenje gradskog građevinskog zemljišta
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Član 10.
Uređenje zemljišta obuhvata radove i aktivnosti na:

1. pripremanju građevinskog zemljišta za gradnju, kako slijedi:
- inženjersko-geološko ispitivanje zemljišta (sanacije klizišta, drenaže, regulacija vodotoka,

ravnanje zemljišta);
- rješavanje imovinsko-pravnih odnosa;
- donošenje odgovarajućih planskih dokumenata koji su osnov za odobrenje građenja na

određenom prostoru;
- parcelaciju zemljišta;
- izradu dokumentacije i obavljanje radova na zaštiti kulturno-historijskog naslijeđa i prirodnog

naslijeđa koji bi mogli biti ugroženi radovima na pripremanju zemljišta;
- uklanjanje postojećih građevina, premještanje podzemnih i nadzemnih instalacija;
- druge radnje u skladu sa planskim dokumentima.

2. opremanje građevinskog zemljišta za gradnju, kako slijedi:
- građenje prometnica uključujući kolovoze, trotoare, pločnike, pješačke prilaze, trgove, javna

parkirališta i dr.;
- izgradnju pristupa građevinama javnog karaktera kojim se osigurava nesmetano kretanje

osoba sa smanjenim tjelesnim sposobnostima;
- podizanje objekata javne rasvjete, vertikalne prometne signalizacije, semafora;
- uređenje javnih zelenih površina, rekreativnih terena, parkova, igrališta, pješačkih staza,

nasada, travnjaka, terena za dječija igrališta, objekata javne higijene;
- izgradnju uređaja za odvod površinskih i otpadnih voda te uređaja i postrojenja za njihovo

prečišćavanje;
- izgradnju građevina za potrebe snabdijevanja vodom, distribuciju električne energije,

plinske i toplotne energije, telekomunikacijske objekte i uređaje;
- uređenje sanitarne deponije, građenje građevina za preradu i uništavanje otpada i izgradnju

zelenih ostrva sa dizajniranim nadstrešnicama i tipskim i namjenskim kontejnerima za komunalni
otpad;

- regulaciju vodotoka i uređenje obala voda i vodnih površina.

Član 11.
Minimum uređenja građevinskog zemljišta treba da osigura:

- snabdijevanje građevine pitkom vodom i rješenje otpadnih voda,
- kolski prilaz građevinskoj parceli i potreban broj parking mjesta,
- snabdijevanje električnom energijom.

Član 12.
Uslovi uređenja za planiranu izgradnju građevina i drugih zahvata u prostoru propisani su

Zakonom o prostornom uređenju i građenju i Odlukom o provođenju prostornog plana općine
Lukavac za period 2015-2035. godine („Službeni glasnik općine Lukavac“, broj 1a/16, 7/16 i 8/16)-
(u daljem tekstu: Odluka o provođenju Prostornog plana općine Lukavac).

Član 13.
Uređenje građevinskog zemljišta prometnom, komunalnom i drugom infrastrukturom je

obaveza općine.
Općina vrši prikupljanje sredstava, finansiranje i koordinaciju aktivnosti planiranja,

programiranja, projektovanja građevinsko-tehničkih sistema i izvođenja uređenja građevinskog
zemljišta u skladu sa Budžetom općine Lukavac za budžetsku godinu i Projektima kapitalnih
investicija po MZ-a na području općine Lukavac za budžetsku godinu.

Uređenje građevinskog zemljišta u granicama građevinske parcele u I i II zoni gradskog
građevinskog zemljišta vrši se prema Projektu vanjskog uređenja, koji čini sastavni dio glavnog
projekta građevine i obaveza je investitora.

Uređenje građevinskog zemljišta u III, IV, V i VI zoni gradskog građevinskog zemljišta i I, II i
III zoni ostalog građevinskog zemljišta, investitor vrši o svom trošku, a prema odobrenom Projektu
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vanjskog uređenja i odobrenom Projektu izgradnje, dogradnje ili rekonstrukcije primarne i
sekundarne komunalne infrastrukture koja je neophodna za izgradnju i korištenje građevine, a koji
čine sastavni dio glavnog projekta.

Vanjsko uređenje građevinske parcele vrši se prema Projektu vanjskog uređenja koji
obuhvata izgradnju sekundarne komunalne infrastrukture, izgradnju parking mjesta, izvođenje
spoja parcele na put, izgradnju pristupnih staza objektu za motorna vozila i pješake, ploča i platoa
oko i ispred objekta, uređenje travnatih zelenih površina i cvijetnih nasada i sadnju niskog
grmolikog zelenila i visokog autohtonog drveća, uređenje mjesta za postavljanje posude/spremnika
za otpad, uz mogućnost prilaza odgovarajućih vozila za odvoz smeća i eventualno izmiještanje
komunalne i druge infrastrukture objekata i slično.

Član 14.
Izuzetno od člana 13. ove Odluke, investitor građevine ili drugog zahvata u prostoru može

uložiti svoja sredstva u izgradnju primarne komunalne infrastrukture prema usvojenom planskom
dokumentu i odobrenim projektima, ukoliko građevinsko zemljište nije uređeno u trenutku
podnošenja zahtjeva za odobrenje za građenje.

Član 15.
U slučaju da investitor ulaže svoja sredstva za izgradnju primarne komunalne infrastrukture

u skladu sa članom 14. ove Odluke, investitor, nadležne općinske službe i javna preduzeća
nadležna za određenu infrastrukturu, ugovorom definišu obim radova, potrebna finansijska
sredstva, te obaveze i međusobne odnose.

Ugovor iz prethodnog stava se zaključuje u postupku izdavanja odobrenja za građenje kao
prethodno pitanje.

Ukoliko investitor prilikom izgradnje primarne komunalne infrastrukture iz stava 1. ovog
člana samovoljno prekorači ugovorom definisana sredstva, nema pravo na povrat više uloženih
sredstava.

Član 16.
Sve promjene i zahvati u prostoru trebaju biti u saglasnosti sa opštim načelima prostornog

uređenja i odredbama važećih planskih dokumenata Kantona i Općine.

Član 17.
Područje uređenja građevinskog zemljišta utvrđuje se na osnovu Prostornog plana općine

Lukavac 2015-2035. godine („Službeni glasnik općine Lukavac“, broj 1a/16)-(u daljem tekstu:
Prostorni plan općine Lukavac) i ove Odluke.

Područje uređenja zemljišta obuhvata i zemljište infrastrukturnih sistema sa zaštitnim
pojasevima, bez obzira da li ti infrastrukturni sistemi prolaze kroz zone građevinskog zemljišta ili
kroz zemljište koje nije proglašeno građevinskim zemljištem. Uređenje zemljišta infrastrukturnih
sistema vrši investitor infrastrukturnih sistema o svom trošku, prema glavnom projektu koji
prethodno odobrava nadležna općinska Služba.

Član 18.
Naknada za uređenje građevinskog zemljišta utvrđuje se na osnovu Zakona o prostornom

uređenju i građenju TK-a, Zakona o građevinskom zemljištu i ove Odluke.
Visina naknade za uređenje građevinskog zemljišta primarnom komunalnom

infrastrukturom utvrđuje se prema zonama i vrsti građevina.
Kao osnovica za izračunavanje visine naknade za uređenje građevinskog zemljišta uzima

se prosječna konačna građevinska cijena iz člana 7. ove Odluke.

Član 19.
Visina naknade za uređenje gradskog građevinskog zemljišta u I i II zoni gradskog

građevinskog zemljišta za izgradnju primarne komunalne infrastrukture (snabdijevanje pitkom
vodom, odvodnja otpadnih i oborinskih voda i toplifikacija) prema vrsti građevina, utvrđuje se u
procentu od prosječne konačne građevinske cijene iz člana 7. ove Odluke, kako slijedi:

- za stambene, poslovne i stambeno-poslovne građevinske objekte 2% od prosječne
konačne građevinske cijene, koja je važila u momentu podnošenja kompletnog zahtjeva;
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- za garažne objekte i nadkrivene objekte (nadstrešnice) 1 % od prosječne konačne
građevinske cijene, koja je važila u momentu podnošenja kompletnog zahtjeva;

- za otvorene platoe i ostale građevine i zahvati u prostoru 0,50 % od prosječne konačne
građevinske cijene, koja je važila u momentu podnošenja kompletnog zahtjeva.

Član 20.
Naknada za uređenje građevinskog zemljišta u Industrijskoj zoni Lukavac plaća se u skladu

sa Odlukom o sprovođenju Regulacionog plana industrijske zone Lukavac sa Programom uređenja
(„Službeni glasnik općine Lukavac“, broj 7/07).

Član 21.
Uređenje građevinskog zemljišta u svim zonama za elektromrežu, PTT, CATV i slične

mreže vrše investitor o svom trošku prema glavnom projektu, a  koji prethodno odobrava nadležna
općinska Služba.

Član 22.
Parking mjesta se grade u okviru uređenja građevinskog zemljišta.
U okviru uređenja građevinskog zemljišta javna parking mjesta se grade za kolektivne

stambene i stambeno-poslovne objekte i objekte društvenih djelatnosti.
Broj parking mjesta određuje se u skladu sa članom 161. stav 2. Odluke o provođenju

prostornog plana općine Lukavac za period 2015.-2035. godine.
U slučaju kada površina građevinske parcele za koju je podnesen zahtjev za izdavanje

urbanističke saglasnosti ili odobrenja za građenje nije dovoljna za izgradnju pripadajućeg broj
parking mjesta i drugih sadržaja vanjskog uređenja iz člana 13. ove Odluke, parking mjesta mogu
se obezbijediti na drugoj lokaciji prema odobrenom projektu javnih parking mjesta, a sadržaji
vanjskog uređenja koji su neophodni za korištenje građevine mogu se obezbijediti na susjednoj
parceli uz objekat prema odobrenom projektu vanjskog uređenja.

Lokaciju iz stava 1. ovog člana određuje nadležna općinska služba prema broju
nedostajućih parking mjesta.

Izuzetno, na zahtjev investitora, može se odobriti investitoru da umjesto izgradnje parking
mjesta uplati u budžet općine Lukavac iznos od 1.380,00 KM po parking mjestu za sve zone
gradskog građevinskog i ostalog građevinskog zemljišta.

Rješenja iz prethodnog stava ovog člana daje nadležna općinska služba.

Član 23.
Prilikom tehničkog pregleda objekta nadležna općinska komisija će vršiti pregled izgrađenog

objekta i vanjskog uređenja objekta, što se zapisnički konstatuje.
Izuzev iz stava 1. ovog člana, u slučaju kada investitor građevine ili drugog zahvata u prostoru

ulaže svoja sredstva u izgradnju primarne komunalne infrastrukture prema usvojenom planskom
dokumentu i odobrenim projektima u skladu sa članom 15. ove Odluke, nadležna općinska
komisija će vršiti pregled izgrađenog objekta, vanjskog uređenja objekta i izgrađene primarne
komunalne infrastrukture, što se zapisnički konstatuje.

Član 24.
Obaveza općine Lukavac je uređenje građevinskog zemljišta u skladu sa Budžetom općine

Lukavac za budžetsku godinu i Projektima kapitalnih investicija po MZ-a na području općine
Lukavac za budžetsku godinu.

Obaveza investitora u I i II. zoni gradskog građevinskog zemljišta je da plati naknadu za
uređenje građevinskog zemljišta u skladu sa članom 19. ove Odluke sa i da o svom trošku izvrši
uređenja građevinskog zemljišta unutar građevinske parcele za koju je podnešen zahtjev za
izdavanje urbanističke saglasnosti ili odobrenju za građenje prema odobrenom Projektu vanjskog
uređenja.

Izuzetno, na zahtjev investitora, može se odobriti investitoru da svojim sredstvima izgradi
primarnu komunalnu infrastrukturu u I i II zoni gradskog građevinskog zemljišta, u skladu sa
članom 14. ove Odluke.

Obaveza investitora u svim ostalim zonama građevinskog zemljišta je da o svom trošku
izvrši uređenje građevinskog zemljišta prema odobrenom Projektu vanjskog uređenja i odobrenom
Projektu izgradnje, dogradnje ili rekonstrukcije komunalne infrastrukture.
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V. Ostale odredbe

Član 25.
Ako se na istoj lokaciji gradi nova građevina od strane istog ili drugog investitora, umjesto

građevine izgrađene sa odbrenjem za građenje, koja je porušena ili će biti porušena, iznos
naknade za rentu i uređenje građevinskog zemljišta za novu građevinu koju plaća investitor,
utvrđuje se za razliku kvadrata korisne površine nove i stare građevine.

Ako se na istoj lokaciji gradi nova građevina od strane istog ili drugog investitora, umjesto
građevine za koju je ranije izdato odobrenje za građenje i plaćene naknade na ime rente i uređenja
građevinskog zemljišta, a ukoliko nije započeta izgradnje građevine ili je prestala važnost izdatog
odobrenja za građenje, iznos naknade za rentu i uređenje građevinskog zemljišta za novu
građevinu koju plaća investitor, utvrđuje se za razliku kvadrata korisne površine nove i stare
građevine.

Ako se na lokaciji za koju su plaćene naknade na ime rente i/ili uređenja građevinskog
zemljišta, gradi građevina od strane istog ili drugog investitora, investitoru će biti priznat iznos
plaćenih naknada, u postupku izdavanja odobrenja za građenje, uz obavezu da plati razliku koja će
eventualno nastati kod obračuna korisne površine objekta koji se gradi.

Ukoliko je korisna površina nove građevine manja od korisne površine građevine za koju je
ranije izdato odobrenje za građenje ili za koju su plaćene naknade iz stav 3. ovog člana, investitor
(stari/novi) nema pravo na povrat više uplaćenih sredstava.

Za gradsko građevinsko zemljište i ostalo građevinsko zemljište namijenjno za izgradnju
javnih infrastrukturnih objekata, komunalnih, električnih, PTT, CATV i drugih instalacija (rovovi,
vodiči i cijevi), naknada za rentu i uređenje se ne plaća.

Član 26.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaju da važi Odluka o uslovima i načinu dodjele

građevinskog zemljišta u državnom vlasništvu („Službeni glasnik općine Lukavac“, broj 2/04, 4/05,
7/05, 8/05, 2/06, 5/06, 7/08, 2/12).

Član 27.
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine Lukavac“.

Predsjedavajući Općinskog vijeća

Suljić Mehmed dipl. ing. maš.
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ОПЋИНСКО ВИЈЕЋЕ

Broj: 01-23-1236/17
Lukavac,13.07.2017. godine

Na osnovu člana 32. stav 1. tačka 3. Statuta općine Lukavac-prečišćeni tekst („Službeni glasnik
općine Lukavac“, broj 5/08 i 1/14), a u vezi sa članom 27. stav 1. tačka b) Zakona o prostornom
uređenju i građenju („Službene novine TK-a“, broj 6/11, 4/13, 15/13, 3/15, 2/16 i 4/17) i članom 9.
stav 2. alineja 2. Odluke o provođenju Prostornog plana općine Lukavac za period 2015-2035.
godine (Službeni glasnik općine Lukavac“, broj: 1a/16, 7/16 i 8/16), Općinsko vijeće Lukavac, na 9.
redovnoj sjednici održanoj dana 04.,06. i 07.07.2017. godine, donijelo je

ODLUKU
o pristupanju izradi Regulacionog plana d.o.o. „Sisecam Soda Lukavac“ Lukavac– Fabrički krug

Član 1.
(Vrsta planskog dokumenta)

Pristupa se izradi  Regulacionog plana d.o.o. „Sisecam Soda Lukavac“ Lukavac - Fabrički
krug (u daljem tekstu: Regulacioni plan).

Član 2.
(Granice područja za koje se Regulacioni plan radi)

Regulacioni plan obuhvata granice područja Fabričkog kruga d.o.o. „Sisecam Soda
Lukavac“ Lukavac koga čine katastarske čestice označene po novom premjeru kao k.č.br. 4245,
4246, 4247, 4248, 4249, 4250, 4270/15, 4270/16, 4270/17, 4270/18, 4270/19, 4270/2, 4270/20,
4270/21, 4270/8, 4280, 4282, 4283, 4284, 4291/1, 4291/2, 4291/3, 4292, 4296, 4297, 4298,
4299/1, 4299/2, 4300/1, 4300/2, 2254/1, 2254/51, 2254/18, 2254/19, 2254/21, 2254/25, 2254/52,
2254/26, 2254/30, 2259/3, 2269/1, 2269/6, 2269/7, 2269/2, 2718/4, 2722, 2719/1, 2719/2, 2729/2,
2729/3, 2746, 4236/1, 4236/2, 4238/2, 4239, 4240, 4241, 4270/3, 4270/4, 4270/8, 4285, 4286,
4287, 4288, 4289, 4290, 4293, 4294, 4295, 4242/1, 4242/2, 4243, 4244, 4270/14, 4270/22,
2254/31, 2254/34, 2254/35, 2254/37, 2254/38, 2254/39, 2254/40, 2254/44, 2254/45, 2254/46,
2254/48, 2254/47, 2254/49, 2254/54, 2254/55, 2255, 2257, 2259/1 i 2259/2 sve k.o. Lukvac.

Član 3.
(Planski dokument na osnovu koga se pristupa izradi Regulacionog plana)

Izradi Regulacionog plana se pristupa na osnovu Prostornog plana općine Lukavac za
period 2015-2035. godine.

Član 4.
(Vremenski period za koji se Regulacioni plan donosi)

Regulacioni plan se donosi za period od pet godina.

Član 5.
(Smjernice za izradu Regulacionog plana)

1. Opšte smjernice
- Izvršiti geodetsko snimanje postojećeg stanja u obuhvatu Regulacionog plana u

vektorskom obliku u razmjeri 1:1000. Uz geodetske podloge potrebno je obezbijediti i podatke o
posjedovnom stanju i ažurnom katastru komunalne infrastrukture;

- Izvršiti anketiranje i valorizaciju postojećeg građevinskog fonda;
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- Prilikom izrade Regulacionog plana poštovati opredjeljenja data kroz Prostorni plan općine
Lukavac za period 2015-2035. godina (saobraćaj, komunalna infrasatruktura, namjena itd.), vodeći
računa o povezivanju sa kontaktnim zonama, potrebama i zahtjevima subjekta planiranja i
stvarnog stanja na terenu;

- Intervencije u prostoru planiranja (nova izgradnja, dogradnja, nadogradnja, redizajn,
osavremenjavanje proizvodnih pogona i pratećih objekata i zamjena građevinskog fonda i dr.),
moraju biti usaglašene sa prostornim mogućnostima, pa je potrebno voditi računa o rastojanju
između objekata, saobraćajnom i kolskom pristupu, internom saobraćaju i slično, odnosno sa
urbanističko-tehničkim uslovima izgradnje;

- Prostorni obuhvat opremiti neophodnom mrežom i uređajima komunalne infrastrukture
(elektroenergetika, javna rasvjeta, PTT i veze, vodovod, kanalizacija, toplifikacija, gasifikacija i dr.);

- Neophodno je, u saradnji sa nadležnim organima za zaštitu kulturno-istorijskog i prirodnog
naslijeđa, ustanoviti da li postoje vrijednosti naslijeđa, kao i mjere za očuvanje istog;

- Pri oblikovanju prostornih rješenja treba planirati uređenje prostora prema namjeni
objekata (zaštitne zone, protivpožarni putevi i druga rješenja u skladu sa zakonom).

2. Zelenilo
- Prilikom definisanja prostorne organizacije cjelokupnog prostora po mogućnosti sačuvati

postojeće zelene površine, uz prijedlog unapređenja njihove strukture (biološka i građevinska
komponenta);

- Sve slobodne površine ozeleniti. Koncept ozelenjavanja treba da obezbijedi sve zaštitne
funkcije (gasovi, prašina, buka, obezbjeđenje visokog stepena kiseonika itd.);

- U oblikovnom smislu, prema prostornim mogućnostima, uz objekte, kao segment vanjskog
uređenja predvidjeti zelene površine sa visokoatraktivnim elementima sve tri autohtone
vegetacione etaže upotpunjene sa elementima urbanog mobilijara;

- Zelene površine na prostornim cjelinama treba koncipirati i urediti tako da predstavljaju
jedinstvenu kompozicionu cjelinu, međusobno, ali i sa širim prostorom uz uvažavanje svih
kategorija autohtonog zelenila koje odgovaraju novom ambijentu i načinu korištenja površina;

- Predvidjeti zelene tampon zone između fabričkog kruga i okruženja;
- Prema prostornim mogućnostima, uz postojeće i planirane saobraćajnice i saobraćaj u

mirovanju, predvidjeti linijske sisteme zelenila, vodeći računa o preglednosti učesnika u saobraćaju
(birati autohtone vrste sa visokom krošnjom i otporne na jače vjetrove i veće količine snijega);

3. Saobraćaj
- U toku izrade Regulacionog plana potrebno planirati interne putne komunikacije,

željezničke komunikacije, saobraćaj u mirovanju i trasport kamena krečnjaka na relaciji RK
„Vijenac“-„Sisecam“-„Fabrika cementa Lukavac“;

- Mrežu internih saobraćajnica uskladiti sa mrežom saobraćajnica kontaktnih zona;
- Ispoštovati propise o preglednosti na svim saobraćajnicama u obuhvatima Regulacionog

plana, a posebno u zonama raskršća;
- Posebnu pažnju posvetiti preispitivanju koncepta saobraćaja u mirovanju, kako u pogledu

potrebnog broja parking mjesta, tako i u pogledu adekvatne distribucije u ukupnom obuhvatu;
- Predvidjeti prostore za mirujući saobraćaj u skladu sa važećim standardima i planiranim

sadržajima;
- Planirati adekvatno povezivanje saobraćajnih tokova u zoni obuhvata sa magistralnim

putem M-4, kao i ostalih puteva u kontakt zonama. Posebnu pažnju posvetiti uređenju
saobraćajnice, zelene površine i parking prostora kod glavnog ulaza u upravnu zgradu fabrike.

4. Komunalna hidrotehnika

a) Snabdijevanje vodom
- Područje u obuhvata Regulacionog plana snabdijeva se vodom iz centralnog vodovodnog

sistema kojim upravlja JP „Rad“ Lukavac.

b) Odvodnja otpadnih i oborinskih voda
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- U obuhvatu Regulacionog plana postoji odvojeni sistemi odvodnje otpadnih i odvodnje
oborinskih voda. Postojeći Fabrički kanal broj 1 (pored TC „Bingo“) planirati kao kanal za odvodnju
oborinskih voda za potrebe grada Lukavac.

c) Regulacija vodotoka
- U obuhvatima Regulacionog plana protiču riječni tokovi „Lukavčić“ i „Spreča“, a isti

spadaju u plavne vodene tokove, zbog čega je neophodno planirati njihovu regulaciju u
obuhvatima Regulacionog plana.

5. Termoenergetika

a) Toplifikacija
- Obuhvat Regulacionog plana opskrbljuje se toplotnom energijom iz vlastitog sistema. U

skladu sa mogućnostima planirati poboljšanje zaštite zraka i okoliša od zagađenja.

6. Elektroenergetika
- Područje obuhvaćeno Regulacionim planom je pokriveno elektroenergetskim sistemom za

kontinuirano snabdijevanje električnom energijom. Na bazi planiranog razvoja i potreba predvidjeti
adekvatno proširenje elektroenergetske mreže.

7. Obnovljivi izvori energije
- U skladu sa planovima višeg reda potrebno je planirati izgradnju obnovljivih izvora

energije. Građevine koje služe iskorištavanju obnovljivih izvora energije smiju se smještati unutar
obuhvata Regulacionog plana u skladu sa posebnim propisima.

Član 6.
(Rok izrade Regulacionog plana)

Rokvi za izradu Regulacionog plana definisat će se Planom i programom za pripremu i
izrad Regulacionog plana.

Član 7.
(Sadržaj Regulacionog plana)

Regulacioni plan sadrži tekstualni i grafički dio.
Tekstualni dio Regulacionog plana sadrži:

- obrazloženje za izradu,
- ciljeve prostornog razvoja,
- planirano prostorno uređenje,
- odredbe za sprovođenje
- projekciju izgradnje uređenja prostorne cjeline.

Grafički dio regulacionog plana sadrži:
- kartografske prikaze,
- grafičke priloge, na kojima se prikazuje stanje i planirani zahvati u prostoru.

Grafički dio Regulacionog plana prezentira se na odgovarajućem broju tematskih karata
rađenih u razmjeri 1:1000, a sadrži:
- izvod iz plana šireg područja,
- prikaz postojećeg stanja sa postojećom namjenom površina, katastarskim parcelama,
nadzemnim i podzemnih objektima i instalacijama i sl.,
- granice prostorne cjeline sa namjenom površina,
- razmještaj, orijentaciona namjena objekata, vertikalni gabariti i orijentacioni horizontalni gabariti,
- regulacione i građevinske linije,
- nivelacioni podaci,
- saobraćajna, komunalna i energetska infrastruktura na nivou idejnih rješenja (pješački i kolski
saobraćaj, regulacija voda, vodovodna i kanalizaciona mreža i dr.),
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- objekti kulturno-historijskog i prirodnog naslijeđa i objekti predviđeni za rekonstrukciju, sanaciju i
konzervaciju,
- tretman zelenih površina na nivou idejnih rješenja.

Član 8.
(Odredbe o učešću javnosti)

Učešće javnosti u procesu pripreme i izrade Regulacionog plana ostvarivat će se u skladu
sa Programom uključivanja javnosti u proces pripreme i izrade Regulacionog plana, koji će izraditi
Služba za urbanizam, prostorno planiranje i investicije općine Lukavac.

Član 9.
(Osiguranje sredstava za izradu Regulacionog plana)

Sredstava za izradu Regulacionog plana obezbijedit će d.o.o. „Sisecam Soda Lukavac“
Lukavac.

D.o.o. „Sisecam Soda Lukavac“ Lukavac nema prava da, na osnovu obezbjeđenja
sredstava za izradu Regulacionog plana, nameće zahtjeve i rješenja za izradu Regulacionog plana
koja nisu u skladu sa zakonom i Prostornim planom općine Lukavac za period 2015-2035. godine.

D.o.o. „Sisecam Soda Lukavac“ Lukavac, može se odreći prava na povrat finansijskih
ulaganja iz stava 1. ovog člana, kod utvrđivanja naknade za uređenje zemljišta, a što se reguliše
Sporazumom između općine Lukavac i investitora d.o.o. „Sisecam Soda Lukavac“ Lukavac.

Član 10.

(Nosioc pripreme za izradu Regulacionog plana)

Nosioc pripreme za izradu Regulacionog plana je Služba za urbanizam, prostorno
planiranje i investicije općine Lukavac.

Član 11.
(Nosioc izrade Regulacionog plana)

Nosioc izrade Regulacionog plana je pravno lice koga izabere d.o.o. „Sisecam Soda
Lukavac“ Lukavac.

Član 12.
(Donošenje Regulacionog plana)

Regulacioni plan donosi Općinsko vijeće nakon provođenja procedure propisane zakonom.

Član 13.
(Objavljivanje Regulacionog plana i stavljanje na stalni uvid)

Usvojeni Regulacioni plan se objavljuje u „Službenom glasniku općine Lukavac“.
Elektronska verzija usvojenog Regulacionog plana postavlja se na web-stranici općine i

investitora.
Usvojeni Regulacioni plan se stavlja na stalni javni uvid kod Službe za urbanizam,

prostorno planiranje i investicije općine Lukavac.

Član 14.
(Sastavni dio Odluke)

Sastavni dio ove Odluke su grafički prilozi sa ucrtanim granicama i površinama područja
Regulacionog plana.

Član 15.
(Objavljivanje i stupanje na snagu Odluke)
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Ova Odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom
glasniku općine Lukavac“.

Predsjedavajući Općinskog vijeća

Suljić Mehmed dipl. ing. maš.
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Broj:01-02-1-752-1/17
Lukavac,05.07.2017. godine

Na osnovu člana 22., a u vezi sa članom 363. Zakona o stvarnim pravima Federacije Bosne
i Hercegovine ("Službene novine FBiH", broj: 66/13 i 100/13), člana 32. Statuta Općine Lukavac –
prečišćeni tekst („Službeni glasnik Općine Likavac“, broj: 5/08 i 1/14), člana 4. Pravilnika o
postupku javnog konkursa za raspolaganje nekretninama u vlasništvu Federacije Bosne i
Hercegovine, kantona, općina i gradova ("Službene novine FBiH", broj 17/14), i člana 5. Odluke o
raspisivanju Javnog oglasa za prodaju neizgrađenog građevinskog zemljišta u državnom
vlasništvu putem javnog nadmetanja-licitacije Općinskog vijeća Lukavac („Službeni glasnik Općine
Lukavac“, broj: 6/17 ) Općinsko vijeće Lukavac na 9. redovnoj sjednici održanoj dana 04.07.2017.
godine, donijelo je

O D L U K U
o prodaji neizgrađenog građevinskog zemljišta u državnom vlasništvu putem

neposredne pogodbe

Član 1.

Prodaje se putem neposredne pogodbe neizgrađeno građevinsko zemljište u državnom
vlasništvu označeno kao k.č. broj: 1287/6 zvana „POLJE" Oranica/ Njiva IV klase u površini od 23
424 m2 upisana u pl. broj: 295 K.O. Puračić u posjedu Skupštine opštine Lukavac sa dijelom 1/1 po
novom premjeru, a što po starom premjeru odgovara nekretnini označenoj kao k.č. broj: 2109
zvana „Lugovi" Oranica u površini od 23 424 m2 upisana u zk. ul broj: 1946 K.O. Puračić u
zemljišnoknjižnom vlasništvu Društvena svojina sa dijelom 1/1, „B&H Stainless“ d.o.o. Tuzla po
cijeni od 352.200,00 KM.

Član 2.

Po pribavljenom mišljenju Općinskog pravobranilaštva zaključiće se notarski obrađen
ugovor o kupoprodaji nekretnine iz člana 1. ove Odluke.

Daje se saglasnost Općinskom načelniku ili drugom licu koje ovlasti Općinski načelnik da, u
ime Općine Lukavac, zaključi ugovor o prodaji nekretnine iz člana 1. Ove Odluke.

Troškove izrade i notarske obrade ugovora o kupoprodaji nekretnine, poreza na promet
nekretnine, takse za uknjižbu i sve ostale troškove koji se odnose na postupak kupoprodaje  snosi
„B&H Stainless“ d.o.o. Tuzla.

Član 3.

„B&H Stainless“ d.o.o. Tuzla može na nekretnini iz člana 1. ove Odluke, izgraditi samo
proizvodne objekte radi čije izgradnje je donesena Odluka o raspisivanju Javnog oglasa za prodaju
neizgrađenog građevinskog zemljišta u državnom vlasništvu putem javnog nadmetanja-licitacije
(„Službeni glasnik Općine Lukavac“, broj: 6/17).

„B&H Stainless“ d.o.o. Tuzla će snositi troškove promjene namjene zemljišta, kao i
troškove uređenja građevinskog zemljišta, a isto će se definisati u postupcima izdavanja
urbanističko građevinske dokumentacije.
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Član 4.

Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Stručna služba Općinskog načelnika, Služba za
geodetske i imovinsko-pravne poslove i Služba za urbanizam, prostorno planiranje i investicije
svaka iz svoje nadležnosti.

Za sve što nije regulisano ovom Odlukom primjenjuje se Odluka o raspisivanju Javnog
oglasa za prodaju neizgrađenog građevinskog zemljišta u državnom vlasništvu putem javnog
nadmetanja-licitacije Općinskog vijeća Lukavac („Službeni glasnik Općine Lukavac“, broj: 6/17 ) i
važeći zakonski propisi.

Član 5.

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku Općine
Lukavac“.

PREDSJEDAVAJUĆI
OPĆINSKOG VIJEĆA

Mehmed Suljić, dipl. ing. mašinstva
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Broj:01-02-1-1405/17
Lukavac,10.07.2017.godine

U skladu sa članom 32. Statuta Općine Lukavac – Prečišćeni tekst  („ Službeni glasnik Općine
Lukavac“ bro: 5/08 i 1/14), članom 89. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Lukavac („ Službeni
glasnik Općine Lukavac“ broj: 5/06, 2/09 i 5/09), Općinsko vijeće Lukavac je na 9. redovnoj sjednici
održanoj dana  04., 06. i 07.07.2017. godine,  donijelo

ODLUKU
o  razrješenju predsjednika I članova

Upravnog odbora JZU “Dom zdravlja” Lukavac

I

Razrješavaju se dužnosti predsjednika i članova Upravnog odbora JZU “Dom zdravlja” Lukavac:

1. Adnan dr. Aljukić - predsjednik
2. Vildana dr. Kovačević - član
3. dr.sc. Bektić Sanida - član

II

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Lukavac“.

PREDSJEDAVAJUĆI
OPĆINSKOG VIJEĆA

________________________
Mehmed Suljić dipl.ing.mašinstva
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Broj:01-02-1-1404/17
Lukavac,10.07.2017.godine

U skladu sa članom 32. Statuta Općine Lukavac – Prečišćeni tekst  („ Službeni glasnik Općine
Lukavac“ bro:  5/08 i 1/14), članom 89. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Lukavac („ Službeni
glasnik Općine Lukavac“ broj: 5/06, 2/09 i 5/09), na prijedlog Komisije za izbor imenovanje i
administrativna pitanja, Općinsko vijeće Lukavac je na 9. redovnoj sjednici održanoj dana  04., 06. i
07.07.2017. godine,  donijelo

ODLUKU
o  privremenom imenovanju

Upravnog odbora JZU “Dom zdravlja” Lukavac

I

Za predsjednika i članove  Upravnog odbora JZU “Dom zdravlja” Lukavac privremeno se
imenuju:

1. Osmanović  Jasenko - predsjednik....iz reda osnivača
2. Dautović Aziz - član ...........................iz reda uposlenih
3. Hasanhodžić Suad - član....................iz reda Ministarstva

II

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom glasniku Općine Lukavac”.

PREDSJEDAVAJUĆI
OPĆINSKOG VIJEĆA

________________________
Mehmed Suljić dipl.ing.mašinstva



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Tuzlanski kanton
OPĆINA LUKAVAC

Босна и Херцеговина
Федерација Босне и Херцеговине

Тузлански кантон
ОПЋИНА ЛУКАВАЦ

Stručna služba Općinskog vijeća

Strana 1 od 1

ISO 9001:2015
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Broj: 01-02-1-1404-1/17
Lukava, 12.07.2017. godine

Nakon izvršenog upoređivanja sa izvornim prijedlogom utvrđena je tehnička greška u Odluci o
imenovanju privremenog Upravnnog odbora JZU “ Dom zdravlja Lukavac” broj: 01-02-1-1404/17
od 10.07.2017.godine, te se u skladu sa članom 59. Pravila i postupaka za izradu Zakona i drugih
propisa FBiH  (,,Službene novine FBiH,, br.71/14 ) i člana 98. Poslovnika o radu Općinskog vijeća
Lukavac (,,Službeni glasnik općine Lukavac,, br: 5/06, 2/09 i 5/09), vrši

I S P R A V K A
Odluke o privremenom imenovanju  Upravnog odbora JZU “ Dom zdravlja” Lukavac

broj:01-02-1-1404 od 10.07.2017.godine

1. U Odluci pod oznakom rimsko I u tačci 1. umjesto riječi “Osmanović Jasenko” treba  da
stoji “Osmić Jasenko”.

Sekretar Općinskog vijeća

Bajrić Izeta, dipl.pravnik
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Broj:01-02-1-1412/17
Lukavac,10.07.2017.godine

U skladu sa članom 32. Statuta Općine Lukavac – Prečišćeni tekst  („ Službeni glasnik Općine
Lukavac“ bro:  5/08 i 1/14), članom 89. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Lukavac („ Službeni
glasnik Općine Lukavac“ broj: 5/06, 2/09 i 5/09), na prijedlog Komisije za izbor imenovanje i
administrativna pitanja, Općinsko vijeće Lukavac je na 9. redovnoj sjednici održanoj dana  04.,06. i
07.07.2017. godine,  donijelo

ODLUKU
o  privremenom imenovanju

Upravnog odbora JU “Centar za socijalni rad” Lukavac

I

Za predsjednika i članove  Upravnog odbora JU “Centar za socijalni rad” Lukavac
privremeno se  imenuju:

1. Krnjić Asim - predsjednik
2. Mujkić Emir - član
3. Brkić Edin - član

II

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom glasniku Općine Lukavac”.

PREDSJEDAVAJUĆI
OPĆINSKOG VIJEĆA

________________________
Mehmed Suljić dipl.ing.mašinstva
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Broj:01-02-1-1406 /17
Lukavac,10.07.2017.godine

U skladu sa članom 32. Statuta Općine Lukavac – Prečišćeni tekst  („ Službeni glasnik Općine
Lukavac“ bro:  5/08 i 1/14), članom 89. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Lukavac („ Službeni
glasnik Općine Lukavac“ broj: 5/06, 2/09 i 5/09), na prijedlog Komisije za izbor imenovanje i
administrativna pitanja, Općinsko vijeće Lukavac je na 9. redovnoj sjednici održanoj dana  04., 06. i
07.07.2017. godine,  donijelo

ODLUKU
o  privremenom imenovanju

Upravnog odbora JP “Rad” Lukavac

I

Za predsjednika i članove  Upravnog odbora JP “Rad” Lukavac privremeno se  imenuju:

1. Đulić Mirhat - predsjednik
2. Halilagić Damir - član
3. Tufekčić Adnan - član
4. Osmić Muris - član
5. Aljukić Dževad - član

II

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Lukavac“.

PREDSJEDAVAJUĆI
OPĆINSKOG VIJEĆA

________________________
Mehmed Suljić dipl.ing.mašinstva
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Broj: 01-02-1-1478/17
Lukavac,27.07.2017. godine

Na osnovu člana 41. tačka 4. i 82. Statuta općine Lukavac - Prečišćeni tekst („Službeni glasnik
općine Lukavac, broj: 5/08 i 1/14), a u vezi sa Zaključkom Komisije za Statut propise predstavke i
zaštitu prava i sloboda građana broj:01-02-11-73/17 od 27.06.2017.godine, Općinsko vijeće
Lukavac na 10. redovnoj sjednici održanoj dana donijelo je

ODLUKU
o privremenom imenovanju povjerenika

Mjesne zajednice Bikodže

I

Ovom Odlukom za Mjesnu zajednicu Bikodže, kao Povjerenik Mjesne zajednice imenuje se
Tufekčić Eldin.

II

Povjerenik iz tačke I ove Odluke se imenuje za vrijeme do konstituisanja Vijeća Mjesne zajednice
Bikodže, a najduže 6 (šest) mjeseci.

III

Povjerenik će obavljati poslove iz nadležnosti organa Mjesene zajednice i za svoj rad odgovoran je
Općinskom vijeću.

IV

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ista će biti objavljena u „Službenom glasniku
općine Lukavac".

PREDSJEDAVAJUĆI
OPĆINSKOG VIJEĆA

Mehmed Suljić, dipl.ing.maš.
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Broj:01-02-1408-27/17
Lukavac:15.07.2017.godine

Imajući u vidu da su pravo na izražavanje, a samim tim sloboda mišljenja, sloboda primanja i širenja informacija i
ideja bez miješanja javne vlasti i bez obzira na granice, osnovna ljudska prava zagarantirana Općom deklaracijom o
ljudskim pravima, Evropskom konvencijom o zaštiti ljudskih prava i osnovnih sloboda, kao i Ustavima u BiH;
Izražavajući zabrinutost zbog. sve više izraženog, govora mržnje koji podrazumijeva sve oblike izražavanja,
uključujući govor, fotografije i videosnimke kojim se širi, podstiče, promovira, otvoreno poziva ili opravdava mržnja
među rasama, ksenofobija, anitisemitizam ili drugi oblici mržnje zasnovani na netoleranciji, uključujući netoleranciju
izraženu u agresivnom nacionalizmu i etnocentričnosti. diskriminaciji i neprijateljstvu prema manjinskim rasama i
narodima, te povratnicima i raseljenim licima ;
Svjesni štete koju govor mržnje proizvodi u javnom prostoru i uticaja na sve kategorije društva, a posebno mlade;
Naglašavajući važnost i posebnu potrebu borbe protiv sve pristunijeg govora mržnje kojim se širi, podstiče,
promovira i opravdava terorizam;
Osuđujući ponašanja koja vode nasilnom ekstremizmu svake vrste;
Pozivajući, podržavajući i zalažući se za dosljedno provođenje domaćih, ali i međunarodnih dokumenata kojima se
nastoji zabraniti i sankcionirati govor mržnje, kao što su Međunarodna konvencija o ukidanju svih oblika rasne
diskriminacije. Međunarodni pakt o građanskim i političkim pravima. Preporuka Vijeća Evrope o govoru mržnje,
Konvencija o kibernetičkom kriminalu te Dodatni protokol uz Konvenciju o kibernetičkom kriminalu, a na osnovu člana
13. Zakona o principima lokalne samouprave („Službeni glasnik F BiH“ broj 49/06 i 51/09) i člana 105. Statuta Općine
Lukavac („Službeni glasnik Općine Lukavac broj 5/09 i 1/14) Općinsko vijeće Lukavac je usvojilo

DEKLARACIJU O OSUDI GOVORA MRŽNJE
Deklaracijom o osudi govora mržnje

1. Osuđujemo govor mržnje i izražavamo svoju spremnost na dodatni angažman u borbi protiv njega, te
pozivamo na angažman svih institucija i čitave zajednice s ciljem njegovog sprečavanja, prijavljivanja i
sankcioniranja;

2. Pozivamo sve pojedince/ke i grupe koje sudjeluju u javnom životu da slijede naš primjer u osudi govora
mržnje, kao i nosioce svih javnih funkcija da se, svjesni svog uticaja. uzdržavaju od i bore protiv govora
mržnje:

3. Ukazujemo na potrebu dosljedne primjene krivičnog zakonodavstva i eventualnog pooštravanja odredbi u
krivičnim zakonima o krivičnim djelima počinjenim iz mržnje:

4. Pozivamo elektronske, štampane i Internet medije da se sveobuhvatno,interdisciplinarno i interaktivno bore
protiv govora mržnje te da, svjesni svoje javneuloge i uticaja na javnost, maksimalno kontroliraju svoj sadržaj i
onemogućeslučajeve zloupotrebe svog medijskog prostora za plasiranje govora mržnje, kao i da daju svoj
doprinos u upoznavanju javnosti o tome šta je govor mržnje i kako se sankcionira, kao i promovisanju
pozitivnih primjera i alternativnih narativa;

5. Posebno ukazujemo na rastući problem zloupotrebe interneta u svrhu širenja govora mržnje;
6. Ukazujemo na potrebu podizanja svijesti javnosti, civilnog društva i svih organa vlasti o krivičnim djelima

počinjenim iz mržnje i primjerenim odgovorima na njih;
7. Prihvatamo organizacije civilnog društva kao ključne partnere u borbi protiv govora mržnje i ohrabrujemo ih u

aktivnostima koje preduzimaju radi borbe protiv govora mržnje;
8. Pozivamo policijske i pravosudne institucije na maksimalan angažman, u skladu sa zakonskim nadležnostima,

u sprečavanju i sankcioniranju govora mržnje;
9. Posebnu zabrinutost izražavamo zbog sve prisutnijeg govora mržnje kojim se širi. podstiče. promovira i

opravdava terorizam - najveća sigurnosna prijetnja današnjice, te zahtijevamo puni angažman nadležnih
institucija i društva u cjelini, s ciljem sprečavanja i sankcioniranja takvih aktivnosti u Bosni i Hercegovini.
Deklaraciju objaviti u „Službenom glasniku Općine Lukavac“

PPRREEDDSSJJEEDDAAVVAAJJUUĆĆII
OOPPĆĆIINNSSKKOOGG VVIIJJEEĆĆAA

Mehmed Suljić, dipl.ing.mašinstva
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Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH („Službene novine FBiH“,
broj: 49/06 i 51/09) i člana 32. stav 1. Statuta općine Lukavac – prečišćeni tekst
(„Službeni glasnik općine Lukavac“ broj: 5/08 i 1/14), Općinsko vijeće Lukavac, na 10. redovnoj

sjednici održanoj dana 25.07.2017.godine donijelo je

P R O G R A M
utroška sredstava za poboljšanje uslova stanovanja

povratnika sa područja općine Lukavac sa kriterijima raspodjele

Član 1.
Ovim Programom utvrđuje se način utroška sredstava za poboljšanje uslova stanovanja povratnika
sa područja općine Lukavac putem sufinansirnja projekata rekonstrukcije i izgradnje stambenih
jedinica povratnika, kroz namjenski utrošak doniranog građevinskog materijala od strane
Federalnog ministarstva raseljenih osoba i izbjeglica i obezbjeđenje finansijskih sredstava za
izvođenje radova-ugradnju doniranog materijala za porodice koje nisu u stanju ugraditi donirani
materijal.
Sredstva za provođenje ovog Programa osigurana su Budžetom općine Lukavac („Službeni glanik
općine Lukavac“, broj: 03/17), razdio 11, ekonomski kod 615 211 – Podrška održivom fondu
(obnova stambenog fonda, poboljšanje uslova stanovanja) u iznosu od 20.000,00 KM.

Svrha programa je:
a) stvaranje uslova za povratak kroz obnovu i rekonstrukciju stambenih objekata i sanacija

objekata;
b) stvaranje uslova za stambeno zbrinjavanje korisnika kolektivnih i alternativnih smještaja,

uključujući i modele neprofitnog-socijalnog stanovanja;
c) obezbjeđenje uslova za održivost povratka i poboljšanje kvaliteta življenja;
d) stvaranje uslova za reintegraciju povratnika u lokalnu zajednicu, u cilju ekonomske

samoodrživosti povratnika.

Član 2.
Kriteriji za utvrđivanje potencijalnih korisnika projekata povratka i rekonstrukcije stambenih jedinica
su:

1. opći kriteriji, koji su utvrđeni članom 27. Zakona o raseljenim licima i povratnicima u
Federaciji Bosne i Hercegovine i izbjeglicama iz Bosne i Hercegovine ("Službene novine
Federacije BiH", broj 15/05) i članom 22. Zakona o izbjeglicama iz Bosne i Hercegovine i
raseljenim osobama u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 23/99, 21/03 i 33/03)

2. posebni kriteriji, koji su utvrđeni su Uputstvu o načinu i procedurama odabira korisnika
projekata povratka i rekonstrukcije stambenih jedinica ("Službeni glasnik BiH", broj 48/06) i
Priručniku za provođenje procedura u realizaciji projekata rekonstrukcije povratka u BiH -
drugo izdanje, novembar 2007. godine, Ministarstva za ljudska prava i izbjeglice Bosne i
Hercegovine, Prilog 1.VREDNOVANJE POTENCIJALNIH KORISNIKA POMOĆI PREMA
POSEBNIM  KRITERIJIMA  (TABELA II)

Član 3.
Opći kriteriji su eliminatorni i obavezujući su za sve korisnike pomoći, a to su:

1. da je izbjeglica iz BiH, raseljeno lice u BiH ili povratnik;
2. da je iskazao namjeru za povratkom;
3. da je utvrđen status vlasništva ili stanarsko pravo nad stambenom jedinicom koja je

predmet rekonstrukcije;
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4. da je na dan 30.04.1991. godine imao prebivalište u stambenoj jedinici koja je predmet
rekonstrukcije;

5. da se stambena jedinica koja je predmet rekonstrukcije smatra neuslovnom za stanovanje,
u skladu sa odgovarajućim standardima o minimumu stambenih uslova;

6. da on i članovi njegovog domaćinstva od 1991. godine nemaju na teritoriji BiH drugu
stambenu jedinicu koja se smatra uslovnom za stanovanje, u skladu sa odgovarajućim
standardima o minimumu stambenih uslova;

7. da nije primio pomoć u rekonstrukciji, dovoljnu da zadovolji odgovarajuće standarde o
minimumu stambenih uslova.
Opći kriteriji iz tačke 6. prethodnog stava isključivo se odnose na sadašnje članove

domaćinstva.

Član 4.
Dokazi o ispunjavanju općih kriteriji su:

1. Dokaz o statusu izbjeglice iz BiH, raseljene osobe u BiH i povratnika - Dokumenti kojima se
dokazuje ispunjavanje općih kriterija da je potencijalni korisnik pomoći izbjeglica iz BiH,
raseljena osoba u BiH i povratnik je potvrda nadležnog organa o statusu (za sve članove
porodice prijavljene za pomoć u rekonstrukciji):

a) izbjeglica iz BiH svoj status dokazuje odgovarajućom potvrdom
(izbjegličkalegitimacija/karton), uvjerenje o statusu izbjeglice iz BiH,

b) raseljena osoba u BiH svoj status dokazuje potvrdom/pravosnažnim rješenjem
nadležnog organa općine privremenog boravka o statusu raseljene osobe,

c) povratnik svoj status dokazuje potvrdom nadležnog organa općine povratka o
statusu povratka uz kopiju CIPS-ove lične karte izdate u mjestu prebivališta i
potvrde o prijavi prebivališta.

2. Dokaz o namjeri za povratkom - Izjavom podnositelja, koja se ovjerava od strane nadležnog
organa općine povratka, dokazuje se:

a) da je iskazana namjera za povratkom,
b) da je stambena jedinica koja je predmet rekonstrukcije neuvjetna za stanovanje u

skladu sa odgovarajućim standardima o minimumu stambenih uvjeta,
c) da korisnik /nositelj domaćinstva i članovi njegovog domaćinstva koji su prijavljeni

za dobivanje pomoći u rekonstrukciji, od 1991. godine nemaju na teritoriju BiH drugu
stambenu jedinicu koja se smatra uvjetnom za stanovanje, u skladu sa
odgovarajućim standardima o minimumu stambenih uvjeta,

d) da korisnik nije primio pomoć u rekonstrukciji, dovoljnu da zadovolji odgovarajući
standard o minimumu stambenih uvjeta.

3. Dokaz o vlasništvu/ stanarskom pravu - Dokumenti kojim se dokazuje vlasništvo/stanarsko
pravo nad stambenom jedinicom koja je predmet rekonstrukcije su:

a) ZK (zemljišno-knjižni) izvadak-izvod iz katastarske evidencije, ne stariji od 6 (šest)
mjeseci, i/ili

b) CRPC odluka-odluka Komisije za imovinske zahtjeve izbjeglice i raseljene osobe i/ili
c) Pravosnažno rješenje o povratku/stanarskog prava-rješenje nadležnog općinskog

organa o povratku i/ili uvođenju u posjed.
4. Dokaz o kretanju - Uvjerenjem o kretanju podnositelja zahtjeva za rekonstrukciju, koje

izdaje nadležni organ unutarnjih poslova dokazuje se da je korisnik pomoći na dan
30.04.1991. godine imao prebivalište u stambenoj jedinici koja je predmet rekonstrukcije.
Potrebno je priložiti original uvjerenja o kretanju ili ovjerenu kopiju. U izuzetnim slučajevima,
kada se uvjerenjem o kretanju ne može pouzdano utvrditi prebivalište na dan 30.04.1991.
godine, kao dokaz prebivališta pribavlja se izjava dva svjedoka, ovjerena od strane
nadležnog organa općine povratka.

Član 5.
Posebni kriteriji su:

1. Korisnik pomoći se vratio na svoje prijeratno prebivalište i živi u uvjetima koji su ispod
utvrđenog stambenog minimuma, uključujući i korisnike koji privremeno borave u
improviziranim naseljima, kampovima, kontejnerima i slično.

2. Korisnik pomoći pripada određenim kategorijama kao što su:
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a) socijalna kategorija,
b) osobe s onesposobljenjem/invaliditetom,
c) samohrani roditelji, staratelji ili hranitelji porodice,
d) šehidske porodice/porodice poginulih boraca,
e) porodice nestalih osoba i
f) bivši logoraši i demobilisani borci.

3. Korisnici koji se nalaze u kolektivnim oblicima zbrinjavanja, alternativnom smještaju ili
zadovoljavaju uvjete i ima/ostvaruje pravo na alternativni smještaj.

4. Broj i starosna dob članova domaćinstva koji su se prijavili za povratak na svoje
prijeratno prebivalište.

5. Da raspolaže potrebnim/traženim resursima, odnosno da u traženom roku može
obezbijediti sve potrebne/tražene preduslove za implementaciju projekta (u zavisnosti od
vrste projekta npr. finansijska sredstva za sufinansiranje projekta, izgrađena infrastruktura,
objekti i drugi resursi);

6. Ranija korištenost/nekorištenost finansijskih sredstava ili drugih oblika pomoći za održivi
povratak;

7. Radni ili drugi status podnosioca zahtjeva i članova domaćinstva.

Član 6.
Dokazi o ispunjavanju općih kriteriji su:

1. Dokaz o povratku u prijeratno prebivalište - Povratak u prijeratno prebivalište dokazuje se
kopijom lične/osobne karte, kojom se dokazuje da korisnik ima prijavljeno prebivalište na
adresi na kojoj se nalazi objekat/stambena jedinica koja je predmet rekonstrukcije i potvrda
nadležnog općinskog organa ili drugog nadležnog organa da je povratnik.

2. a) socijalna kategorija svoj status dokazuje relevantnim dokazima i to: posljednji
ček od penzije, dokaz da se radi o korisniku socijalnih davanja od nadležnog
centra za socijalni rad ili nadležne općinske službe za socijalnu i dječiju
zaštitu, dokaz da se radi o civilnoj žrtvi rata i da ostvaruje/ne ostvaruje prihode
po tom osnovu,

b.) status lica sa invaliditetom dokazuje se rješenjem koje se pribavlja od strane
nadležnog organa (ratni vojni invalid, lica sa urođenim ili stečenim
invaliditetom i sl.),

c.) status samohranog roditelja, staratelja ili hranitelja dokazuje se relevantnim
dokazom koji se pribavlja od strane nadležnog centra za socijalni rad ili
općinskog organa uprave, nadležnog za poslove socijalne i dječije zaštite kod
kojeg se vodi službena evidencija,

d.) status šehidske porodice / porodice poginulih boraca dokazuje se potvrdom
koja se pribavlja od strane nadležnog organa kod kojeg se vodi službena
evidencija,

e.) status porodice nestale/ih osoba dokazuje se potvrdom koja se pribavlja od
strane nadležnog organa kod kojeg se vodi službena evidencija,

f.) status bivšeg logoraša dokazuje se potvrdom koja se pribavlja od strane
nadležnog organa kod kojeg se vodi službena evidencija, status
demobilisanog borca dokazuje se potvrdom koja se pribavlja od strane
nadležnog organa kod kojeg se vodi službena evidencija.

3. Dokaz o boravku u kolektivnim oblicima zbrinjavanja i alternativnom smještaju:
a) činjenica da se korisnik nalazi u kolektivnim oblicima zbrinjavanja, alternativnom

smještaju dokazuje se potvrdom nadležnog organa na čijoj teritoriji se nalazi kolektivni
centar ili alternativni smještaj.

b) činjenica da korisnik zadovoljava uvjete i ima/ostvaruje pravo na alternativni smještaj
dokazuje se potvrdom nadležnog organa općine, kantona, entiteta u kojem korisnik
privremeno boravi.

4. Dokaz o brojnosti porodice - Brojnost porodice koje imaju više članova domaćinstva i
njihova starosna dob, koji su se prijavili za povratak, dokazuje se kućnom listom, ovjerenom
od strane nadležnog općinskog organa. Uz ovjerenu kućnu listu korisnik je dužan priložiti
rodne listove za maloljetne članove, odnosno ovjerenu kopiju lične/osobne karte za
punoljetne članove porodice.
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Član 7.
Ako potencijalni korisnik ispunjava opće i posebne kriterije, potrebno je da se pismenim zahtjevom
obrati Službi za urbanizam, prostorno planiranje i investicije za pomoć u sufinansiranju.

Član 8.
Sredstva iz člana 1. ovog Programa će se, u skladu sa članom 43. Odluke o izvršenju Budžeta
općine Lukavac za 2017.godinu („Službeni glasnik općine Lukavac“, broj: 3/17), raspoređivati
prema kriterijima utvrđenim ovim Programom, u skladu sa odabirom koji je izvršila nadležna
komisija, na prijedlog nadležne službe, a na osnovu odluke Općinskog načelnika, u skladu sa
prilivom sredstava u Budžetu.

Član 9.
Služba za urbanizam, prostorno planiranje i investicije će dostavljati izvještaje o utrošenim
sredstvima Službi za budžet i finansije i Načelniku općine Lukavac u skladu sa Zakonom o
budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine.

Član 10.
Ovaj Program stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u
"Službenom glasniku općine Lukavac".

PRESEDAVAJUĆI
OPĆINSKOG  VIJEĆA

Mehmed Suljić dipl.ing.maš.
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Broj: 01-457-20/81
Lukavac: 14.07.2017.godine

Općinsko vijeće na 9. redovnoj sjednici održanoj dana 04.,  06. i 07.07.2017. godine na osnovu
člana 104. stav 2 Statuta Općine Lukavac  ("Službeni glasnik općine Lukavac" broj: 5/08 i 1/14) i
člana 214. Zakona o upravnom postupku Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine
FBiH", broj 2/98 i 48/99),  donijelo je

D O P U N S K O    R J E Š E NJ E

1. Rješenje ovog organa broj: 01-475-20/81 od 28.05.1981. godine, dopunjava se u tački 1.
dispozitiva tako da se iza riječi: „k.č.br. 2075/5 u površini od 720 m², upisano u zk.ul.br. 1213
k.o. Puračić“, dodaju riječi „a što po novom premjeru odgovara nekretninama označenim
kao k.č.br. 282/3 zvana „GRAHOVIŠTE“ Oranica/Njiva 4. klase u površini od 63 m², k.č.br.
283/3 zvana „GRAHOVIŠTE“ Livada 3. klase u površini od 210 m2 i k.č.br. 284/2 zvana
„GRAHOVIŠTE“ Oranica/Njiva 4. klase u površini od 447 m2 sve upisane u pl.br. 295 k.o.
Puračić, u posjedu Skupštine opštine Lukavac sa dijelom od 1/1“.

2. Na zemljištu iz tačke 1. ovog rješenja, po pravosnažnosti ovog rješenja katastarski operat
općine Lukavac izvršit će uknjižbu prava posjeda u korist Akeljić (Bajro) Hajrudina iz Puračića,
uz istovremeno brisanje ranije izvršenog upisa na tom zemljištu.

3. Akeljić (Bajro) Harjudin iz Puračića, je obavezan da u roku od 8 dana od dana prijema ovog
rješenja, na ime naknade troškova postupka uplati iznos u visini od 50,00 KM na račun budžeta
općine Lukavac broj: 3380002211822784, vrsta prihoda: 722449 otvorenog kod UniCredit
banka.

O b r a z l o ž e nj e
Akeljić (Bajro) Hajrudin iz Puračića, podnio je ovom organu dana 12.10.2016. godine, zahtjev za
dopunu rješenja ovog organa broj: 01-475-20/81 od 28.05.1981. godine, odnosno da se izvrši
dopuna navedenog rješenja navođenjem katastarskih podataka odnosno podataka novog premjera
za predmetnu nekretninu.

Uz predmetni zahtjev podnešeno je slijedeće:
1. ovjerenu kopiju pravosnažnog Rješenja Skupštine opštine Lukavac broj: 01-475-20/81 od

28.05.1981.godine
2. ovjerenu kopiju rješenja Skupštine opštine Lukavac broj: 04/17-364-68/82 od 30.03.1982.godine

o davanju urbanističke saglasnosti za izgradnju individualne stambene porodične zgrade u
Puračiću na parceli k.č. broj: 2075/5 k.o. Puračić

3. ovjerenu kopiju Rješenja Skupštine opštine Lukavac broj: 04/17-361-64/82 od 30.03.1982.
godine

4. kopiju Izvoda iz Knjige evidencija dodijeljenog građevinskog zemljišta i naplata nakanda za to
zemljište izdatu od strane Arhiva Općine Lukavac 12.10.2016. godine

5. Orginalni Zemljišnoknjižni izvadak zk.ul.br. 823 k.o. Puračić od 20.09.2016. godine
6. kopiju katastarskog plana –za internu upotrebu od  20.09.2016. godine
7. dokaz o uplati takse na zahtjev u iznosu od 3,00 KM

Nakon razmatranja navedenog zahtjeva, izvršenog uvida u raspoloživu dokumentaciju i važeće
zakonske propise, utvrđeno je sljedeće:



Strana 2 od 3

- uvidom u rješenje Skupštine opštine Lukavac broj: 01-475-20/81 od 28.05.1981. godine, utvrđeno
je da je tačkom 1. dispozitiva dato na korištenje Akeljić Hajrudinu sinu Bajre iz Gornjeg Crvenog
Brda, građevinsko neizgrađeno zemljište označeno kao k.č.br. 2075/5, u površini od 720 m²,
upisano u zk.ul.br. 1213 k.o. Puračić, u svrhu izgradnje porodične stambene zgrade, tačkom 2.
dispozitiva rješenja je definisano da će se nakanda za dodjeljeno zemljište regulisati posebnim
ugovorom, a u tački 3. dispozitiva istog rješenja je definisano da će na temelju ovog rješenja
zemljišno knjižni ured Opštinskog suda u Lukavcu i Opštinska geodetska uprava Skupštine
opštine Lukavac izvršiti odgovarajuće promjene u zemljišnim knjigama, odnosno katastarskom
operatu,

- uvidom u kopiju Izvoda iz Knjige evidencija dodijeljenog građevinskog zemljišta i naplata nakanda
za to zemljište izdatu od strane Arhiva Općine Lukavac 12.10.2016. godine je utvrđeno da je na
osnovu akta o dodjeli na korištenje broj: 01-475-20/81 od 28.05.1981. godine i Ugovora
broj:04/17-361-64/82 od 09.08.1982. godine Akeljić (Bajre) Hajrudin uplatio naknadu za
dodijeljeno zemljište 63,00 dinara po 1m2 što ukupno čini iznos od 45.360,00 dinara,

- uvidom u rješenje Opštinske komisije za privredu, prostorno uređenje, izgradnju, stambene i
komunalne poslove broj: 04/17-361-87/83 od 07.04.1983. godine, utvrđeno je da se odobrava
Ćosićkić Musadiku sinu Pašana iz Puračića da može izgraditi individualnu stambeno porodičnu
zgradu na zemljištu označenom kao k.č.br. 2074/6 k.o. Puračić,

- uvidom u prethodno navedeno rješenje je utvrđeno da u istom nisu navedeni podaci za
predmetnu nekretninu po novom katastarskom premjeru,

- uvidom u kopiju katastarskog plana od 20.09.2016. godine je utvrđeno da je u pl.br. 295 k.o.
Puračić od 18.11.2016. godine  predmetna nekretnina označena po novom premjeru kao
k.č.br.295 zvana „GRAHOVIŠTE“ Oranica/Njiva 4. klase u površini od 2139 m2 u posjedu
Skupštine opštine Lukavac sa dijelom 1/1,

- uvidom u Zemljišnoknjižni izvadak zk.ul.br. 823 k.o. Puračić, utvrđeno je da je predmetna
nekretnina označena kao k.č.br. 2075/5 zvana „Kućište“ Oranica u površini od 720 m2 u
zemljišnoknjižnom vlasništvu Opštenarodna imovina sa 1/1, sa upisanim u „C“ Teretnom listu
pravom korištenja na nekretnini upisanoj u „A“ listu u korist Akeljić Hajrudin sin Bajre iz Lukavca
sa 1/1,

- obzirom na neusaglašenost površina novog i starog premjera, a imajući u vidu Rješenje
Skupštine Opštine Lukavac broj: 01-475-20/81 od 28.05.1981. godine , Rješenje Skupštine
optšine Lukavac broj: 04/17-364-68/82 od 30.03.1982.godine o davanju urbanističke
saglasnosti za izgradnju individualne stambene porodične zgrade u Puračiću na parceli k.č.
broj: 2075/5 k.o. Puračić i Rješenje Skupštine opštine Lukavac broj: 04/17-361-64/82 od
30.03.1982. godine Odsjek za imovinsko-pravne poslove je po službenoj dužnosti aktom
broj:01-475-20/81 od 13.10.2016. godine tražio od Odsjeka za geodetske poslove da izvrši
cijepanje predmetne nekretnine i dostavi novu posjedovnu dokumentaciju za istu,

- Rješenjem Službe za geodetske i imovinsko, pravne-poslove broj: 09/5-30-7-1101/16-3 od
15.11.2016. godine su ne temelju primljenog zahtjeva broj: 0975-30-7-1106/16 na ime Akeljić
Hajrudina iz Puračića od 14.10.2016.godine upućenog imovinsko-pravnoj službi Općine
Lukavac za uplanjenje parcele na terenu i priložene dokumentacije, utvrđene i provedene
promjene u katastarskom operatu, te je Odsjeku za imovinsko-pravne poslova dostavljen
posjedovni novi list broj: 295 k.o. Puračić sa parcelama označenim kao k.č. br. 282/3 zvana
„GRAHOVIŠTE“ Oranica/Njiva 4. klase u površini od 63 m², k.č.br. 283/3 zvana „GRAHOVIŠTE“
Livada 3. klase u površini od 210 m2 i k.č.br. 284/2 zvana „GRAHOVIŠTE“ Oranica/Njiva 4.
klase u površini od 447 m2 sve upisane u pl.br. 295 k.o. Puračić, u posjedu Skupštine opštine
Lukavac sa dijelom od 1/1“ koje odgovaraju nekretnini označenoj po starom premjeru kao
k.č.br. 2075/5 k.o. Puračić u površino od 720 m2.

Na osnovu naprijed navedenog, a kako bi se predmetno rješenje moglo provesti u katastarskom
operatu općine Lukavac i uvodno označena nekretnina upisati u posjed imenovanog nosioca prava
korištenja Akeljić (Bajro) Hajrudina, neophodno je isto dopuniti sa katastarskim podacima tj.
podacima novog premjera, te je u skaldu sa odredbom člana 214. ZUP-u, odlučeno  kao u
dispozitivu ovog rješenja.

Odluka o troškovima iz tačke 3. dispozitiva ovog rješenja zasniva se na članu 115. ZUP-u.
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Pouka o pravnom lijeku:

Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor
podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu u Tuzli u roku od 30 dana od dana prijema ovog rješenja.
Tužba se podnosi neposredno sudu.

PREDSJEDAVAJUĆI
OPĆINSKOG VIJEĆA

Mehmed Suljić, dipl.ing.maš.
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Broj:01-463-25/73
Lukavac: 14.07.2017. godine

Općinsko vijeće na 9. redovnoj sjednici održanoj dana 04..06.i 07.07.2017. godine na osnovu
člana 104. stav 2 Statuta Općine Lukavac - prečišćeni tekst ("Službeni glasnik općine Lukavac"
broj: 5/08 i 1/14) i člana 214. Zakona o upravnom postupku Federacije Bosne i Hercegovine
("Službene novine FBiH", broj 2/98 i 48/99), donijelo je

D O P U N S K O    R J E Š E NJ E

1. Rješenje ovog organa broj: 03/5-463-25/73 od 18.09.1973. godine, dopunjava se u tački 1.
dispozitiva tako da se iza riječi: „k.č. br. 1098/5 u površini od 660 m², upisano u zk.ul.br. 1776
k.o. Lukavac“, dodaju riječi „a što po novom premjeru odgovara nekretnini označenoj kao
k.č. br. 1269/10 zvana „Bara“ kuća i zgrada u površini od 87 m2 , dvorište u površini od
500 m2 i livada 4. klase u površini od 64 m2 upisana u pl.br. 330 k.o. Lukavac, u posjedu
Skupštine opštine Lukavac sa dijelom od 1/1“.

2. Na zemljištu iz tačke 1. ovog rješenja, po pravosnažnosti ovog rješenja katastarski operat
općine Lukavac izvršit će uknjižbu prava posjeda u korist Đuzić Zaima sina Mehmeda iz
Zagorja, uz istovremeno brisanje ranije izvršenog upisa na tom zemljištu.

3. Đuzić (Zaim) Sanel iz Hrvata, je obavezan da u roku od 8 dana od dana prijema ovog rješenja,
na ime naknade troškova postupka uplati iznos u visini od 50,00 KM na račun budžeta općine
Lukavac broj: 3380002211822784, vrsta prihoda: 722449 otvorenog kod UniCredit banka.

O b r a z l o ž e nj e
Đuzić (Zaim) Sanel iz Hrvata, podnio je ovom organu dana 23.05.2017. godine, zahtjev za

dopunu rješenja ovog organa broj: 03/5-463-25/73 od 18.09.1973. godine, sa podacima novog
premjera radi provođenja ostavinskog postupka iza umrlog oca Đuzić (Mehmed) Zaima.

Uz predmetni zahtjev podnešeno je slijedeće:
1. ovjerena kopija pravosnažnog Rješenja Skupštine opštine Lukavac broj: 03/5-463-25/73 od

18.09.1973. godine,
2. ovjerena kopija Ugovora između Opštine Lukavac i Đuzić Zaima sina Mehmeda iz Zagorja od

27.09.1973. godine,
3. ovjerene kopije izvještaja o uplati sredstava na ime naknade za zemljište u iznosu od 9. 900 din.

i priznanica o izvršenom plaćanju iste,
4. ovjerena kopija rješenja Skupštine opštine Lukavac broj: 02/13-364-8/74  od 11.02.1974.godine,
5. ovjerena kopija Rješenja Skupštine opštine Lukavac broj: 03/13-360-15/47 od 12.02.1974.

godine i
6. dokaz o uplati takse na zahtjev u iznosu od 3,00 KM

Nakon razmatranja navedenog zahtjeva, izvršenog uvida u raspoloživu dokumentaciju i važeće
zakonske propise, utvrđeno je sljedeće:

- uvidom u ovjerenu kopiju pravosnažnog rješenja Skupštine opštine Lukavac broj: 03/5-463-
25/73 od 18.09.1973. godine, utvrđeno je da je tačkom 1. dispozitiva dato na korištenje Đuzić
Zaimu sinu Mehmeda iz Zagorja , gradsko građevinsko neizgrađeno zemljište označeno kao
k.č.br. 1098/5, u površini od 660 m², upisano u zk.ul.br. 1776 k.o. Lukavac, u svrhu izgradnje
porodične stambene zgrade, tačkom 2. dispozitiva rješenja je definisano da će se naknada za
dodjeljeno zemljište regulisati posebnim ugovorom, a u tačkama 3. i 4. dispozitiva istog
rješenja je definisano da će nakon pravosnažnostiu ovog rješenja zemljišno knjižni ured
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Opštinskog suda u Lukavcu izvršiti promjene u zemljišnim knjigama, a Ured za katastar SO-
Lukavac promjene u katastarskom operatu,

- uvidom u kopiju Ugovora između Opštine Lukavac i Đuzić Zaima sina Mehmeda iz Zagorja o
davanju Đuzić Zaimu sinu Mehmeda iz Zagorja uređenog gradskog zemljišta radi izgradnje
stambene zgrade od 27.09.1973. godine je utvrđeno da je u tački I istoga Đuzić Zaim
obavezan da na ime sredstava nankade za nacionalizovano zemljište Skupštine opštine
Lukavac uplati iznos od 9.900 dinara,

- uvidom u ovjerene kopije izvještaja o uplati sredstava na ime naknade za nacionalizovano
zemljište i priznanica o izvršenom plaćanju iste je utvrđeno da je Đuzim Zaim izvršio plaćanje
naknade za nacionalizavano zemljište Skuštini opštine Lukavac u iznosu od 9.900 dinara,

- uvidom u ovjerenu kopiju rješenja Skupštine opštine Lukavac broj: 02/13-364-8/74  od
11.02.1974.godine je utvrđeno da je Đuzić (Mehmeda) Zaimu kao investitoru odobrena
lokacija stambene zgrade na zemljištu k.č. broj: 1098/5 k.o. Lukavac,

- uvidom u ovjerenu kopiju Rješenja Skupštine opštine Lukavac broj: 03/13-360-15/47 od
12.02.1974. godine je utvrđeno da je investitoru Đuzić Mehmeda Zaimu iz Lukavca odobrena
izgradnja porodične stambene zgrade u Lukavcu na k.č. broj: 1098/5 u površini od 660 m2

upisana u zk. ul. broj:1776 k.o. Lukavac.
- uvidom u predmetno rešenje o dodjeli gradskog građevinskog neizgrađenog zemljišta je

utvrđeno da u istom nisu navedeni podaci za predmetnu nekretninu po novom katastarskom
premjeru.

Slijedom navedenog ovaj organ je po službenog dužnosti dana 29.05.2017. godine uputio zahtjeve
Odsjeku za geodetske poslove za dostavu identifikacije, posjedovnog lista i historijata upisa kroz
katastarski operat Općine Lukavac za predmetnu i  Zemljišno-knjižnom uredu, Općinskog suda u
Lukavcu za dostavu zemljišnoknjižnog izvadka za predmetnu nekretninu.

Uvidom u Zemljišnoknjižni izvadak broj: 5513 k.o. Lukavac od 01.06.2017. godine je godine je
utvrđeno da je predmetna nekretnina označena kao k.č.br. 1269/10 zvana „Bara“ Dvorište  u
površini od 500 m2, Livada 4. klase u površini od 64 m2 i kuća i zgrada u površini od 87 m2 što
ukupno čini površinu od 651 m2 u zemljišnoknjižnom vlasništvu Općina Lukavac - društvena
svojina sa dijelom 1/1.

U aktu Odsjeka za geodetske poslove, Općine Lukavac broj: 09/5-30-7-3-277/2016 od 15.06.2017.
godine je navedeno da je postupkom identifikacije ustanovljeno da nekretnini označenoj po starom
zemljišno-knjižnom premjeru kao k.č. br. 1098/5 zvana „Bara“ površine 660 m2 upisanoj u k.o.
Lukavac, koja je putem rješenja broj: 03/5-463-25/73 od 18.09.1973. godine od strane Skupštine
optšine Lukavac dodijeljena Đuzić Zaimu sinu Mehmeda iz Zagorja, odgovara nekretnina
označena po novom katastarskom premjeru kao k.č. br. 1269/10 zvana „Bara“ kuća i zgrada
površine 87 m2, dvorište površine 500 m2 i livada površine 64 m2 upisana u pl. br. 330 kao posjed
Skupštine Opštine Lukavac sa dijelom posjeda od 1/1. Uvidom u zk. ured Općinskog suda u
Lukavcu ustanovljeno je da rješenje o dodjeli nije knjiženo tako da se k.č. br. 1098/5  vodila u
vlasništvu Društvene svojine na Opštini Lukavac sa dijelom 1/1. U okviru projekta harmonizacije/
usaglašavanjem podataka o nekretninama katastra i zemljišne knjige, Zemljišno-knjižni ured,
Općinskog suda Lukavac predmetom Dn 2168 je izvršio usaglašavanje podataka na način da je
stanje iz katastarskog operata preslikano u zemljišnu knjigu pa tako da nadalje k.č. br. 1098/5 nosi
oznaku kao k.č. br. 1269/10 površine 651 m2 s tim da Đuzić Zaim i dalje nije upisan u
katastarskom operatu općine Lukavac, kao niti u Zemljišno-knjižnom uredu Općinskog suda
Lukavac.

Dalje je ovaj organ po službenoj dužnosti izvršio uvid u Izvještaj o smrti Službe za opću upravu,
privredu i društvene djelatnosti broj: 03/5-13-4-1472/17 od 21.06.2017. godine te je utvrđeno da je
u matičnoj knjizi umrlih matičnog područja Lukavac Gornji pod tekućim brojem 70 za 2016. godinu
upisana smrt Đuzić (Memhed) Zaima, a uvidom u Smrtovnicu broj: 03/5-13-4-1473/7 od
21.06.2017. godine je utvrđeno da su iza umrlog Đuzić (Mehmed) Zaima ostali supruga Đuzić
Subhija, sin Đuzić Sanel i unuk Đuzić Selmir.
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Na osnovu svega naprijed navedenog, kako bi se predmetno rješenje moglo provesti u
katastarskom operatu općine Lukavac i uvodno označena nekretnina upisati u posjed imenovanog
nosioca prava korištenja Đuzić Zaima sina Mehmeda iz Zagorja, a u svrhu provođenja ostavinskog
postupka iza imenovanog, neophodno je isto dopuniti sa katastarskim podacima tj. podacima
novog premjera, te je u skladu sa odredbom člana 214. ZUP-u, odlučeno kao u dispozitivu ovog
rješenja.

Odluka o troškovima iz tačke 3. dispozitiva ovog rješenja zasniva se na članu 115. ZUP-a.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor podnošenjem
tužbe Kantonalnom sudu u Tuzli u roku od 30 dana od dana prijema ovog rješenja. Tužba se
podnosi neposredno sudu.

PREDSJEDAVAJUĆI
OPĆINSKOG VIJEĆA

Mehmed Suljić, dipl.ing.maš.
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Broj:01-02-1595-1/17
Lukavac: 27.07.2017.godine

Općinsko vijeće Lukavac, na 10. redovnoj sjednici održanoj dana 25.07.2017. godine, je
razmatralo Zahtjev općinskog načelnika za preispitivanje odluka donesenih u okviru 10. tačke
dnevnog reda 9. redovne sjednice Općinskog vijeća i preispitivanje postupka donošenja istih, a u
okviru toga Odluke o razrješenju predsjednika i članova Upravnog odbora  JZU „Dom zdravlja“
Lukavac,broj:01-02-1-1405/17 od 10.07.2017. godine , te je u skladu  sa članom 104. Statuta
općine Lukavac – prečišćeni tekst („Sl. glasnik općine Lukavac“ broj 5/08 i 1/14) i  člana 88. i 95.
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Lukavac (»Službeni glasnik općine Lukavac “br. 5/06, 2/09 i
5/09) usvojilo  slijedeći

ZAKLJUČAK

Općinsko vijeće Lukavac potvrđuje Odluku o razrješenju predsjednika i članova Upravnog odbora
JZU „Dom zdravlja“ Lukavac, broj:01-02-1-1405/17 od 10.07.2017. godine.

PPRREEDDSSJJEEDDAAVVAAJJUUĆĆII
OOPPĆĆIINNSSKKOOGG VVIIJJEEĆĆAA

Mehmed Suljić, dipl.ing.mašinstva
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Broj:01-02-1595-2/17
Lukavac: 27.07.2017.godine

Općinsko vijeće Lukavac, na 10. redovnoj sjednici održanoj dana 25.07.2017. godine, je
razmatralo Zahtjev općinskog načelnika za preispitivanje odluka donesenih u okviru 10. tačke
dnevnog reda 9. redovne sjednice Općinskog vijeća i preispitivanje postupka donošenja istih, a u
okviru toga Odluke o privremenom imenovanju  Upravnog odbora JZU „Dom zdravlja“ Lukavac,
broj 01-02-1-1404/17 od 10.07.2017. godine , te je u skladu  sa članom 104. Statuta općine
Lukavac – prečišćeni tekst („Sl. glasnik općine Lukavac“ broj 5/08 i 1/14) i  člana 88. i 95.
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Lukavac (»Službeni glasnik općine Lukavac “br. 5/06, 2/09 i
5/09) usvojilo  slijedeći

ZAKLJUČAK

Općinsko vijeće Lukavac potvrđuje Odluku  o privremenom imenovanju  Upravnog odbora JZU
„Dom zdravlja“ Lukavac, broj: 01-02-1-1404/17 od 10.07.2017. godine
.

PPRREEDDSSJJEEDDAAVVAAJJUUĆĆII
OOPPĆĆIINNSSKKOOGG VVIIJJEEĆĆAA

Mehmed Suljić, dipl.ing.mašinstva
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Općinsko vijeće Lukavac, na 10. redovnoj sjednici održanoj dana 25.07.2017. godine, je
razmatralo Zahtjev općinskog načelnika za preispitivanje odluka donesenih u okviru 10. tačke
dnevnog reda 9. redovne sjednice Općinskog vijeća i preispitivanje postupka donošenja istih, a u
okviru toga Odluke o privremenom imenovanju  Upravnog odbora JU „Centar za socijalni rad““
Lukavac, broj 01-02-1-1412/17 od 10.07.2017. godine , te je u skladu  sa članom 104. Statuta
općine Lukavac –prečišćeni tekst („Sl. glasnik općine Lukavac“ broj 5/08 i 1/14) i  člana 88. i 95.
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Lukavac (»Službeni glasnik općine Lukavac “br. 5/06, 2/09 i
5/09) usvojilo  slijedeći

ZAKLJUČAK

Općinsko vijeće Lukavac potvrđuje Odluku o privremenom imenovanju  Upravnog odbora JU
„Centar za socijalni rad““ Lukavac, broj: 01-02-1-1412/17 od 10.07.2017. godine

PPRREEDDSSJJEEDDAAVVAAJJUUĆĆII
OOPPĆĆIINNSSKKOOGG VVIIJJEEĆĆAA

Mehmed Suljić, dipl.ing.mašinstva
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Općinsko vijeće Lukavac, na 10. redovnoj sjednici održanoj dana 25.07.2017. godine, je
razmatralo Zahtjev općinskog načelnika za preispitivanje odluka donesenih u okviru 10. tačke
dnevnog reda 9. redovne sjednice Općinskog vijeća i preispitivanje postupka donošenja istih, a u
okviru toga Odluke o privremenom imenovanju  Upravnog odbora JP „Rad“ “ Lukavac, broj 01-02-
1-1406/17 od 10.07.2017. godine, te je u skladu  sa članom 104. Statuta općine Lukavac –
prečišćeni tekst („Sl. glasnik općine Lukavac“ broj 5/08 i 1/14) i  člana 88. i 95. Poslovnika o radu
Općinskog vijeća Lukavac (»Službeni glasnik općine Lukavac “br. 5/06, 2/09 i 5/09) usvojilo
slijedeći

ZAKLJUČAK

Općinsko vijeće Lukavac potvrđuje Odluku o privremenom imenovanju  Upravnog odbora JP „Rad“
Lukavac, broj:01-02-1-1406/17 od 10.07.2017. godine
.

PPRREEDDSSJJEEDDAAVVAAJJUUĆĆII
OOPPĆĆIINNSSKKOOGG VVIIJJEEĆĆAA

Mehmed Suljić, dipl.ing.mašinstva
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Broj:01-02-1408-23/17
Lukavac:15.07.2017.godine

Općinsko vijeće Lukavac, na 9. redovnoj sjednici održanoj dana 04.07. i 06.07.2017. godine, u
okviru tačke dnevnog reda Razmatranje i davanje saglasnosti na prijedlog Poslovnika o radu
Komisije za Statut propise predstavke i zaštitu prava i sloboda građana u skladu  sa članom 105.
Statuta općine Lukavac („Sl. glasnik općine Lukavac“ broj 5/08 i 1/14) i  člana   95. Poslovnika o
radu Općinskog vijeća Lukavac (»Službeni glasnik općine Lukavac “br. 5/06, 2/09 i 5/09) usvojilo
je slijedeći

ZAKLJUČAK

Općinsko vijeće Lukavac daje saglasnost na prijedlog Poslovnika o radu Komisije za Statut propise
predstavke i zaštitu prava i sloboda građana

PPRREEDDSSJJEEDDAAVVAAJJUUĆĆII
OOPPĆĆIINNSSKKOOGG VVIIJJEEĆĆAA

Mehmed Suljić, dipl.ing.mašinstva
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Broj:01-02-1408-4/17
Lukavac:10.07.2017.godine

Općinsko vijeće Lukavac, na 9. redovnoj sjednici održanoj dana 04.,06. i 07.07. 2017. godine, u
okviru tačke dnevnog reda Razmatranje i usvajanje Periodičnog izvještaja o izvršenju budžeta
Općine Lukavac za period 01.01. do 31.03.2017. godine u skladu  sa članom 105. Statuta općine
Lukavac („Sl. glasnik općine Lukavac“ broj 5/08 i 1/14) i  člana  88. i 95. Poslovnika o radu
Općinskog vijeća Lukavac (»Službeni glasnik općine Lukavac “br. 5/06, 2/09 i 5/09) usvojilo je
slijedeći

ZAKLJUČAK

Usvaja se Periodični izvještaja o izvršenju budžeta Općine Lukavac za period 01.01.do
31.03.2017. godine.

PPRREEDDSSJJEEDDAAVVAAJJUUĆĆII
OOPPĆĆIINNSSKKOOGG VVIIJJEEĆĆAA

Mehmed Suljić, dipl.ing.mašinstva



BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
TUZLANSKI KANTON
OPĆINA LUKAVAC
OPĆINSKI NAČELNIK
Broj : 02-14- 949 /17
Lukavac, 17.05.2017. godine

P E R I O D I Č N I   I Z V J E Š T A J
o izvršenju Budžeta općine Lukavac za period 01.01.'17. do

31.03.2017.godine

PREDLAGAČ: Općinski načelnik;

OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije;

RAZMATRA: Općinsko vijeće;

Lukavac, maj 2017.godine



1. Pregled bitnih elemenata realizacije budžeta za prvi kvartal 2017.g.

Izvještajni period od 01.01. do 31.03.2017. godine se odnosi na period privremenog finansiranja. U tom
periodu na snazi je bila Odluka o privremenom finansiranju, a dozvoljeno je izvršenje rashoda i izdataka do
iznosa od 2.512.464 KM.

U izvještajnom periodu prihodi i primici ostvareni su sa 2.672.001KM ili 106 % planiranog budžeta na
tromjesečnom nivou koji iznosi 2.512.464 KM. Za tri mjeseca tekuće godine ostvareno je manje prihoda za
18% u odnosu na isti period prethodne godine. Na ovakvo ostvarenje je uticalo nedovoljno ostvarenje:
- poreznih prihoda koji su manji za 9% u odnosu na prethodnu godinu,
- neporeznih prihoda, kao što su naknada za ggz čije je ostvarenje manje za 31% u odnosu na prethodnu
godinu, renta sa 50% manjim ostvarenjem u odnosu na prethodnu godinu i dr.,
- tekući i kapitalni grantovi 95% manjim ostvarenjem u odnosu na prethodnu godinu iz razloga što je u
prethodnoj godini realizovan grant od IPA fondova za projekat „Upravljanje gubicima vode“. (Tabela 1).

Porezni prihodi su ostvareni u iznosu od 1.553.698 KM više za 7% u odnosu na tromjesečni plan.
Ostvarenje poreznih prihoda je za 9% manje u odnosu na prvi kvartal prethodne godine, a istom je
doprinijelo manje ostvarenje svih poreza osim PDV-a koji je u odnosu na prvi kvartal prethodne godine
veći za 12%.

Rashodi i izdaci prate realizovane prihode i ostvareni su u iznosu od 1.990.342 KM u prvom kvartalu, ili
8% u odnosu na godišnji plan od 25.560.540 KM, dok je ostvarenje u odnosu na prvi kvartal prethodne
godine manje za 21%.

Rekapitulacija realizacije prihoda i primitaka, te rashoda i izdataka u skraćenom obliku bi izgledala, kako
slijedi:

Prikaz realizacije prihoda i primitaka za period 01.01-31.03.2017.godine
u odnosu na plan, kao i prethodnu godinu

Tabela 1

Pozicija / period
Poreski
prihodi

Neporeski prihodi

Prodaja
zemljišta

Tekuci i
kapitalni
prihodi i
primici

Kapitalni
ino-

transf. i
krediti

PRIHODI,
PRIMICI I

AKUMULI-
RANA

GOTOVINA
Naknade

i taxe
Naknade
za G. Z. Renta

Konce-
sija

Ukupno
neporeski

prihodi

Plan 2017 6.252.502 5.238.941 1.764.575 202.000 1.302.416 8.507.932 200.000 2.259.700 5.980.000 23.200.134

Akumul.
gotovina iz
preth.god. 2.360.406

Ukupno 25.560.540

Tromjesečni
plan 1.458.419 737.233 225.679 33.890 27.696 1.024.498 1.260 28.287 2.512.464

Ostvareno 1.553.698 779.569 154.690 16.995 133.773 1.085.027 6.840 26.436 2.672.001
Index

107 106 69 50 483 106 543 93 106
ostv/tromjesečni
plan

Učešće u
prihodu (%) 58% 29% 6% 1% 5% 41% 0% 1% 0% 100%

Prethod. god 1.708.867 754.233 225.679 33.890 27.696 1.041.498 1.260 502.423 3.254.048

Index preth god 91% 103% 69% 50% 483% 104% 543% 5% #DIV/0! 82%



Prikaz realizacije rashoda i izdataka za period 01.01-31.03.2017.godine
u odnosu na plan, kao i prethodnu godinu

Tabela 2

Pozicija /
period

Tekuci izdaci

Kapitalni
izdaci-

investicija i
obaveze za

kredit
Tekuca
rezerva

UKUPNO
RASHODI I

IZDACI

Bruto
plate i

naknade
uposlenik

a

Izdaci za
materijal i

usluge
Tekuci

transferi
Kapitalni
grantovi

Izdaci za
obaveze
preth.g. Ukupno

tekuci
izdaci

Izdaci za
kamate

Planirano 3.930.752 3.894.855 4.316.225 734.913 423.838 13.300.583 12.189.957 70.000 25.560.540

Ostvareno 920.070 496.266 537.094 1.200 0 1.954.630 34.629 1.083 1.990.342
Index

23 13 12 0 0 15 0 2 8ostv/plan
Procenat
učešća

46% 25% 27% 0% 0% 98% 2% 0% 100%

u ukupnim
rashodima i
izdacima (%)

Preth. god 956.845 525.559 720.245 67.245 151 1.313.200 241.976 443 2.512.464
Index preth.

god. 96 94 75 2 0 149 14 244 79

2. Struktura bilansa stanja

POZICIJA 31.03.'17.(KM) 31.12.'16 (KM)

1 Gotovina 3.822.112 3.053.151
2 Kratkoročna potraživanja 5.575.182 5.015.221
3 Zalihe, aktivna vremenska razgraničenja, ostalo 1.461.531 1.503.726
4 Stalna sredstva 55.181.891 55.115.759

Ukupno aktiva 66.040.716 64.687.857

1 Ukupno obaveze 2.586.763 2.429.123

1.1.
Obaveze prema dobavljačima  za kapitalne
investicije 1.541.325 1.396.772

2.2.
Obaveze prema dobavljačima  po IPA programu
(EIB) 10.997 19.052

2.3. Obaveze za materijal i usluge 98.448 108.125

1.4.
Obaveze prema fizičkim licima (komisuje,
vijećn.nakn..) 46.298 34.381

1.5. Obaveze po ugovorima za volontere 331.664 332.208
1.6. Obaveze za bruto plaće i troškove uposlenika 332.069 311.893

1.7.
Obaveze po komercijalnim i kreditima  EIB-a,
pozajmice 188.270 96.300

1.8. Obaveze po odlukama za transfere 37.692 130.392
2 Pasivna razgraničenja (odloženi prohodi i sl.) 6.804.137 6.237.551
3 Pasivna razgraničenja (pogrešno uplaćena sredstva)
4 Izvori sredstava 56.649.816 56.021.183

Ukupno pasiva 66.040.716 64.687.857



3. Zaključak

U izvještajnom periodu prihodi i primici ostvareni su sa 106 % u odnosu na planirani budžet na
tromjesečnom nivou, a manji su za 18% u odnosu na isti period prethodne godine. Na ovakvo ostvarenje
najviše je uticalo nedovoljno ostvarenje kapitalnih grantova 95% manjim ostvarenjem u odnosu na
prethodnu godinu iz razloga što je u prethodnoj godini realizovan grant od IPA fondova za projekat
„Upravljanje gubicima vode“. (Tabela 1), dok takav izvor finansiranja nije ugovoren, a samim tim niti
predviđen u budžetu za 2017. godinu.

Realizacija rashoda je pratila realizaciju prihoda.

Ostvareni porezni prihodi veći su za 7% u odnosu na tromjesečni plan. Ostvarenje poreznih prihoda manje
je za 9% u odnosu na prvi kvartal prethodne godine. Ostvareni neporezni prihodi veći su za 6% u odnosu
na tromjesečni plan, a za 4% u odnosu na ostvarenje u istom periodu prethodne godine. Ostvarennje
kapitalnih grantova je manje za 95% u odnosu na isti period prethodne godine, što je i uticalo na manje
ostvarenje ukupnih prihoda i primitaka za 18%.

Neporeski prihodi, kao što je navedeno i u ranijim izvještajima, su realno nepredvidivi i ograničeni odnosom
viših nivoa vlasti prema lokalnoj zajednici. Problem ostvarenje prihoda po osnovu koncesija je dugogodišnji
problem lokalne zajednice,  te tome dodamo neozbiljan odnos obveznika po osnovu naknade za GGZ
prema lokalnoj zajednici, raniju praksu nadleznih sudova prema realizaciji sudskih rješenja, jasno je da naš
budžet ima problem uspostavljanja kvalitetnije dugoročne finansijske ravnoteže, što direktno ograničava
investicionu aktivnost u svom karakteru, odnosno dužem periodu.

Dakle, kako bismo budzet uravnotežili na višem nivou, potrebno je poboljšati realizaciju prihoda,
intenzivnije pokušati realizovati potraživanja od dužnika. Istovremeno intenzivirati vlastite aktivnosti i
poboljšati organizaciju naplate prihoda putem nosioca aktivnosti u nadležnim službama. Uslov za
pravovremenu realizaciju planiranih neporeznih prihoda, posebno komunalnih naknada, jeste formiranje
jedinstvene baze podataka obveznika, provođenje potpune informatizacije poslovanja i sl., čime bi uprava u
svakom momentu imala mogućnost pravovremenog poduzimanja aktivnosti naplate potraživanja, a
istovremeno poboljšanje usluga prema građanima, privredi i ostalim korisnicima usluga.
I na kraju, kontinuirano, putem operativnih planova ograničavati rashode, iste sučeljavati sa mjerljivim
prihodima, vodeći računa o svakoj poziciji. Ograničavanje rashoda potrebno je usmjeriti prema pozicijama
tekućih rashoda, tako da bi uspostavili dugoroču ravnotežu budžeta, a ne ograničavajući planiranu
investicionu  aktivnost. Podizanjem prihoda, smanjilo bi se učešće tekućih izdataka u budžetu, a samim tim
osnažila investiciona aktivnost.

Osvrt na rizike ostvarenja projiciranih prihoda, kako je navedeno u prošlogodišnjem „Dokumentu okvirnog
budžeta općine Lukavac za 2017-2019.godine“:

- usporavanje predviđenog ekonomskog rasta zbog ograničenja koje definišu političke, prirodne,
ekonomske i ostale promjene makro okruženja

- nepredvidive porezne politike, koje se prepoznaju kroz npr. nestabilno definisanje koeficijenata
raspodjele indirektnih poreza

- budući trend nivoa zaduženosti je takođe nepredvidiv, što utiče na pojavu da FBiH prvo servisira
dug, pa tek onda vrši raspodjelu PDV-a na korisnike

- kakav će biti trend promjene cijena energenata, nafte na svjetskoj pijaci i kakav će biti uticaj istog na
inflatorna kretanja

- rizik ostvarenja prihoda nosi i usklađenost administracije poreznog sistema i parafiskalnih nameta
na svim nivioma vlasti, od BiH, entiteta, kantona do općina

- finansijski položaj, likvidnost i navike subjekata - dužnika po osnovu javnih prihoda prema općini
predstavlja jedan od problema pri realizaciji naplate, ali takav rizik je značajno smanjen kako je
ponovo aktiviran Sud u Lukavcu

- realizacija grant sredstava je dijelom usporena zbog nedostataka u npr. samoj dokumentaciji koju
potencijalni dobavljači dostavljaju, takav tender se ponavlja, tako da se realizuja granta odlaže za
naredni period.



Sastavni dio izvještaja su:
1. Tabelarni pregled opšteg i posebnog dijela budžeta
2. Izvještaj o izvršenju budžeta je, u skladu sa Pravilnikom o finansijskom izvještavanju i godišnjem

obračunu budžeta u FBiH («Službene novine FBiH», broj.69/14 i 4/16), izrađen na propisanim
Obrascima od 1 do 8 i isti sadrže:

- Obrazac br.1. Pregled prihoda, primitaka i finansiranja po ekonomskim kategorijama,
- Obrazac br.2. Rashodi i izdaci po ekonomskim kategorijama
- Obrazac br.3. Posebni podaci o plaćama i broju zaposlenih,
- Obrazac br.4. Posebni podaci o tekućim i kapitalnim transferima,
- Obrazac br.5.Klasifikacija rashoda i izdataka budžeta po vladinim funkcijama (COFOG),
- Obrazac br.6. Registar doznaka iz tekuće rezerve budžeta,
- Obrazac br.7. Registar neizmirenih obaveza,
- Obrazac br.8. Pregled prihoda, primitaka, rashoda i izdataka po ekonomskim kategorijama. Isti se

sastoji od Tabele br.1 koja predstavlja pregled prihoda, primitaka, rashoda i izdataka po
ekonomskim kategorijama i Tabele broj 2. U kojoj se iskazuju stanja konta: novčanih sredstava,
kratkoročnih potraživanja, kratkoročnih plasmana, kratkoročnih obaveza i dugoročnih obaveza, na
početku i na kraju izvještajnog perioda.

Prilog:
-Prikaz izvršenja budžeta po organizacijskoj klasifikaciji

PREDLAGAČ
OPĆINSKI NAČELNIK

Dr.Sci. Edin Delić



BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
TUZLANSKI KANTON
O P Ć I N A  L U K A V A C

Lukavac, maj 2017.god.

za period 01.01.'17. - 31.03. 2017.godine
IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU BUDŽETA OPĆINE LUKAVAC

OPĆINSKI NAČELNIK



BOSNA I HERCEGOVINA

OPĆINSKI NAČELNIK

Redni  PLAN Ostvareno Index Ostvareno

broj
  za

2017.god.
za period

I-III/17
4/3

x100
za period

I-III/16
1 2 3 4 5 6
1   PRIHODI 19.380.540 2.665.161 14 3.252.788
2   RASHODI 13.040.583 1.955.713 15 2.270.488
3   TEKUĆI SUFICIT / TEKUĆI DEFICIT ( 1 minus 2) 6.339.957 709.448 11 982.300
4   PRIMICI OD PRODAJE STALNIH SREDSTAVA 200.000 6.840 3 1.260
5  IZDACI ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 11.826.198 34.629 0 200.309

6
NETO NABAVKA STALNIH SREDSTAVA ( 5 minus
4) 11.626.198 27.789 0 199.049

7
NETO POZAJMLJIVANJE( NETO ZADUŽENJE) =
UKUPAN DEFICIT/SUFICIT ( 3 minus 6 ) -5.286.241 681.659 -13 783.251

8 PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 5.980.000
9 IZDACI ZA OTPLATE DUGOVA 693.759 41.667

10
NETO ZADUŽIVANJE ( NETO OTPLATE DUGOVA )
(8 minus 9 ) 5.286.241 -41.667

11 UKUPAN FINANSIJSKI REZULTAT (7+10) 0 681.659 741.584

      Na osnovu  člana 107 i 108. Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine ( "Sl. novine
FBiH ", broj 35/05 ), člana 92. Zakona o proračunima-budžetima u FBiH ( " Sl. novine FBiH" , broj: 102/13,9/14,13/14,
8/15 i 91/15 ) i člana 32. Statuta općine Lukavac - prečišćeni tekst ("Sl.glasnik općine Lukavac, br.5/08 i 1/14) kao i
člana 58. Odluke o izvršenju budžeta općine Lukavac za 2017.g. ("Sl.glasnik općine Lukavac", br. 3/17) općinski
načelnik dostavlja općinskom vijeću općine Lukavac:

P r i h o d i

      IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU BUDŽETA OPĆINE LUKAVAC ZA PERIOD od 01.01.2017 - 31.03.2017. godine

Lukavac, 17.05.2017.godine

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
TUZLANSKI KANTON
OPĆINA LUKAVAC

Broj: 02-14- 949/17



Opšti dio budžeta

 A. Prihodi i primici

PLAN Ostvareno Index Ostvareno
za

2017.god.
za

I - III/2017
4/3*
100

za
I - III/2016

1 2 3 4 5 6

700+810 Ukupni prihodi, primici i finans. (A+B+C) 25.560.540 2.672.001 10 3.254.048

700+810 Ukupni prihodi i primici (A+B) 19.580.540 2.672.001 14 3.254.048

700000 A.   Ukupni prihodi (I+II+III+IV)+D 19.380.540 2.665.161 14 3.252.788

710000 I   Poreski prihodi (1+2+3+4+5+6) 6.252.502 1.553.698 25 1.708.867

711000 1.   Porez na dobit 75.000 17.051 23 12.354
711111 1.1. Porez na dobit od privr. i prof. djelat. 10.000 17.051 171 216
711112 1.2. Porez na dobit od polj. djelatnosti 50.000 12.049
711113 1.3. Porez na osnovu autorskih prava 2.000
711114 1.4. Porez na ukupan prihod fizičkih lica 3.000
711115 1.5. Porez na prihod od imovine 10.000 89

713000 2.  Porez na plaće 81 1
713111 2.1. Porez na plaće 81 1
713113 2.2. Porez na dodatna primanja

3.Porez na dohodak 1.546.376 441.862 29 406.019
716111 Prihod od por.na doh.fiz.lica od nes.djel. 1.307.376 366.806 28 326.291
716112 Prihod od por.na doh.fiz.lica od sam.djel. 60.000 12.492 21 10.979
716113 Prihod od por.na doh.fiz.lica od imov.i im. 12.000 1.529 13 4.938
716114 Prihod od por.na doh.fiz.lica od ulag.kapit. 500 16 3
716115 Prihod od por.na doh.fiz.lica na dob.iga. 16.500 16.665 101 11.585
716116 Prihod od por.na doh.od dr.sam.djel.čl.12. 90.000 20.463 23 17.658
716117 Prihodi od por.na doh. po konačnom obračunu 60.000 23.891 40 34.568

714000 4.  Porez na imovinu 1.328.940 204.119 15 502.897
714111 4.1. Porez na imovinu od fizičkih lica 70.000 27.336 39 26.959
714112 4.2. Porez na imovinu od pravnih lica 75.000 24.346 32 23.653
714113 4.3. Porez na imovinu za motorna vozila 350.000 58.750 17 57.495
714121 4.3. Porez na nasljeđe i poklon 10.000 2.522 25 1.962
714131 4.4. Porez na prom. nepokretnosti 324.940 63.109 19 69.806
714132 4.5. Porez na promet nepokret.od pravnih lica 499.000 28.056 6 323.022

715000 5.  Porez na promet proizvoda i usluga 10.000 5.273 25

717000 6. Porez na prodaju dobara i usluga 3.292.186 885.267 27 787.568
717141 6.1. PDV 3.292.186 885.267 27 787.568

719100 7.  Ostali porezi 45 3
719114 7.1.Pos.porez na pl.od prirod.i dr.nesreća 44 3
719115 7.2.Pos.por za zaš.od prir.i dr.nesreć.ug o dj. 1

720000 II  Neporeski prihodi (1+2+3) 8.507.932 1.085.027 13 1.041.498

721200 1.  Ostali prihodi od imovine 1.350.516 152.416 11 31.564

721112
1.1. Naknada od eksploat.mineral.
      sirovina i naknade od koncesija 1.302.416 133.773 27.696

721121
1.2. Prihod od iznajmljivanja općinske materijalne
imovine-zemljišta 22.100 15.978

721122 1.3. Prihodi od iznajm.općins.mater.imov.-stanovi 24.000 2.005 8 3.172
721211 1.4. Prihodi od kamata na depozit 2.000 30 2 66

721227 1.5. Prihod od zakupa lovišta u vlasništvu općine 630 630

721239
1.6. Ostali prihodi od imovine - prodaja državnog
kapitala od Fabrike sode

722000 2. Naknade, takse i prihodi od pružanja javnih
usl.

7.144.416 932.096 13 1.009.239
722131 2.1. Administrativne takse 266.287 66.230 25 68.720
722321 2.2. Komunalne takse- ukupno: 758.000 376.608 50 350.486

Ekono-
mski
kod

Prihodi i primici



PLAN Ostvareno Index Ostvareno
za

2017.god.
za

I - III/2017
4/3*
100

za
I - III/2016

1 2 3 4 5 6

Ekono-
mski
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od toga: priključci na vodov. i kanalizacionu mrežu 25.000
od toga: priključci na toplovodnu mrežu 50.000

722442
2.3.Naknada za izgradnju i održavanje javnih
skloništa 50.000 5.295 11

722432 2.4. Naknada za osiguranje od požara 100
722449 2.5. Ostale općinske naknade 51.000 8.033 16 38.958

722449

od toga: naknada od Javnih preduzeća i drugih
pravnih lica koja ostvaruju prihod radom
termoelektrana 1.000
2.6. Naknada iz zakona o grads.građ.zemljiš.

722433
2.6.0. Naknada za uređenje građevinskog
zemljišta 170.000 710 10.733

722434 2.6.1. Naknade za korištenje građevinskog zemljišta 1.594.575 153.980 10 214.946
722435 2.6.2. Naknada od prirodnih pogodnosti-renta 202.000 16.995 8 33.890

722436
2.7. Naknada po osnovu tehničkog pregleda
građevina 50.000 6.940 14 4.158

722437
2.8. Nakn.za postupak legalizacije javn.površ.i
građevina 40.000

722461 2.9.Naknada za zauzimanje javnih površina 11.500
722530 2.10. Cestovne naknade 680.000 153.788 23 147.061

722443
2.12. Nakn.od koriš.hidroakumulac.objek.
Izgrađenog na potopljenom području 400.000 49.747 12 50.438

722454 2.13. Naknada za korištenje državnih šuma 15.000

722515
2.14. Nakn.za korišt.podataka premjera i
 katastra 24.000 2.801 12 2.795

722516
2.15. Naknada za vršenje usluga iz oblasti
premjera i katastra 150.000 28.565 19 32.087

722581
2.16.Pos. nakn. za zaštitu od prirod. i dr. nesreća -
neto plata 170.000 43.499 26 42.133

722582
2.17. Pos. nakn. za zaš. od prir. i dr. nesreć.-
samostalne djelatnosti 5.000 1.385 28 1.014

722583 2.18. Naknada za vatrog. jed. iz prem. osig. imov 100

722584
2.19. Nakn.iz funkci.prem.osig.od autoodgov.za
vatrog.jedin. 500 10 2 503

722732
2.20. Prih. od trošk. naplate od pokretanja
       postup. prisilne naplate 2.482.854
od toga: očekivana naplata po osnovu sudskog
izvršenja od strane JP Elektroprivreda ZD Kreka
poosnovu koncesija 1.302.416
od toga:očekivana naplata nakn.od ggz od
Rudnika 664.356 KM i Kantona za škole 513082
KM 1.177.438

722741 2.21.Naplate premije osiguranja 1.000 280 28 860

722761
2.22. Uplaćene refundacije bolovanja iz ranijih
godina 15.000 17.006 113 9.958

722791 2.23. Neplanirane uplate 2.500 174 7 350
722719 2.24. Ostali povrati 5.000 50 1 149

723000 3.  Novčane kazne 13.000 515 4 695
723131 3.1. Novčane kazne po općinskim propis. 3.000 175 6 475

723133
3.2. Novčane kazne za prekršaje koji su reg. u
reg. nov. kaz. 10.000 340 3 220

730000 III  Tekuće potpore (grantovi)  (1+2+..+6) 1.475.280 18.382 1 168.196

731121
Primljeni transferi od međunarodnih organizacija -
UNDP 5.792

732111 1. Primljeni grant od države
732112 2. Primljeni grant od Federacije 113.000 160.000

2.1.Federalno Ministarstvo okoliša i turizma za
"Sanaciju i zatvar.općin.deponije Potočari-
Huskići" iznos od 161.136KM na razgraničeni
prihod 3911926 113.000



PLAN Ostvareno Index Ostvareno
za

2017.god.
za

I - III/2017
4/3*
100

za
I - III/2016

1 2 3 4 5 6

Ekono-
mski
kod

Prihodi i primici

732112

2.2. Federalni štab civilne zaštite po Odluci za
"pomoć za sanaciju porušenih i oštećenih
objekata u  vlasništvu građana", Službene novine
FBiH br.96/15 od 16.12.2015.godine (sredstva
doznačena u 2016.god.) 160.000

732114 3. Primljeni grant.od ostalih nivoa vlasti 1.154.000 10.520 1 7.736

732114
3.1. Sufinansiranje putnih pravaca
toplifikac. Mreže, projektovanja, izvođenje radova 820.000

732114
3.2.Toplifikacija - sredstva od Ministrastva
prostor.uređ.zaštitu okoliša TK 172.500

7321141
3.3. Kantonalna uprava za šumarstvo
- za razv.nerazv.dijelova općine 3.000

7321143
3.4. Tek.grant.TK za BIZ- jedn.novč.pom. i
troškovi prevoza 40.000 7.200 18 6.070

7321143
3.5. Tekući grant TK za dobitnike najviših ratnih
priznanja 7.500
3.6. Tekući grant TK za troškove prevoza boračke

populacije u svrhu liječenja van područja TK.a
3.7. Sredst.od Kantona za rješavanje stambene
potreba boračke populacije 50.000
3.8.Tek.gr.TK za trošk.dženaza boraca i njihovih
članova 30.000 3.320 11 1.666
3.9.Sreds.od kantona za nabavku udžbenika

6.000
3.10. Sreds.od kantona -jednokratne pomoći za
duže liječenje 25.000

732114
4. Ministar. za poljop.šum. -
nakn.za prom.namj.poljop.zemlj. 200.000

732114 5. Služba za zapošljavanje JU TK-a 8.280 2.070 25 460

732114
6. Kantonalna uprava civilne zaštite, za saniranje
posljedica elementarne nepogode
od toga: Vlada tuzlanskog kantona odluka br.02/1-
14-16630/15 od 14.07.2015.g.
od toga: Kantonalna uprava civilne zaštite, odluka
br.18/01-14-251-7/16 od 27.04.2016.
od toga: Kantonalna uprava civilne zaštite, odluka
br.18/01-14-252-7/16 od 27.04.2016.

732131 7. Federalni zavod za zapošljavanje

740000 IV KAPITALNI TRANSFERI 784.420 8.054 334.227

741111
Primljeni kapitalni transfer od inostranih vlada
(Slovenija) 350.000

741121
1.Primljeni kapitalni transferi od međunarodnih
organizacija ( IPA fondovi) 108.000 8.054 334.227

741121
2.Primljeni kapitalni transferi od međunarodnih
organizacija ( Češka razvojna agencija )

742114

3.Primljeni kapitalni transferi od kantona:
po programu ulaganja sreds.vodnih naknada u
oblasti vodoprivrede za 2016.g. Po  saglasnosti
vlade TK odluka br. 02/1-25-6517/16 od
22.03.2016.g. I br. 02/1-25-6517-3/16 od
26.04.2016.g. Za: "Regulac.riječnih vodotoka"
iznos od 374.740KM i "izgradnja
primar.distributivne mreže u naseljima Poljice
Gornje i Puračić" iznos po 120.000 KM. 240.000
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742114

4.Ministars.poljopr.šumar.vodopr. po obavijesti
br.04/1-25-11874/16 od 05.05.'16. iz
sredst.vodnih naknada 2015.g. za projekte:
"uređ.korita Spreče iznos 11.056,5KM;
"regulac.Gnojničkog potoka iznos 10.988KM;
"elaborat hitnih intervencija na rijeci Turiji" iznos
4.095KM";
"regulacija Kruševičkog potoka i dijela starog
korita Spreče" iznos 10.471,5KM;
"Idejni projek.vodosnadb.naselja Devetak iznos
30.500KM, po planu 2016.g. 20.000

742114

5.Primljeni kapitalni transfer od TK Ministarstvo
prostor.uređenja i  zaštite okolice, iz sredstava
ekoloških naknada za projekat "Utopljavanje
objekta zgrade općine Lukavac". Sredstva
doznačena 18.08.'16. izv.br.163/16

742114

6.Primljeni kapitalni transfer od TK Ministarstvo
prostor.uređenja i  zaštite okolice, iz sredstava
ekoloških naknada za projekat "Uklanjanje
komunalnog otpada i nanosa iz korita potoka
Lipovac, za sanaciju šteta od poplava iz 2014.g.".
Sredstva doznačena 18.08.'16. izv.br.163/16

742114

7.Kapitalni transfer od Ministarstva pravosuđa TK
za projekat rekonstrukcije zgrade općinskog
SUDA. 50.000

742114

8.Kantonalna uprava civilne zaštite po Odluci br.
18/01-14-025412/16 od 28.10.2016.g. za uređenje
poligona za obuku vatrogasacapo i Odluci br.
18/01-14-025450/16 od 28.10.2016.g. Za
nabavku vatrogasne opreme, tehničkih i drugih
sredstava za vatrogasne jedinice 16420

810000 B.  Ukupni primici (V+VI) 200.000 6.840 3 1.260

811000 V  Kapitalni primici 200.000 6.840 3 1.260
811111 1. Primici od prodaje zemljišta 200.000 6.840 3 1.260

C. Finansiranje 5.980.000
814331 1. Primici od domaćih finansijskih institucija 2.980.000

815212
2. Primici od zaduživanja putem Evropske
Investicione Banke 3.000.000

590000 D. Neraspoređeni višak prihoda 2.360.406
1.Akumulirana neutrošena sredstva od 0,5%
poreza na nesreće 946.356
2.Akumulirana neutrošena sredstva od
SKLONIŠTA 227.865

3.Akumulirana neutrošena sredstva od
protivpožarne zaštite (Zakon o zaštiti od požara) 9.879
4.Akumulirana neutršena sreds.za ublažavanje
posljedica prirodne nepogode 249.243
5.Akumulirana neutršena sreds.za podršku
socioekonomskom uključivanju romske populacije
u BiH putem obezbjeđenja stambenih jedinica i
socijalnih mjera 150.000
6.Akumulirana sredstva doznačena od TK u
2015.godini Prihod od zakupa zemljišta
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7.Akumulirana neutršena sreds. Po Odluci br. 12-
14-030587/14 od TK, doznačena u 2015.god. u
ukupnom iznosu od 197.038 KM od čega
neutrošeno  sredstva za projekat Elaborat zaštita
od buke sa izrađenom kartom buke i prijedlogom
mjera za poboljšanje stanja. ( stanje 18.287 KM ) 18.287
8.Akumulirana neutrošena sredstva od "Agencije
za vodno područje sliva Save" 284.020

9.Neutrošena sredstva od kapitalnog transfera od
TK Ministarstvo prostor.uređenja i  zaštite okolice,
iz sredstava ekoloških naknada za projekat
"Utopljavanje objekta zgrade općine Lukavac".
Sredstva doznačena 18.08.'16. izv.br.163/16 142.712
10.Projekat "Uklanjanje komunalnog otpada i
nanosa iz korita potoka Lipovac, za sanaciju šteta
od poplava iz 2014.g." iz sreds.ekoloških
naknada od Minist.prost.uređi zašt.okolice po
ug.br.02-14-1093/16 od 27.07.16. Sredstva
doznačena 18.08.2016.g. izv.br.163/16 66.468
11.Akumulirani prihod od prodaje državnog
kapitala od Fabrike sode 265.576



Opšti dio budžeta PRIHODI
B. Rashodi i izdaci

Ekonom- PLAN Ostvareno
za period Index Ostvareno

za period

ski kod  za 2017.g. I - III/17 4/3x100 I - III/16
1 2 3 4 5 6

610+820 I  Ukupni rashodi i izdaci (II+III+IV) 25.560.540 1.990.342 8 2.512.464

610000 II  Tekući rashodi (1+2+2.1+3+4+5+6+7) 13.300.583 1.955.713 15 2.270.488

611000 1. Plaće i naknade troškova zaposlenih 3.589.352 839.835 23 874.931
611100 1.1. Bruto plaće i naknade 3.194.432 764.142 24 780.127

611200
1.2. Naknade troškova zaposlenih - topli obrok,
prevoz, regres 394.920 75.693 19 94.804
od toga: otpremnine 5.000 9.923
od toga : naknade za slučaj povrede na radu,
teške bolesti ili invalidnosti zaposlenika ili članova
njihove uže porodice
ili njihove djece 15.000 8.346

612100 2. Doprinosi poslodavca 337.400 80.235 24 81.987

612219

2.1.Ostali doprinosi za podsticanje
rehabilitacije i zapošljavanja lica sa
invaliditetom 4.000

613000 3. Izdaci za materijal i usluge 3.894.855 496.349 13 525.559
613100 3.1. Putni troškovi 16.600 2.574 16 304
613200 3.2. Izdaci za energiju 592.000 163.744 28 165.242
613200 od toga: Potrošnja el. energ. za uličnu rasvjetu 530.000 141.525 27 142.675
613300 3.3. Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 868.618 215.687 25 218.061
613300 3.3.1. Vlastite komunalne usluge 88.618 20.995 24 18.520
613329 3.3.2. Zajednička komunalna potrošnja 780.000 194.692 25 199.541
613400 3.4. Nabavka materijala 107.819 1.515 1 19.813

od toga: u skladu sa čl.184.Zakona o zašt.i
spašav.ljudi i materijal.dobara od prir.i dr.nesreća 36.068

613500 3.5.Izdaci za usluge prevoza i goriva 40.800 4.665 11 3.791
613700 3.6. Tekuće održavanje 471.970 3.066 1 1.549

3.6.1. Usl. Oprav.i održav. opreme i zgr. 126.970 3.066 2 1.549
3.6.1.0. Općinskih upravnih zgrada 46.000
3.6.1.1. Općinske opreme 77.970 3.040 4
3.6.1.2. Ostale usluge održavanja 3.000 26 1 1.549

613724 3.6.2. Cesta i dr. komunalnih objekata 230.000
613726 3.6.3. Održavanje ulične rasvjete 100.000

613727
3.6.4. Ostale usluge opravke i održavanja
(spomen obilježje i podhodnici) 15.000

613800 3.7. Izdaci osiguranja i bankarskih usluga 22.200 5.700 26 7.077
613900 3.8. Ugovorene usluge 1.774.848 99.398 6 109.722

od toga:Naknade vijećnicima za rad u Vijeću 230.000 58.397 25 58.065
od toga:Naknade komis. Općinskog vijeća 55.000 9.270 17 13.272
od toga: Izdaci za volontere 47.680 300 1 360
od toga: Rezervisanja po Zakonu o izvršnom postupku 643.082
od toga: -Projektovanje kuća i objekata infrastr.,

izrada prost.planske dokumen., revizija i nadzor;

-Georeferensiranje i digitalizacija planova 20.000 15.667

od toga: Ostalo u skladu sa čl.184.Zakona o zašt.i
spašav.ljudi i materijal.dobara od prir.i dr.nesreća 399.611
Namjenska sredstva za ublažavanje posljedica
elementar.nepogoda 94.330
Sufinansiranje međunarodnih projekata i projekata
sa viših nivoa vlasti 5.000

614000 4.  Tekući transferi (grantovi) 4.316.225 538.094 12 720.615
614100 4.1. Grantovi drugim nivoima 1.051.600 215.733 21 248.156

I z d a c i



Ekonom- PLAN Ostvareno
za period Index Ostvareno

za period

ski kod  za 2017.g. I - III/17 4/3x100 I - III/16
1 2 3 4 5 6

I z d a c i

614121 4.1.1. Transfer za kulturu 161.000 3.100 2 12.792
614122 4.1.2. Transfer za sport 449.600 106.939 24 113.164
614124 4.1.3. Transfer za izbore 23.000 3.494 15 20.000
614181 4.1.4.Transfer za centar za socijalni rad 418.000 102.200 24 102.200
614200 4.2. Grantovi pojedincima 382.800 12.520 3 32.696

614232

4.2.1. Izdaci za vojne invalide, ranjene borce i
porod.poginul.boraca,demob.bor.( sreds. od
Kantona) 128.500 8.200 6 23.671

614234 4.2.2. Isplate stipendija 78.000
614253 4.2.3. Pogrebni troškovi - sreds.od TK 30.000 3.320 11 4.156

614239

4.2.4. Ostali grantovi pojedincima ( učesnici
NOAR-a,za socijalne pomoći, za doktorske
disertacije, nastradalim od mina) 91.300 1.000 1 4.869

614241
4.2.5. Sredstva za sanaciju dijela šteta nastalih
prirodnom i dr. nesrećom 50.000

614241

4.2.6. Faza saniranja  posljedica uzrokovanih
prirodnom i dr. nesrećom na području općine
Lukavac ( budžetska sredstva) 5.000

614300 4.3. Grantovi neprofitnim organizacijama 1.715.170 308.765 18 345.784
614311 4.3.1. Grant mjesnim zajednicama 97.120 9.702 9.702
614311 4.3.2. Grantovi boračkim organizacijama 101.500 15.250 15 25.083

614311
4.3.3. Grantovi za rješ.stamb.problemat.i liječenje
boračke populacije 90.000 8.700 10 20.000

614311 4.3.4.HO "Merhamet" MDD 15.000 3.600 24 3.600
614311 4.3.5.Dječije "Selo Mira" Turija 10.000

614311
4.3.6.Centar za rehabilitaciju ovisnika o
psihoaktivnim supstancama "Izvor Smoluća" 2.000

614311 4.3.7. Crveni križ 25.000 3.600 14 3.600
614311 4.3.8. UG "Mali svijet" Lukavac 20.000

614311
4.3.9.Transfer za pomoć firmama i sindikalnim
organizacijama 10.000

614311

4.3.10. Humanitarne, vladine i nevladine
organizacije, i JP -memorandumi, ugovori i
sporazumi ; Ekologija (uklanjanje divljih deponija) i
dr. 32.000

614316 4.3.11.Transferi Javnim Ustanovama 1.088.050 253.913 23 263.916
614323 4.3.12.Transfer parlamentarnim grupama u OV 35.300 5.883

614324

4.3.13. Udruženja građana i dr. Organizacije
udruž.djece sa pos.potreb.;Savez gradova,UG
vatrogasno društvo Amer Handanović Puračić,
udruž.penzionera, podsticaj mladima, nevladinim
organizacijama 29.200 24

614322 4.3.14. Tekući transfer za oblast nauke 6.000

614329

4.3.15.Razni transferi:-Učešće u organizac.sajma,
turizma, lova i ribolova;-Promocija općine na
sajmovima; volonteri u prethodnim
godinama,sufinansiranje evropskih i drugih
međunarodnih projekata) 44.000 14.000 32 14.000

614329
4.3.16.Preventivna zaštita životinja
 (antraks, bjesnilo i dr. zarazne bolesti) 10.000

614329 4.3.17. Deminiranje ciljanih površina 100.000
614400 4.4. Subvencije javnim preduzećima 302.100 21.756
614411 4.4.0. Subvencije javnim preduzeć.- JP RAD 220.000
614414 4.4.1. Posticaj poljoprivrednoj proizvodnji 62.100 21.756
614417 4.4.2. JP Veterinarska stanica Lukavac 20.000

614500
4.5.Subvencije privatnim preduzećima i
preduzetnicima 20.000

614530
4.5.1. Subvencije za zapošljavanje (privatnim
preduzećima i preduzetnicima) 20.000

614519

4.5.2. Ostale subvencije privatnim preduzećima i
preduzetnicima za pretrpjele štete usljed prirodnih
nepogoda



Ekonom- PLAN Ostvareno
za period Index Ostvareno

za period

ski kod  za 2017.g. I - III/17 4/3x100 I - III/16
1 2 3 4 5 6

I z d a c i

614800
4.6. Drugi tekući rashodi (povrati, sudska
izvršenja) 844.555 1.076 0 72.223

614817 od toga: Rezervisanja po Zakonu o izvršnom postupku 643.082
614819 od toga: Izdaci za volontere 50.000 1.076 11.157

311112
5.Izdaci za pokriće obaveza iz ranijih
godina po osnovu tekućih izdataka 330.000

615000 6. Kapitalni grantovi 734.913 1.200 0 67.245
615200 6.2. Kapitalni grantovi pojedincima i neprofitnim

organiz. 165.700 1.200 1 1.200

615211
6.2.1. Obnova stambenog fonda i podrška
povratku 20.000 600 3 1.200

615211
6.2.2. Kapitalni transferi pojedincima za otklanjanje
šteta uzrokovanih prirodnom nesrećom 145.700 600

615311 6.3. Ostali infrastruk.objekti po MZ-a, kao i
kapitalni transferi MZ: 475.000 64.095

615311

6.4. Kapitalni transfer JU Dom Zdravlja za
nabavku aparata,Sufinansiranje izgradnje
regionalnog centra za osobe oboljele od autizma,
Projekti poboljšanja životnog standarda
ROMA,"Energijske efikasnosti na stambenim
zgradama" 85.000

615311

6.5. Kapit.transf.neprofitnim organizacijama -
namjenska sredstva za ublažavanje posljedica
elementar.nepogoda 9.213 1.950

616331 7. Kamata na pozajmice od domaćih finansijsk.institucija93.838 151

820000 III Izdaci (1+2+3+4+5+6+7) 12.189.957 34.629 0 241.976

821111
1. Rješavanje imovinskih odnosa (za regulaciju
Jale i ostalih imovinskih odnosa) 1.250.000 7.500 1 7.861

821220
2. Poslovna zona, plan i radovi; projektovanje
objekata infrastrukture 390.000

311116
821222

3. Izmirenje  obaveza iz ranij.perioda po
osnovu kapitalnih izdataka 1.100.000 12.312 1 102.911

821300 4. Nabavka opreme 635.497 6.763 1

od toga: Ostalo u skladu sa čl.184. Zakona o zašt
.i spašav.ljudi i materijal.dobara od prir.i dr.nesreća 526.257

821200 5. Izgradnja drugih infrastrukturnih objekata 6.861.999 8.054 0 75.155

821410
6. Nabavka ostalih stalnih sredstava - opremanje
stočnog groblja 20.000

821610 7. Rekonstrukcija 1.568.702 14.382
od toga:rekonstrukcija skloništa 277.865
od toga: rekonstrukcija zgrade CZ i vatrogasnog doma 17.850
od toga: rekonstrukcija općinske zgrade 287.712 14.382
od toga: rekonstrukcija cesta 656.260
od toga: uređenje i opremanje građevinskog
zemljišta 70.000

823331
7. Otplata kredita domaćim finansijskim
institucijama 363.759 41.667

IV Tekuća rezerva 70.000
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10 101 OPĆINSKO VIJEĆE

0 1 1 1 613100 1.Putni troškovi 2.500 0

0 1 1 1 613400
2.Obilježavanje dana općine i ostalih općinskih
jubileja,  općinska priznanja 3.651 0

0 1 1 1 613822
3.Izdaci za osiguranja, bankarske i usluge
platnog prometa 0

0 1 1 1 613900 4.Ugovorene usluge: 293.240 67.667 23 71.337
0 1 1 1 613914 4.1.Usluge reprezentacije 7.000 0

0 1 1 1 613920
4.2. Usluge za stručno obrazovanje
(seminari, stručni ispiti i dr.str.uslu.) 1.240

0 1 1 1 613974 4.3.Izdaci za rad komisija Općinskog vijeća 55.000 9.270 17 13.272
0 1 1 1 od toga: komisija za procjenu nepokretnosti 21.000 3.340 16 4.133

0 1 1 1 613975
4.4.Izdaci za naknade vijećnicima za rad u
općinskom vijeću 230.000 58.397 25 58.065

613000 Izdaci za materijal i usluge 299.391 67.667 23 71.337
0 1 6 0 614323 Transfer parlamentarnim grupama u O.V. 35.300 0 5.883
0 1 6 0 614124 Naknade izbornoj komisiji i troškovi izbora 23.000 3.494 15 20.000
0 1 6 0 614000 Tekući grantovi 58.300 3.494 6 25.883

SVEGA RAZDIO 10: 357.691 71.161 20 97.220

11 JEDINSTVENI ORGAN DRŽAVNE SLUŽBE

111 STRUČNA SLUŽBA OPĆINSKOG VIJEĆA

0 1 1 1 611100 Bruto plaće i naknade plaća (2) 56.000 13.820 25 23.344
0 1 1 1 611200 Naknade troškova zaposlenih 4.700 977 21 1.366
0 1 1 1 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 60.700 14.797 24 24.710
0 1 1 1 612111 Doprinosi poslodavca 6.000 1.451 24 2.451
0 1 1 1 613100 1.Putni troškovi 1.000 77 8 52
0 1 1 1 613300 2.Izdaci za komunalne usluge - telefoni 1.921 0 0 189
0 1 1 1 613311 2.1.od toga: izdaci za telefonske usluge 1.500 0 189
0 1 1 1 613313 2.2. Izdaci za mobilni telefon 421

0 1 1 1 613400
3.Nabavka materijala (kancelarijski,obrasci i
papir, kompjuterski, sitan inventar) 3.300 0

0 1 1 1 613900 4.Ugovorene usluge: 5.000 0 0 0
0 1 1 1 613912 4.1. Usluge štampanja 2.000 0

0 1 1 1 613920
4.2. Usluge za stručno obrazovanje
(seminari, stručni ispiti i dr.str.uslu.) 3.000 0

0 1 1 1 613000 Izdaci za materijal i usluge 11.221 77 1 241

SVEGA 111: 77.921 16.325 21 27.402

112 STRUČNA SLUŽBA OPĆINSKOG NAČELNIKA

0 1 1 1 611100 Bruto plaće i naknade plaća (14+1+1+1-1 uposlenika) 414.590 89.478 22 85.167
0 1 1 1 611200 Naknade troškova zaposlenih 61.000 8.870 15 24.862

od toga: otpremnine 5.000 0 9.923

611200

od toga : naknade za slučaj povrede na radu,
teške bolesti ili invalidnosti zaposlenika ili članova
njihove uže porodice ili njihove djece 15.000 0 8.346

0 1 1 1 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 475.590 98.348 21 110.029

0 1 1 1 612111 Doprinosi poslodavca 43.540 9.395 22 8.942

0 1 1 1 613100 1.Putni troškovi 5.000 2.069 41 50
0 1 1 1 613300 2.Izdaci za komunalne usluge - telefoni 8.925 3.105 35 1.810

Posebni  dio budžeta

po korisnicima, odnosno nosiocima sredstava
R A S H O D I   I   I Z D A C I
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0 1 1 1 613311 2.1.Izdaci za usluge fiksne telefonije 3.100 576 19 901
0 1 1 1 613312 2.2. Usluge interneta za općinu 4.000 1.848 46 909
0 1 1 1 613313 2.3.Izdaci za usluge mobilne telefonije 1.825 681 37

0 1 1 1 613400
3.Nabavka materijala (kancelarijski,obrasci i
papir, kompjuterski, sitan inventar) 5.000 521 10 11.154

0 1 1 1 613814 4.Izdaci za osiguranja zaposlenih 6.000 5.011 84 5.794
0 1 1 1 613900 5.Ugovorene usluge 217.980 6.686 3 11.749
0 1 1 1 613916 5.1. Usluge objavljivanja tendera i oglasa 12.000 1.789 15 2.568
0 1 1 1 613914 5.2.Usluge reprezentacije 15.000 1.261 8 2.346
0 1 1 1 613914 5.3.Promotivni materijal općine 2.000 0

0 1 1 1 613974

5.4. Naknada za rad u komisijama imenovanim
od strane općinskog načelnika u skladu sa
Zakonom 13.600 592 4 1.627
od toga: Zdravstveni savjet (komisija od 10
članova 3.600

0 1 1 1 613920
5.5. Usluge za stručno obrazovanje
(seminari, stručni ispiti i dr.stručne usluge) 3.200 0 1.845
od toga: usluge obuke  državnih službenika od
strane Agencije za državnu službu 1.450 0 1.434

0 1 1 1 613941 5.6. Usluge sistematskog pregleda 1.000 0

0 4 1 2 613973
5.7.Izdaci za volonterski rad (volonteri
angažovani u općini) 41.600 0 360

0 4 1 2 613985
5.8. Izdaci za volontere za osiguranje za slučaj
ozljede na radu i profesionalne bolesti 6.080 300 5

0 1 1 1 613983
5.9. Posebna naknada 0,5% za nesreće na radu
(na plate svih uposlenih) 12.000 2.636 22 2.691

0 1 1 1 613991
5.10. Provedba ISO-standarda i ostalih
projekata za poboljšanje rada u organu uprave 5.500 0

0 1 1 1 613991 5.11. Ostale usluge 104.000 108 0 312
od toga: konsalting i nadzor, a u skladu sa
zakonom o građenju 100.000

0 1 1 1 613991 5.12. Održavanje WEB starnice 1.500 0
0 1 1 1 613931 5.13. Stručne i revizorske usluge 500

613000 Izdaci za materijal i usluge 242.905 17.392 7 30.557

0 1 1 1 614311
Humanitarne, vladine i nevladine organizacije,
J.P. -  memorandumi, ugovori i sporazumi 2.000 0

0 1 1 1 614324
Savez općina i gradova FBIH - članarina,za
obuku i usavršavanje vijećnika 7.200 0

0 1 1 1 614322
Tekući transfer za oblast nauke i izdavačku
djelatnost 6.000

0 1 1 1 614329

Transferi neprofitnim organizacijama
(sufinansiranje manjih evropskih i drugih
međunarodnih projekata) 8.000

0 1 1 1 614811
Naknada za povrat više uplaćenih i pogrešno
uplaćenih sredstava 151.473 8.585

0 4 1 2 614819
Transfer institucijama i drugim subjektima  za
prijem volontera 50.000 1.076 2 11.157

614000 Tekući grantovi 224.673 1.076 0 19.742

0 1 7 0 616331
Kamata na pozajmice od domaćih
finansijsk.institucija 73.838 0 151

0 1 7 0 616212
Kamata na pozajmice od stranih finansijskih
institucija (EIB) 20.000

616000 Izdaci za  kamate 93.838 0 0 151

0 1 1 1 821300 Nabavka opreme 109.240 6.763 6
821311 od toga: nabavka namještaja 31.840 6.763
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821312

od toga:   -//-       kompjuterske opreme
općinskog vijeća i organa uprave; Softver za
geoinformacioni sistem-GIS-7.000KM 53.400

821321 od toga:   -//-       putničkih vozila 17.000

821341

od toga:   -//-       elektronske opreme (električne
brave i identifikacione kartice za kontrolu ulazaka
u zgradu) 7.000
od toga:     -//-         opreme za općinski sud u
Lukavcu iz doznačenih sredstava

0 1 1 1 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 109.240 6.763 6 0

0 1 7 0 823331 Otplate domaćim finansijskim institucijama 363.759 0 41.667

0 1 7 0 311000
Izdaci za pokriće obaveza iz ranijih godina po
osnovu tekućih izdataka (deficit iz prethodnih
godina) 330.000 0

SVEGA 112: 1.883.545 132.974 7 211.088

113 SLUŽBA ZA BUDŽET I FINANSIJE

0 1 1 2 611100 Bruto plaće i naknade plaća (12 uposlenika) 247.200 61.206 25 60.710
0 1 1 2 611200 Naknade troškova zaposlenih 31.100 6.264 20 6.239
0 1 1 2 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 278.300 67.470 24 66.949

0 1 1 2 612111 Doprinosi na teret poslodavca 25.800 6.427 25 6.375

0 1 1 2 613100 1.Putni troškovi 1.000 0 50
0 1 1 2 613300 2.Izdaci za komunalne usluge -  telefoni 1.721 667 39 458
0 1 1 2 613311 2.1.Izdaci za usluge fiksne telefonije 1.300 530 41
0 1 1 2 613313 2.2. Izdaci za usluge mobilne telefonije 421 137 33 458

0 1 1 2 613400
3.Nabavka materijala (kancelarijski,obrasci i
papir, kompjuterski, sitan inventar) 7.000 994 14 8.659

613722
4.Tekuće održavanje softvera za finansijsko
poslovanje i geodetske poslove 7.000 1.460 21

0 1 1 2 613820 5.Izdaci za bankarske i usluge platnog prometa 6.000 143 2 262
0 1 1 2 613900 6.Ugovorene usluge 1.800 0 0 120

0 1 1 2 613920
6.1. Usluge za stručno obrazovanje
(seminari, stručni ispiti i dr.stručne usluge) 1.800 0 120

613000 Izdaci za materijal i usluge 24.521 3.264 13 9.549
SVEGA 113: 328.621 77.161 23 82.873

114
SLUŽBA ZA OPĆU UPRAVU, PRIVREDU
I DRUŠTVENE DJELATNOSTI

0 1 1 1 611100 Bruto plaće i naknade plaća (24-1 uposlenika) 470.000 114.565 24 127.659
0 1 1 1 611200 Naknade troškova zaposlenih 61.820 12.679 21 14.761
0 1 1 1 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 531.820 127.244 24 142.420
0 1 1 1 612111 Doprinosi poslodavca 51.000 12.029 24 13.404

0 1 1 1 612219
Ostali doprinosi za podsticanje rehabilitacije i
zapošljavanja lica sa invaliditetom 4.000

0 1 1 1 613100 1.Putni troškovi 1.000 53 5
0 1 1 1 613300 2.Vlastite komunalne usluge 49.021 10.411 21 9.962
0 1 1 1 613311 2.1. Izdaci za fiksnu telefoniju 3.600 512 14 562

613313 2.2. Izdaci za mobilnu telefoniju 421 130 31
0 1 1 1 613314 2.3. Pismonosne pošiljke 45.000 9.769 22 9.400

0 1 1 1 613400
3.Nabavka materijala (kancelarijski,obrasci i
papir, kompjuterski, sitan inventar) 14.000 0

613520 4. Usluge prevoza
0 1 1 1 613722 5.Tekuće održavanje programa doku-nova 6.500 1.580 24
0 1 1 1 613900 6.Ugovorene usluge 219.900 481 0 616
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0 1 1 1 613920
6.1. Usluge za stručno obrazovanje
(seminari, stručni ispiti i dr.str.uslu.) 900 0

0 1 1 1 613974
6.2. Rad u komisijama - minimalno  tehnički
uslovi, ostalo 6.000 481 8 616

0 9 5 0 613988
6.3. Izdaci za poreze i doprinose na dohodak (na
isplate za doktorske disertacije) 500 0

0 1 1 1 613991 6.4.Izdaci za uređenje poljoprivred.zemljišta 200.000 0
od toga: za izradu karte upotrebne vrijednosti
zemljišta ( izrada agropedološke karte općine
Lukavac) 157.716
od toga: uređenje zemljišta procesom
agrotehničkih mjera - održavanje poljskih puteva i
kanala 25.284

od toga: uređenje i čišćenje postojećeg otvorenog
kanala za odvodnjavanje sa izradom propusta u
naselju Krtova I lokalitet Sprečko polje 17.000

0 1 1 1 613991 6.5.Izdaci za izuzimanje arhivske građe 7.000 0

1 1 1 1 613991

6.6. Usluge tehničke zaštite zgrade općine
Lukavac i testiranje ugrađenog alarmnog sistema
i vatrogasne dojave 5.500 0

0 1 1 1 613000 Izdaci za materijal i usluge 290.421 12.525 4 10.578

0 1 8 0 614311
Transferi za mjesne zajednice (33
MZ  x 245 KM/MZ) 97.120 9.702 10 9.702
Sredstva za nevladin sektor - OCD
(raspoređuju se na pozicije od 1. do 3.) 684.600 117.239 133.156

0 8 1 0 614122 1. Sredstva za fizičku kulturu 449.600 106.939 24 113.164
0 8 1 0 614122 1.1. Sportski savez 200.000 52.389 26 56.389

0 8 1 0 614122
1.2. Savez za sport i rekreaciju invalida općine
Lukavac 30.000 4.500 15 6.750

614122
1.3. Transferi za manifestacije i klubove od općeg
interesa ( od 1.3.1 do 1.3.2) 189.600 50.050 26 50.025

0 8 1 0 614122 1.3.1.  NK  "Radnički" Lukavac 174.600 46.675 27 46.650
0 8 1 0 614122 1.3.2. Odbojk.klubu sjedeće odboj."Sinovi Bosne" 15.000 3.375 23 3.375
0 8 1 0 614122 1.6. Javni poziv u oblasti sporta 30.000
0 8 2 0 614121 2. Sredstva za kulturu 161.000 3.100 2 12.792

0 8 2 0 614121

2.3.Dani općine Lukavac i manifestacije od
općeg interesa u skladu sa Odlukom i kriterijima
o manifestacijama 45.000 350 1

0 8 2 0 614121

2.4.JAVNI POZIV za realizaciju projekta OCD
(nevladine organizacije, vatrogasna društva,
udruženja penzinera i slično) 116.000 2.750 12.792
od toga: opšta pozicija 60.000 2.750 10.992
od toga: gender projekti 13.000
od toga: udruženja sa invaliditetom 15.000 1.800
od toga: projekti za manjine 10.000
od toga: projekat očuvanja ribljeg fonda,
ispitivanje kvaliteta vode na jezeru Modrac i
prirodnog priraštaja ribe 18.000

614300
3. Sredstva nevladinim organizacijama koje
se bave humanitarnim radom 74.000 7.200 10 7.200

0 1 6 0 614311 3.1. HO "Merhamet" MDD 15.000 3.600 24 3.600
0 1 6 0 614311 3.2. Dječije "Selo Mira" Turija 10.000 0

0 1 6 0 614311
3.3. Centar za rehabilitaciju ovisnika o
psihoaktivnim supstancama "Izvor Smoluća" 2.000 0

0 1 6 0 614311 3.4. Crveni križ Lukavac 25.000 3.600 14 3.600
od toga :projekat "Njega i pomoć u kući" 10.0003.5. HO "Muslim Aid"

0 1 6 0 614324
3.6. UG Dobrovoljna vatrogasna društva i društva
za spašavanje 2.000 0
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0 1 6 0 614311 3.8. UG "Mali svijet" Lukavac 20.000

0 1 6 0 614324

Podsticaj mladima - komisija za pitanja mladih,
kulturu i sport općinskog vijeća

5.000 0 0 0

0 1 6 0 614324

Sredstva nevladinim organizacijama u kategoriji
sporazuma u partnerskim odnosima
(omladinska banka i UNDP) 15.000 0 0

od toga: za prevenciju u borbi protiv karcinoma 10.000 0 0

0 9 5 0 614234
Stipendije studentima, učenicima i stipendiranje
uspješnih  sportista 65.000 0

0 9 5 0 614234
Nagrade najuspješnijim  učenicima i i nastavnom
osoblju 5.000 0

0 9 5 0 614239

Podrška u obrazovanju, edukaciji djece romske
populacije.  Naziv pozicije u 2016:
Nabavka udžbenika i školskog pribora, te
stipendiranje učenika srednjoškolskog
obrazovanja iz romske nacionalne manjine 8.000 0 0

0 9 5 0 614239
Podrška pri odbrani doktorske disertacije po
javnom pozivu 2.000 0

1 0 9 0 614239 Transfer za socijalne pomoći 77.000 0 4.500

od toga: sredstva za bolničko liječenje i
osiguranje neosiguranih lica općine Lukavac 60.000 0 0 0

1 0 9 0 614239 Pomoć žrtvama nastradalim od mina 5.000

1 0 9 0 614239
Subvencioniranje karata učenicima iz kategorije
socijalno ugroženih kategorija 5.000

0 1 6 0 614311 Transfer za pomoć  sindikalnim organizacijama 10.000 0
0 8 2 0 614316 JU Centar za kulturu 337.200 80.550 24 84.133

od toga: izmirenje obaveze po sudskom rješ.o
izvrš.br. PS-96/02 ( obaveza za grijanje Doma
kulture). Obaveze iz ranijeg i tekućeg perioda 36.000
od toga: nastavak projekta zapošljavanja Roma 15.000

0 8 3 0 614316 JU RTL 294.000 71.776 24 74.433
0 9 1 1 614316 JU Dječije obdanište Lukavac 278.000 60.750 22 63.000

od toga: obavezan vid predškolskog obrazovanja
u svim osnovnim školama 20.000

1 0 9 0 614181 JU Centar za socijalni rad 418.000 102.200 24 102.200
0 8 2 0 614316 JU Javna biblioteka Lukavac 178.850 40.837 23 42.350

0 4 7 3 614329
Učešće u organizaciji međunarodnog
sajma, turizma i ekologije 35.000 14.000 40 14.000

0 4 7 3 614329 Promocija općine na sajmovima 1.000 0
 0 4 2 1 614414 Podsticaj poljoprivrednoj proizvodnji 62.100 0 0 21.756

od toga: budžet općine Lukavac 20.000

od toga: subvencioniranje poljoprirede kroz
kamate na kreditna sredstva Razvojne banke 20.000
od toga: utrošak sredstava po Pravilniku o
uvjetima i načinu korištenja sredstva od zamjene,
zakupa koncesije poljoprivrednog zemljišta ( izvor
iz TK, ek.kod 721121) 22.100 21.756

0 4 1 2 614539

Poticaj zapošljavanja mladih, kroz
organizovanje biznis star-tup centra
Lokalna Akciona Grupa-LAG 20.000

614000 Tekući transferi (grantovi) 2.602.870 497.054 19 549.230
SVEGA 114: 3.480.111 648.852 19 715.632

115
SLUŽBA ZA KOMUNALNO-STAMBENE
POSLOVE BORAČKO-INVALIDSKU ZAŠTITU I
RASELJENA LICA
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0 1 1 1 611100 Bruto plaće i naknade plaća (9 uposlenih) 207.000 52.095 25 52.137
0 1 1 1 611200 Naknade troškova zaposlenih 25.000 5.347 21 5.796
0 1 1 1 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 232.000 57.442 25 57.933

0 1 1 1 612111 Doprinosi poslodavca 22.000 5.470 25 5.474
0 1 1 1 613100 1.Putni troškovi 1.000 0 50
0 1 1 1 613300 2.Izdaci za komunalne usluge 782.342 195.178 25 200.044
0 1 1 1 613310 2.1. Vlastite komunalne usluge 2.342 486 21 503
0 1 1 1 613311 2.1.1. Izdaci za fiksnu telefoniju 1.500 280 19 503

613313 2.1.2. Izdaci za mobilnu telefoniju 842 206 24
0 1 6 0 613320 2.2. Zajednička komunalna potrošnja 780.000 194.692 25 199.541
0 1 6 0 613329 2.2.1. Higijena grada, naselja i zimska služba 780.000 194.692 25 199.541
0 1 6 0 613329 od toga:higijena i zimska služba 710.000 189.547 27 195.781

0 1 6 0 613329
od toga: uređenje parkova, visokog i niskog
rastinja cvijetni aranžmani i dr. 50.000 3.967 8

0 1 6 0 613329 od toga: dekoracija grada 20.000 1.178 6 3.760

0 1 1 1 613400
3.Nabavka materijala (kancelarijski,obrasci i
papir, kompjuterski, sitan inventar) 3.000 0

0 1 1 1 613900 4.Ugovorene usluge 142.287 16.205 11 0

0 1 1 1 613920
4.1. Usluge za stručno obrazovanje
(seminari, stručni ispiti i dr.str.uslu.) 1.000 0

0 5 1 0 613991
4.2. Realizacija projekta sanacije i zatvaranja
lokalne deponije "Potočari" 113.000 0

0 1 6 0 613991
4.3. Izdaci za finansiranje nužnih popravki na
zajedničkim dijalovima i uređajima zgrada 10.000 0

0 5 6 0 613991

4.4. "Elaborat zaštite od buke sa detaljnom
kartom opterećenja od buke sa kartom
opterećenja od buke za područje grada
Lukavac", iznos od 16.204,5 KM po odluci br.12-
14-030587/14 od 22.12.2014.g.ukupno
doznačeni iznos  Iznos 197.038,22KM 18.287 16.205 89

613000 Izdaci za materijal i usluge 928.629 211.383 23 200.094

1 0 9 0 614239 Sredstva za obezb. učesnika NOAR-a 2.300 0

0 1 8 0 614253

Transferi pojedincima za troškove dženaza
boraca i članova uže porodice (izvor - sredstva iz
kantona) 30.000 3.320 11 4.156

0 1 8 0 614232
Transferi pojedincima BIZ                          (izvor -
sredstva iz kantona) 40.000 0 7.600

0 1 8 0 614232
Transferi dobitnicima najvećih ratnih odlikovanja
(izvor -sredstva iz kantona 7.500 0

0 1 8 0 614232

Tekući grantovi za troškove prevoza boračke
populacije u svrhu liječenja van područja TK.a
(izvor -sredstva iz kantona)

0 1 8 0 614232
Nabavka udžbenika                                   (izvor -
sredstva iz kantona) 6.000 0

0 1 8 0 614232
Liječenje boraca i članova njihovih porodica
(izvor -sredstva iz kantona) 25.000 8.200 33 7.500

0 1 8 0 614232

Rješavanje stambenih potreba boračke
populacije i rad komisije                              (izvor -
sredstva iz kantona) 50.000 0 8.571

0 1 6 0 614311 Boračke organizacije: 101.500 15.250 15 25.083
0 1 6 0 614311 ORVI "Sinovi Bosne" Lukavac 23.000 3.500 15 5.250

614311 od toga : obilježavanje dana invalida 2.000 0
0 1 6 0 614311 Organizacija porodica šehida i poginulih boraca 27.000 3.500 13 5.250

614311 od toga: nabavka paketa 6.000 0
0 1 6 0 614311 Organizacija demobilisanih boraca 23.000 3.500 15 7.250

614311 od toga: za obilježavanje dana armije 2.000 0
0 1 6 0 614311 Udruž.dobitnika najviših ratnih priznanja općine Lukavac 6.000 1.000 17 1.500
0 1 6 0 614311 Patriotska liga 4.500 750 17 1.125
0 1 6 0 614311 Udruženje antifašista i boraca NOR-a 4.500 750 17 1.125
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0 1 6 0 614311
Udruženje ratnih vojnih invalida sa 100% vojnim
invaliditetom 208

0 1 6 0 614311
"Udruž.veterana rata 92-95 liječenih
od PTSP Općine Lukavac" 4.500 750 17 1.125

0 1 6 0 614311
Organizacija demobilisanih boraca Roma
"Romalen" 4.500 750 17 1.125

0 1 6 0 614311
Udruga dragovoljaca i veterana domovinskog
rata HVO općine Lukavac 4.500 750 17 1.125

0 1 6 0 614311
Transfer za rješavanje stambene
problemat. boračke populacije (izvor -budžet) 30.000 150 1 6.200

0 1 6 0 614311 Transfer za liječenje boračke populacije 60.000 8.550 14 13.800
614423 Subvencija JP  Lukavac 0 0 0

0 6 3 0 614423

od toga: transfer JP RAD za rekonstr. i moderniz.
Vodov.i kanal.mreže - sreds. od taxe za
priključ.na vod.i kan.mrežu

0 5 3 0 614423

od toga: transfer JP RAD za proširenje
toplifikacione mreže  - sred.od naplaćene
kom.taxe na priklj.na topl.mrežu

0 5 3 0 614423
od toga:subvencija JP "Rad" za proširenje
toplovodne mreže - sredstva iz Kantona

0 1 6 0 614417

Subvencija JP  Veterinarska stanica Lukavac u

skladu sa Zakonom o zaštiti i dobrobiti životinja 20.000
614000 Tekući transferi (grantovi) 372.300 35.470 10 72.910

1 0 9 0
615311 Sufinansiranje stambenih objekata za socijalne

kategorije 10.000 0

1 0 9 0
615311 Sufinansiranje izgradnje regionalnog centra za

osobe oboljele od autizma 5.000
615000 Kapitalni grantovi 15.000 0 0 0

0 5 5 0 821410
Nabavka ostalih stalnih sredstava - opremanje
stočnog groblja 20.000

0 5 5 0 821220
Ostali objekti - Izrada boksova za privremeni
smještaj pasa 20.000

0 1 1 1 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 40.000 0 0

SVEGA 115: 1.609.929 309.765 19 336.411

116 SLUŽBA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE

0 1 1 1 611100 Bruto plaće i naknade plaća (11 uposlenika) 320.500 79.820 25 85.789
0 1 1 1 611200 Naknade troškova zaposlenih 28.000 5.881 21 6.126
0 1 1 1 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 348.500 85.701 25 91.915

0 1 1 1 612111 Doprinosi poslodavca 33.700 8.381 25 9.008
0 1 1 1 613100 1.Putni troškovi 1.000 25 3 77
0 1 1 1 613300 2.Vlastite komunalne usluge 1.742 382 22 281
0 1 1 1 613311 2.1. Izdaci za fiksnu telefoniju 900 162 18 281
0 1 1 1 613313 2.2. Izdaci za mobilnu telefoniju 842 220 26

0 1 1 1 613400
3.Nabavka materijala (kancelarijski,obrasci i
papir, kompjuterski, sitan inventar) 2.800 0

0 1 1 1 613900 4. Ugovorene usluge 30.800 0 0 0

0 1 1 1 613920
4.1. Usluge za stručno obrazovanje
(seminari, stručni ispiti i dr.str.uslu.) 800 0

0 1 1 1 613940
4.2. Medicinske i laboratorijske usluge
 (Ispitivanje uzorka vode i hrane isl) 10.000 0

0 1 1 1 613991 4.3. Prinudno administrativno izvršenje rješenja 20.000 0
0 1 1 1 613000 Izdaci za materijal i usluge 36.342 407 1 358

SVEGA 116: 418.542 94.489 23 101.281
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117 SLUŽBA ZA URBANIZAM, PROSTORNO
PLANIRANJE I INVESTICIJE

0 1 1 1 611100 Bruto plaće i naknade plaća (17+2 uposlenika) 392.780 91.924 23 78.353
0 1 1 1 611200 Naknade troškova zaposlenih 48.080 9.051 19 7.760
0 1 1 1 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 440.860 100.975 23 86.113

0 1 1 1 612111 Doprinosi poslodavca 41.250 9.652 23 8.227

0 1 1 1 613100 1.Putni troškovi 1.000 100 10
0 1 1 1 613300 2.Izdaci za komunalne usluge 533.821 141.894 27 143.152
0 1 1 1 613300 2.1. Vlastite komunalne usluge 1.821 369 20 477
0 1 1 1 613311 2.1.1. Izdaci za fiksnu telefoniju 1.400 234 17
0 1 1 1 613313 2.1.2. Izdaci za mobilnu telefoniju 421 135 32
0 6 4 0 613210 2.2. Zajednička komunalna potrošnja 532.000 141.525 27 142.675
0 6 4 0 613211 2.2.1. Potrošnja el. energ. za uličnu rasvjetu 530.000 141.525 27 142.675

2.2.2. Potrošnja el.energije za objekte u pripremi
( podstan.za proširenje toplifikacije i investiciju
vodovoda) 2.000

0 1 1 1 613400 3. Nabavka materijala (kancel.mat, sitan inv.isl) 4.000 0
0 6 4 0 613720 4. Tekuće održavanje 345.000 0 0 0

0 6 4 0 613724
4.1. Usluge održavanja cesta i drugih
infrastrukturnih objekata 230.000 0
od toga :sanacija lokalnih nekategorisanih
makadamskih puteva po MZ 50.000

0 6 4 0 613726 4.2. Održavanje ulične rasvjete 100.000 0

0 6 4 0 613727
4.3. Ostale usluge opravke i održavanja spomen
parka i spomen kosturnice 10.000

0 6 4 0 613727
4.4. Ostale usluge opravke i održavanja
podhodnika 5.000

0 1 1 1 613900 5.Ugovorene usluge 226.000 3.605 2 18.976

0 1 1 1 613920
5.1. Usluge za stručno obrazovanje
(seminari, stručni ispiti i dr.str.uslu.) 1.000 0

0 1 1 1 613974 5.2. Rad komisija za tehnički pregled objekata 30.000 3.605 12 3.309

0 6 6 0 613991

5.3.Podrška socioekonomskom uključivanju
romske populacije u BiH putem obezbjeđenja
stambenih jedinica i socijalnih mjera -
2013.godina: raniji naziv    Stambeno
zbrinjavanje "ROM-a". (završen projekat) 15.667

0 6 6 0 613991

5.4.Podrška socioekonomskom uključivanju
romske populacije u BiH putem obezbjeđenja
stambenih jedinica i socijalnih mjera -
2014.godina 195.000 0

0 6 6 0 613991

5.5.Podrška socioekonomskom uključivanju
romske populacije u BiH putem obezbjeđenj
stambenih jedinica i socijalnih mjera -
2015.godina

613000 Izdaci za materijal i usluge 1.109.821 145.599 13 162.128

0 1 6 0
614311

1. Nužne intervencije iz oblasti ekologije (divlje
deponije, ostalo) 30.000

0 5 3 0
614411

2. Subvencija JP "Rad" Lukavac za učešće u
investiciji izgrađenog  toplovoda od strane
Elektroprivrede BiH 200.000 0

0 5 1 0 614411
3. Subvencija JP "Rad" Lukavac za uređenje
prostora deponije za odlaganje otpada u MZ
Huskići 20.000 0

614000 Tekući grantovi 250.000 0 0 0
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0 6 6 0 615211 1. Podrška održivom povratku (obnova

stambenog fonda, poboljšanje uslova
stanovanja) 20.000 600 3 1.200

0 6 2 0 615311 2. Ostali infrastruk.objekti i oprema po MZ-a : 475.000 0 0 64.095
0 6 2 0 615311 2.1. za sportske objekate 20.000 0
0 6 2 0 615311 2.2. za objekte kulture 50.000 0
0 6 2 0 615311 2.3. za spomen obilježja 40.000 0

od toga: za spomen obilježje Puračić 15.000 0
0 6 2 0 615311 2.4. za vodosnadbijevanje naselja 150.000 0 24.095

0 6 2 0 615311
2.5. ostali objekti i oprema: ambulante, škole,
ostale javne ustanove i MZ 75.000 0
od toga: za JU Gimnazija 5.000 0
od toga: za JU Ekonomsko himijska škola 5.000 0
od toga: za JU RTL Lukavac (oprema za
digitalizaciju signala) 40.000 0
od toga: za ambulantu Orahovica 15.000 0

0 8 4 0 615311 2.6. Podrška vjerskim zajednicama 140.000 0 0 40.000
0 8 4 0 2.6.1. za Islamsku zajednicu 30.000 0
0 8 4 0 2.6.2. za gradnju Islamskog centra u gradu 70.000 0 20.000
0 8 4 0 2.6.3. za Katoličku crkvu 10.000 0 10.000
0 8 4 0 2.6.4. za zaštitu objekta katoličke crkve 10.000
0 8 4 0 2.6.5. za Pravoslavnu crkvu 10.000 0 10.000

2.6.6. za izgradnju objekata Pravoslavne crkve 5.000

0 8 4 0
2.6.7. uređenje ograde Pravoslavnog groblja u
Puračiću 5.000

0 6 2 0 615311 3. Kapitalni transfer JU Dom Zdravlja  Lukavac 50.000 0

0 4 9 0
615311 4. Kapitalni transfer za projekat "Energijske

efikasnosti na stambenim zgradama" 20.000
615000 Kapitalni grantovi 565.000 600 0 65.295

0 4 4 3 821200 1. Izgradnja drugih infrastrukturnih objekata
6.018.014 8.054 0 70.732

0 4 4 3 821221 1.1. Projektovanje, proširenje  i modernizacija
ulične rasvjete 200.000 0
od toga: dovršetak radova u ulicama Zmaja od
Bosne,  Ismeta Mujezinovića i Branilaca Bosne

0 4 4 3 821211
1.2. Projektovanje i I faza izgradnje "Gradskog
obdaništa" 1.000 0

0 4 4 3

821224

1.3. Upravljanje gubicima vode i rekonstrukcija
mreže u vodoovod.sistemu Lukavac (dio
sredstava EIB-a);
ranije god.naziv: Investicija vodosnadbijevanja
Lukavac Grada i prigradska naselja (ugovor sa
EIB putem Federalnog minist.finans.) 35.000 8.054 23 64.531

0 4 4 3 821224

1.4. Obezbjeđenje dodatnih količina vode za
vodovodni sistem za Lukavac Grad sa
prigradskim i ostalim naseljima (Krtova, Puračić i
dr.) (u ranijim godinama sufinansiranje projekta
sa ČRA-Češkom razvojnom agencijom) 40.000

0 4 4 3 821619 1.5. Regulacija riječnih vodotokova i bujičnih
potoka 259.015 0
od toga:za projekat "Uklanjanje komunalnog
otpada i nanosa iz korita potoka Lipovac, za
sanaciju šteta od poplava iz 2014.g." iz
sreds.ekoloških naknada od Minist.prost.uređi
zašt.okolice po ug.br.02-14-1093/16 od 27.07.16.
Sredstva doznačena 18.08.2016.g. izv.br.163/16 66.468
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od toga:regulacija prokopa rijeke Turije iz
sreds.vodnih naknada od Minist.poljop.šumarst.i
vodop.TK po obavijesti Ministr.br.04/1-25-
11874/16 od 05.05.'16.
od toga:od toga: uređenje korita rijeke Spreče od
potoka Patkovac iz sredstava Agencije za vodno
područje rijeke Save Sarajevo 162.547

0 4 4 3
821611

1.6. Uređenje i opremanje građevinskog zemljišta
70.000 0

0 4 4 3 821224
1.7. Odvodnja oborinskih i otpadnih voda u
Gradu Lukavcu (dio ugovor sa EIB putem
Federalnog minist.finans.) 2.700.000 0 6.201

0 4 4 3 821224
1.8. Odvodnja otpadnih voda grada Lukavac i
prigradskih naselja ( dio sreds. EIB-a I sreds.
Budžeta)

0 4 4 3 821224

1.9. Postrojenje za tretman otpadnih voda
Lukavac Grad sa prigradskim naseljima -15000
EBS  ( dio sredstva iz kredita EIB-a dio iz
sreds.budžeta) i oborinski kolektor - Centar 2
Lukavac 1.358.000

0 4 4 3 821224

1.10. Dovršetak izgradnje kolektora oborinske i
otpadne vode ( Petrak - Bistaračka ulica-ugovor
iz 2012.g. za izgradnju glavnog kolektora u
vrijednosti 485.022,40 KM, od čega izvršenih
radova 320.023,88 KM) 164.999

0 4 4 3 821224 1.11. Zaustavne brane oborinskih voda na brdu
Doležal 50.000

0 4 4 3 821224
1.12. Odvodnja oborinskih i otpadnih voda u

gradu Lukavac i MZ na području općine Lukavac 50.000

0 4 4 3
821619

1.13. Poboljšanje energetske efikasnosti
(u 2016.godini Doma kulture u naselju Bistarac
Donji) REALIZOVAN U 2016. godini

821224
1.14.Izgradnja primar.distributivne mreže u
naseljima Poljice Gornje i Puračić. 240.000

0 4 4 3
821224

1.15. Revitalizacija AC cjevovoda Šićka Petlja-
Doležal i smanjenje vodnih gubitaka 850.000

0 4 4 3 821220 2. Industrijska zona: 20.000 0 0 0
0 4 4 3 821222 2.1. Asfaltiranje dionice puta u industrijskog zoni 10.000
0 4 4 3 821221 2.2. Izgradnja ulične rasvjete 10.000

0 4 4 3 821220

3. Projektovanje kuća i objekata infrastr., izrada
glavnog projekta toplifikacije, projekata sanacije,
rekonstrukcije i proširenja vodovodne i
kanalizacione mreže i ostalo; izrada idejnih
rješenja,izrada regulacionog plana, revizija,
nadzor 370.000
od toga: povlačenje sredstava iz Kantona.
Ministars.poljopr.šumar.vodopr. po obavijesti
br.04/1-25-11874/16 od 05.05.'16. iz
sredst.vodnih naknada 2015.g. za projekte:
"uređ.korita Spreče iznos 11.056,5KM;
"regulac.Gnojničkog potoka iznos 10.988KM;
"elaborat hitnih intervencija na rijeci Turiji" iznos
4.095KM";
"regulacija Kruševičkog potoka i dijela starog
korita Spreče" iznos 10.471,5KM;
"Idejni projek.vodosnadb.naselja Devetak iznos
30.500KM, po planu 2016.g.
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821220
4. Proširenje i rekonstrukcija toplovodne mreže u
Lukavcu gradu 993.000 4.423
od toga: " Proširenje vrelovodne mreže u ulicama
Kulina bana, Kralja Tvrtka i 25 novembra u
iznosu 276.254,96 KM; u ulici Sarajevska u
iznosu 238.488,56KM; u ulicama Redžepa
efendije Muminhodžića i na relaciji Petrak-
Elektrodistribucija u iznosu 698.814,23KM i u ulici
Vase Pelagića u iznosu 298.190,74KM po odluci
br.12/1-14-25487/13 od 03.08.2016.g.
od toga: " Proširenje vrelovodne mreže u ulici
Titova i Septembarska", iznos od 61.247,59 KM
po odluci br.12-14-030587/14 od
22.12.2014.g.ukupno doznačeni iznos  Iznos
197.038,22KM. Ugovor sa Energotehnikom
od toga: nerealizovani ugovori iz 2016.godine a
radovi u 2017.godini 521.500
od toga: nastavak toplifikacije procedura javne
nabavke pokrenuta 2016. 299.000
od toga: nastavak toplifikacije , sredstva od
Ministrastva prostor.uređ.zaštitu okoliša TK 172.500

0 4 4 3 821220
5.Izmirenje  obaveza po osnovu kapitalnih
ulaganja iz ranijeg perioda 1.100.000 12.312 1 102.911

0 4 4 3 821612 6. Rekonstrukcija cesta: 656.260 0 0 0
6.1. Asfaltiranje parking prostora između ulica
Titova - Branilaca Bosne i Armije BiH ugovor br.
02-14-661/16 od 26.04.2016. 132.758
6.2. Ulice Branilaca Bosne i Ismeta Mujezinovića,
dovršetak po ugovoru 123.502
6.3. Ulica Zmaja od Bosne
6.4. Lokalni putevi po Mjesnim zajednicama,
dovršetak po ugovoru
6.5. Rekonstrukcija parking prostora ispred
zgrada, dovršetak po ugovoru
6.6. Rekonstrukcija raskrsnice u Puračiću
6.7. Građenje i rekonstrukcija gradskih, lokalnih i
nerazvrstanih cesta i ulica 400.000

821211 7. Izgradnja zgrade socijalnog stanovanja 160.000
0 1 3 3 821614 8.Rekonstrukcija općinskih zgrada 287.712 0 14.382

od toga: "Utopljavanje zgrade općine Lukavac" iz
sredstava ekoloških naknada od Ministarstva
prostornog uređenja zaštite okolice TK po
ugovoru br.02-14-1092/16 od 27.07.2016.g.(
sredstva doznačena 18.08.2016. izv.163/16) 232.712

od toga: za rekonstrukciju zgrade općinskog suda 50.000

od toga: rekonstrukcija sale u zgradi općine
(proširenje sale pripajanjem kancelarija uz salu)
od toga: rekonstrukcija sportske dvorane (
pretvaranje prostora ispod tribina u kancelarijski
prostor) 5.000

821619 7. Rekonstrukcija i poboljšanje školskog poligona
820000 Izdaci (1+2+3+4+5+6+7+8) 9.604.986 20.366 0 192.448

SVEGA 117: 12.011.917 277.192 2 514.211
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118 SLUŽBA ZA GEODETSKE I IMOVINSKO-
PRAVNE POSLOVE

0 1 1 1 611100 Bruto plaće i naknade plaća (15 uposlenih) 255.550 59.389 23 70.547
0 1 1 1 611200 Naknade troškova zaposlenih 38.290 7.400 19 8.886
0 1 1 1 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 293.840 66.789 23 79.433

0 1 1 1 612111 Doprinosi poslodavca 26.850 6.236 23 7.408

0 1 1 1 613100 1.Putni troškovi 1.000 175 18 25
0 1 1 1 613300 2.Izdaci za komunalne usluge 1.821 773 42 442
0 1 1 1 613311 2.1.1. Izdaci za fiksnu telefoniju 1.400 586 42 225
0 1 1 1 613313 2.1.2. Izdaci za mobilnu telefoniju 421 187 44 217
0 1 1 1 613400 3.Nabavka materijala 3.500 0
0 1 1 1 613900 4.Ugovorene usluge 25.000 0 0 0

0 1 1 1 613920
4.1. Usluge za stručno obrazovanje
(seminari, stručni ispiti i dr.str.uslu.) 1.000 0

0 1 1 1 613937 4.2.Troškovi vještačenja 3.000

0 1 1 1 613991 4.3. Georeferensiranje i digitalizacija planova i
usaglašavanje starog i novog premjera 20.000 0
4.4. Usluge korištenja signala baznih stanica 1.000

0 1 1 1 613000 Izdaci za materijal i usluge 31.321 948 3 467

0 1 1 1 821111
1. Rješavanje imovinskih odnosa (za regulaciju
Jale i ostalih imovinskih odnosa zemljišta i
objekata) 1.250.000 7.500 1 7.861
od toga: Imovinski odnosi rijeka Jala 450.000
od toga: Imovinski odnosi rijeka Turija 360.000
od toga: Imovinski odnosi rijeka Spreča 335.000
od toga: Imovinski odnosi most na Spreči 10.000
od toga: za ostale imovinske odnose (prečistači,
kolektori, putevi i drugi) 95.000 7.500 7.861

820000  Kapitalni izdaci 1.250.000 7.500 1 7.861

SVEGA 118: 1.602.011 81.473 5 95.169

119 SLUŽBA CIVILNE ZAŠTITE

0 2 2 0 611100 Bruto plaće i naknade plaća (21+1) 535.900 126.232 24 126.269
0 2 2 0 611200 Naknade troškova zaposlenih 57.430 12.203 21 12.202
0 2 2 0 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 593.330 138.435 23 138.471

0 2 2 0 612111 Doprinosi poslodavca 56.280 13.254 24 13.258

0 2 2 0 613100 1.Putni troškovi 1.000 50 5
0 2 2 0 613200 2.Izdaci za energiju 12.000 4.091 34 4.197
0 2 2 0 613300 3.Izdaci za komunalne usluge 7.881 1.909 24 2.108
0 2 2 0 613311 3.1. od toga: Izdaci za fiksnu telefoniju 2.600 448 17 964

0 2 2 0 613312
3.2. od toga: Usluge interneta za CZ-operativni
centar 360 88 24 88

0 2 2 0 613313 3.3. od toga: Izdaci za mobilnu telefoniju 421 311 74
0 2 2 0 613321 3.4. od toga: Izdaci za vodu i kanalizaciju 3.100 782 25 870
0 2 2 0 613323 3.5. od toga: Izdaci za usluge odvoza smeća 1.400 280 20 186
0 2 2 0 613400 4. Nabavka materijala i usluge, od čega za: 41.068 0 0
0 2 2 0 4.1.Nabavka materijala za rad CZ 5.000 0

0 2 2 0 613400
4.2. Pripremanje, opremanje i obuka struktura
civilne zaštite 36.068

0 2 2 0 613500 5.Izdaci za usluge prevoza i goriva 800 0

0 2 2 0 613511
od toga:  za gorivo za sanaciju od elementarnih
nepogoda (i prevoz u 2014)

613522 od toga: za prevoz robe
613523 od toga: Izdaci za usluge registracije vozila
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0 2 2 0 613700 6.Tekuće održavanje 38.570 0 0 0
0 2 2 0 613722 6.1. Tekuće održavanje opreme i remont 38.570 0

od toga: po Odluci br. 18/01-14-025450-2/16 od
28.10.2016.g. za stručno obučavanje i
osposobljavanje vatrogasaca i sufinansiranje
održavanja opreme i vatrogasnih sredstava 8.570

0 2 2 0 613800 7.Izdaci za osiguranje 4.200 0 0 0
0 2 2 0 613813 7.1. osiguranje vozila 2.200 0
0 2 2 0 613814 7.2. osiguranje vatrogasaca - dodatno 2.000 0
0 2 2 0 613900 8.Ugovorene usluge: 535.341 3.944 1 6.924

0 2 2 0 613920
8.0. Usluge za stručno obrazovanje
(seminari, stručni ispiti i dr.str.uslu.) 900 0

0 2 2 0 613940 8.1. Usluge sistematskog pregleda 3.000 0
0 2 2 0 613991 8.2.Obilježavanje rizičnih miniranih površina 10.000 0

0 2 2 0 613974
8.3.Naknada za rad komisije za popis i procjenu
šteta Općine Lukavac 5.000 0

0 2 2 0 613974 8.4.Naknada za rad članova štaba 25.000 3.944 16 6.655
0 2 2 0 613991 8.7. Izrada elaborata za sanaciju klizišta 30.000 0

0 2 2 0 613991

8.8.Ostalo u skladu sa čl.184.Zakona o zašt.i
spašav.ljudi i materijal.dobara od prirodnih i
drugih nesreća 56.068 0

0 2 2 0 613991
8.9.Obuka struktura civilne zaštite u zemlji i
inostranstvu 20.000 0

0 2 2 0 613991 8.10. Interventno čišćenje vodotoka (preventiva) 74.271 0

0 2 2 0 613991
8.11. Faza saniranja i otklanjanja dijela šteta
uzrokovanih prirodnom i dr. nesrećom 209.272 0

od toga: Odluka Kantonalne uprave civilne
zaštite br. 18/01-14-031289/13 od 20.12.2013.g.
Na ime nužne sanacije Šikuljačke rijeke

613941 8.12. Usluge sistematskog pregleda vatrogasaca 2.500 0

0 2 2 2

613991

Namjenska sredstva za ublažavanje posljedica
elementar.nepogoda ( od FONDA, od vlade TK
usmjerena od Upravnog odbora Federalnog
fonda, donac.domaćih i inostranih fizičkih i
pravnih lica, od skloništa 94.330 269
od toga: Odluka br.18/01-14-016415-7/15 na
iznos od 54.330,05 KM za otklanjanje šteta
nastalih djelovanjem prirodnih nesreća u
2014.godini
od toga: Odluka br.18/01-14-252-7/16 od
27.04.2016. Kantonal.uprava civilne zaštite iznos
10.750KM

0 2 2 2 613991 8.12. Sufinansiranje međunarodnih projekata i
projekata sa viših nivoa vlasti 5.000 0

613000 Izdaci za materijal i usluge 640.860 9.994 2 13.229

0 2 2 0 614241

Faza saniranja  posljedica uzrokovanih prirodnom
i dr. nesrećom na području općine Lukavac (
budžetska sredstva) 5.000 0

0 2 2 0 614241
Sreds.za sanaciju dijela šteta nastalih prirodnom i
drugom nesrećom 50.000 0
od toga: doznačena, a ne utrošena sredstva sa
viših nivoa, za sanaciju klizišta po odluci br.11-
49/1-705-2/10-12 od 11.11.2010.g.

0 2 2 0 614329 Deminiranje ciljanih projekata (sufinansiranje) 100.000 0

0 2 2 0 614329
Preventivna zaštita životinja (antraks, bjesnilo i
dr. zarazne bolesti) 10.000
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614519

Ostale subvencije privatnim preduzećima i
preduzetnicima: Odluka vlade TK br.02/1-14-
021842/14 od 23.09.2014.g. za potrebe
privrednih subjekata koji su pretrpjeli štete usljed
prirodnih nepogoda

614000 Grantovi pojedincima - za posebne namjene 165.000 0 0 0

0 2 2 0 615211 Kapitalni transferi pojedincima za otklanjanje
šteta uzrokovanih prirodnom nesrećom 145.700 600
od toga: Odluka vlade TK br. 02/1-14-24838/14
od 23.09.2014.godine na iznos 35.700 KM, za
izgradnju jednog stambenog objekta uništenog
usljed prirodne nesreće 35.700 600

od toga: Odluka br. 01-14-9/14 od 04.09.'14. od
Federalnog fonda za pomoć nastradalim
područjima od prirodnih nesreća na teritoriji FBiH 0

od toga: Odluka br.18/01-14-016415-7/15 na
iznos od 54.330,05 KM i br.18/01-14-015123-7/15
u iznosu od 16.269 KM od Kantonalne uprave
civilne zaštite za otklanjanje šteta nastalih
djelovanjem prirodnih nesreća u 2014.godini 0
od toga: Odluka br. 12-02/10-588-15/15 od
08.12.2015.g. u iznosu od 160.000KM od
Federalnog štaba civilne zaštite 0
od toga: Odluka br. 18/01-14-027763-7/15 od
03.12.2015.god. na 5.269 KM od Kanton.uprave
CZ 0
od toga: Odluka br. 18/01-14-251-7/16 od
27.04.2016.godine na 2.991,39 KM od
Kanton.uprave CZ 0
od toga: Odluka br. 02/1-14-16630/15 od
14.07.2015.godine na 1.000 KM od Vlade
Tuzlanskog kantona 0

od toga: Odluka vlade TK br.02/1-14-021842/14
od 23.09.2014.g. za potrebe privrednih subjekata
koji su pretrpjeli štete usljed prirodnih nepogoda 50.000

0 2 2 2

od toga: Odluka općinskog vijeća Lukavac br. 01-
02-1-1579/14 "Službeni glasnik općine Lukavac
br8/14, kojom je izvršena prenamjena naknada
od skloništa za ublažavanje posljedica prirodne
nepogode 60.000

0 2 2 2 615311

Kapit.transf.neprofitnim organizacijama -
namjenska sredstva za ublažavanje posljedica
elementar.nepogoda ( od FONDA, od vlade TK
usmjerena od Upravnog odbora Federalnog
fonda, donac.domaćih i inostranih fizičkih i
pravnih lica, od skloništa: "Sredstva za
ublažavanje element.nepogoda" 9.213 1.950

615000 Kapitalni transferi 154.913 600 0 1.950

0 2 2 0 821341
Tehničko opremanje Centra za obavještav.
Elektronska oprema 20.000 0

0 2 2 0 821614 Rekonstrukcija zgrade Službe civilne zaštite
0 2 2 0 821614 Rekonstrukcija vatrogasnog doma u Lukavcu 17.850
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od toga: po Odluci br. 18/01-14-025412/16 od
28.10.2016.g. za uređenje poligona za obuku
vatrogasaca 7.850

0 2 2 0 821300
Opremanje struktura Z/S  CZ sa posebnim
akcentom na Službu zaštite od požara 495.678 0

821321
od toga: za nabavku terenskog motornog vozila
za opštinski štab CZ 56.000

0 2 2 0 821300
Opremanje vatrogasne jedinice iz sredstava po
Zakonu o zaštiti od požara 10.579 0

0 2 2 0 821619 Rekonstrukcija skloništa 277.865 0
821000 Sredstva za posebne namjene CZ 821.972 0 0 0

SVEGA 119: 2.432.355 162.283 7 166.908
SVEGA RAZDIO 11: 23.844.954 1.800.514 8 2.250.975

12 121 SLUŽBA OTP

0 1 3 3 611100 Bruto plaće i naknade plaća (11) 173.112 46.034 27 44.149
0 1 3 3 611200 Naknade troškova zaposlenih 28.500 5.039 18 5.309
0 1 3 3 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 201.612 51.073 25 49.458

0 1 3 3 612111 Doprinosi poslodavca 18.180 4.834 27 4.636

0 1 3 3 613100 1.Putni troškovi 100 25 25
0 1 3 3 613200 2.Izdaci za energiju 48.000 18.128 38 18.370
0 1 3 3 613300 3.Izdaci za komunalne usluge 9.500 2.386 25 2.122
0 1 3 3 613311 3.1. Izdaci za telefon.usluge (PTT) 2.000 591 30 427
0 1 3 3 613321 3.2. Izdaci za vodu i kanalizaciju 2.500 750 30 650
0 1 3 3 613323 3.3. Izdaci usluga odvoza smeća 5.000 1.045 21 1.045
0 1 3 3 613400 4.Nabavka materijala 17.500 0

od toga: nabavka auto guma za putnička  i
teretna motorna vozila 9.500
od toga: nabavka protivpožarnih aparata 3.000
od toga: nabavka kancelarijskog i materijala za
higijenu zgrade 5.000

0 1 3 3 613500 5.Izdaci za usluge prevoza i goriva 40.000 4.665 12 3.791
0 1 3 3 613511 5.1. Izdaci za gorivo 35.000 4.095
0 1 3 3 613523 5.2. Izdaci za registraciju motornih vozila 5.000 570
0 1 3 3 613700 6.Tekuće održavanje opreme i zgrade 74.900 26 0 1.549

0 1 3 3
613711 6.1. Općinskih upravnih zgrada - materijal za

održavanje 6.500 0

613721 6.2. Općinskih upravnih zgrada - usluge za
održavanje zgrade, čišćenje) 30.000

613721 6.3. Općinskih upravnih zgrada - usluge
deratizacije, dezinfekcije i dezinsekcije) 4.000

613721
6.4. Općinskih upravnih zgrada - usluge
održ.električne i gromobranske mreže i ispitivanja
električne mreže-atesti) 5.500

613722 6.5. Održavanje telefona i telefonskih centrala 900
613723 6.6.  Održavanje vozila 14.000 0

613723
6.7. Remont, pranje, vulkaniziranje i zamjena
guma na motornim vozilima 11.000

613727 6.8. Ostale usluge opravki i održavanja 3.000 26 1 1.549
0 1 3 3 613813 7. Izdaci za osiguranje vozila 6.000 546 9 1.021
0 1 3 3 613900 8.Ugovorene usluge 31.500 0 0 0

0 1 3 3 613920
8.1. Usluge za stručno obrazovanje
(seminari, stručni ispiti i dr.str.uslu.) 300 0

0 1 3 3 613914 8.2.Usluge reprezentacije 7.200 0
613995 8.4.Izdaci za fizičko osiguranje zgrade općine 24.000

0 1 3 3 613000 Izdaci za materijal i usluge 227.500 25.776 11 26.853

SVEGA 121: 447.292 81.683 18 80.947
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13 131 OPĆINSKO PRAVOBRANILAŠTVO

0 1 3 3 611100 Bruto plaće i naknade plaća  (3+1) 121.800 29.579 24 26.003
0 1 3 3 611200 Naknade troškova zaposlenih 11.000 1.982 18 1.497
0 1 3 3 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 132.800 31.561 24 27.500

0 1 3 3 612111 Doprinosi poslodavca 12.800 3.106 24 2.730

0 1 3 3 613100 1.Putni troškovi 1.000 0
0 1 3 3 613300 2.Izdaci za komunalne usluge 1.921 507 26 168
0 1 3 3 613311 2.1. Izdaci za telefon.usluge (PTT) 1.500 376 25 168

613313 2.2. od toga: Izdaci za mobilni telefon 421 131 31
0 1 3 3 613400 3.Nabavka materijala 3.000 0
0 1 3 3 613900 4.Ugovorene usluge 46.000 727 2 0

0 1 3 3 613920
4.1. Usluge za stručno obrazovanje
(seminari, stručni ispiti i dr.str.uslu.) 1.500 0

0 1 3 3 613937 4.2. Izdaci za usluge vještačenja 10.000 727 7
0 1 7 0 613960 4.3. Zatezne kamate i troškovi spora 32.500 0
0 1 3 3 613991 4.4 Ostale usluge 2.000
0 1 3 3 613000 Izdaci za materijal i usluge 51.921 1.234 2 168

0 1 7 0 614817
Izdaci za sudska izvršenja
(rezervisanja po Zakonu o izvršnom 80.000 0 49.259

0 1 7 0 614819 Izdaci za sudske i vansudske nagodbe 563.082 0 3.222
od toga: Sudska presuda Ministrastvo TK 513.082

0 1 7 0 614000 Tekući grantovi 643.082 0 0 52.481

SVEGA RAZDIO 12: 840.603 35.901 4 82.879

14 141 0 1 1 1 617111 TEKUĆA REZERVA 70.000 1.083 2 443

UKUPNI IZDACI: 25.560.540 1.990.342 8 2.512.464

Dostavljeno:
1. Općinskom vijeću,2x
2."Službenom glasniku",1x
3. Službi za budžet i finansije,2x
4. Arhivi.

OPĆINSKI NAČELNIK
Dr.Sci. Edin Delić

PREDLAGAČ



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Obrazac 1. šifra po kvalifikacionoj
djelatnosti:___________________

Nadležno ministarstvo: __________________________________
Organizacijski broj:______________

Fukcionalni kod:________________
Potrošačka jedinica - glava______________________________

Fond:_________
Opština: LUKAVAC

Pojedinačni obrasci:_____________

Djelatnost po standardnoj klasifikaciji: _____________________ Konsolidovani obrasci:___________

Pregled  prihoda, primitaka i finansiranja po ekonomskim kategorijama
Period izvještavanja: od  01.01.2017.  do 31.03.2017.

R.
br. Opis Ekon. kod

Budžet/finansij
ski plan -
izmjene i
dopune

Ostvareni
kumulativni iznos u

izvještajnom
periodu

Ostvareni
kumulativni
iznos istog

perioda
prethodne

godine

Procenat
2/1

x 100

Procenat
2/3

x 100

1 2 3 4 5

1
PRIHODI, PRIMICI I FINANSIRANJE
(2+30+106+145+164+167) 25.560.540 2.672.001 3.254.048 10,5% 82,1%

2
PRIHODI OD POREZA
( 3+7+9+11+13+17+19+28) 710000 6.252.502 1.553.698 1.708.867 24,8% 90,9%

3 Porez na dobit pojedinaca i preduzeća  (4+5+6) 711000 75.000 17.051 12.354 22,7% 138,0%
4 Porez na dobit pojedinaca (zaostale uplate poreza) 711100 75.000 17.051 12.354 22,7% 138,0%
5 Porez na dobit preduzeća 711200 #DIV/0! #DIV/0!

6

Porez na dobit banaka i drugih finansijskih organizacija,
društava za osiguranje i reosiguranje imovine i lica, pravnih lica
iz oblasti elektroprivrede, pošte i telekomunukacija i pravnih
lica iz oblasti igara na sreću i ostalih preduzeća 711900 #DIV/0! #DIV/0!

7 Doprinosi za socijalnu zaštitu  ( r.br. 8 ) 712000 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!
8 Doprinosi za socijalnu zaštitu 712100 #DIV/0! #DIV/0!
9 Porezi na plaće i radnu snagu ( r.br. 10) 713000 0 81 1 #DIV/0! 8100,0%
10 Porezi na plaće (zaostale uplate poreza) 713100 81 1 #DIV/0! 8100,0%



11 Porezi na imovinu  (r.br.12) 714000 1.328.940 204.119 502.897 15,4% 40,6%
12 Porezi na imovinu 714100 1.328.940 204.119 502.897 15,4% 40,6%

13
Domaći porezi na dobra i usluge  (zaostale obaveze na
osnovu poreza na promet dobara i usluga) (14+15+16) 715000 10.000 5.273 25 52,7% 21092,0%

14
Porezi na prodaju dobara i usluga, ukupni promet ili dodanu
vrijednost 715100 10.000 5.048 25 50,5% 20192,0%

15 Porez na promet posebnih usluga 715200 #DIV/0! #DIV/0!

16 Ostali porezi na promet proizvoda i usluga (zaostale obaveze) 715900 225 #DIV/0! #DIV/0!
17 Porez na dohodak ( r.br.19) 716000 1.546.376 441.863 406.019 28,6% 108,8%
18 Porez na dohodak 716100 1.546.376 441.863 406.019 28,6% 108,8%
19 Prihodi od indirektnih poreza  (r.br. 20) 717000 3.292.186 885.267 787.568 26,9% 112,4%
20 Prihodi od indirektnih poreza (21+25+26+27) 717100 3.292.186 885.267 787.568 26,9% 112,4%

21
Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju Federaciji
(22+23+24) 717110 0 0 787.568 #DIV/0! 0,0%

22 Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju Federaciji 717111 787.568 #DIV/0! 0,0%

23
Prihodi od indirektnih poreza na ime finansiranja relevantnog
duga 717112 #DIV/0! #DIV/0!

24
Prihodi od indirektnih poreza na ime finansiranja auto cesta u
Federaciji BiH 717114 #DIV/0! #DIV/0!

25 Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju kantonima 717120 #DIV/0! #DIV/0!

26 Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju Direkciji cesta 717130 #DIV/0! #DIV/0!

27
Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju jedinicama lokalne
samouprave 717140 885.267 #DIV/0! #DIV/0!

28 Ostali porezi ( r. br.29) 719000 0 44 3 #DIV/0! 1466,7%
29 Ostali porezi 719100 44 3 #DIV/0! 1466,7%

30 NEPORESKI PRIHODI (31+58+100) 720000 9.957.608 1.085.027 1.041.498 10,9% 104,2%

31
Prihodi od poduzetničkih aktivnosti i imovine i prihodi od
pozitivnih kursnih razlika (32+36+37+45+53+54+55) 721000 1.616.092 152.416 31.564 9,4% 482,9%

32
Prihodi od nefinansijskih javnih preduzeća i finansijskih javnih
institucija (33+34+35) 721100 1.348.516 151.756 30.868 11,3% 491,6%

33 Prihodi od finansijske I nemaerijalne imovine 721110 1.302.416 27.696 0,0% 0,0%
34 Prihodi od iznajmljivanja 721120 46.100 3.172 0,0% 0,0%

35
Ostali prihodi od nefinansijskih javnih preduzeća i  finansijskih
javnih institucija 721190 #DIV/0! #DIV/0!

36 Ostali prihodi od imovine 721200 267.576 660 696 0,2% 94,8%

37
Kamate i dividende primljene od pozajmica i učešća u kapitalu
(38+……..+44) 721300 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

38 Kamate primljene od pozajmica od drugih nivoa vlasti 721310 #DIV/0! #DIV/0!

39
Kamate primljene od pozajmica pojedincima i neprofitnim
organizacijama 721320 #DIV/0! #DIV/0!

40 Kamate primljene od pozajmica javnim preduzećima 721330 #DIV/0! #DIV/0!
41 Dividende primljene od učešća u kapitalu javnih preduzeća 721340 #DIV/0! #DIV/0!



42
Dividende primljene od učešća u kapitalu privatnih preduzeća i
zajedničkim ulaganjima 721350 #DIV/0! #DIV/0!

43 Kamate primljene od drugih domaćih pozajmica 721360 #DIV/0! #DIV/0!
44 Kamate primljene od pozajmica u inostranstvo 721370 #DIV/0! #DIV/0!

45
Naknade primljene od pozajmica i učešća u kapitalu
(46+………+52) 721400 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

46 Naknade primljene od pozajmica od drugih nivoa vlasti 721410 #DIV/0! #DIV/0!

47
Naknade primljene od pozajmica pojedincima i neprofitnim
organizacijama 721420 #DIV/0! #DIV/0!

48 Naknade za pozajmice javnim preduzećima 721430 #DIV/0! #DIV/0!
49 Naknade primljene od učešća u kapitalu javnih preduzeća 721440 #DIV/0! #DIV/0!

50
Naknade primljene od učešća u kapitalu privatnih preduzeća i
zajedničkih ulaganja 721450 #DIV/0! #DIV/0!

51 Naknade od drugih domaćih pozajmica 721460 #DIV/0! #DIV/0!
52 Naknade primljene od pozajmljivanja u inostranstvo 721470 #DIV/0! #DIV/0!
53 Prihodi od pozitivnih kursnih razlika 721500 #DIV/0! #DIV/0!
54 Prihodi od privatizacije 721600 #DIV/0! #DIV/0!

55
Prihodi po osnovu premije i provizije za izdatu garanciju
(56+57) 721700 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

56 Prihodi po osnovu obračunate premije za izdatu garanciju 721711 #DIV/0! #DIV/0!
57 Prihodi po osnovu obračunate provizije za izdatu garanciju 721712 #DIV/0! #DIV/0!

58
Naknade i takse i prihodi od pružanja javnih usluga
(59+63+67+70+78+88+92) 722000 8.328.516 932.096 1.009.239 11,2% 92,4%

59 Administrativne takse (60+61+62) 722100 266.287 66.230 68.720 24,9% 96,4%
60 Federalne takse 722110 #DIV/0! #DIV/0!
61 Kantonalne takse 722120 #DIV/0! #DIV/0!
62 Općinske administrativne takse 722130 266.287 66.230 68.720 24,9% 96,4%
63 Sudske takse (64+65+66) 722200 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!
64 Federalne sudske takse 722210 #DIV/0! #DIV/0!
65 Kantonalne sudske takse 722220 #DIV/0! #DIV/0!
66 Općinske sudske takse 722230 #DIV/0! #DIV/0!
67 Komunalne naknade i  takse (68+69) 722300 758.000 376.608 350.485 49,7% 107,5%
68 Kantonalne komunalne naknade i  takse 722310 350.485 #DIV/0! 0,0%
69 Općinske komunalne naknade i takse 722320 758.000 376.608 49,7% #DIV/0!
70 Ostale budžetske naknade i takse  (71+…….+77) 722400 2.812.040 241.701 353.124 8,6% 68,4%
71 Federalne naknade i takse 722410 353.124 #DIV/0! 0,0%
72 Kantonalne naknade 722420 #DIV/0! #DIV/0!
73 Opštinske naknade za zemljište i izgradnju 722430 2.056.675 178.725 8,7% #DIV/0!
74 Ostale naknade 722440 728.865 62.976 8,6% #DIV/0!
75 Naknade za korištenje šuma 722450 15.000 0,0% #DIV/0!
76 Naknade za zauzimanje javnih površina 722460 11.500 0,0% #DIV/0!

77
Naknade za korištenje, zaštitu i unapređenje šuma utvrđene
kantonalnim propisima

722470
#DIV/0! #DIV/0!

78
Naknade i takse po Federalnim zakonima i drugim propisima
(79+…...+87) 722500 1.985.835 230.047 225.593 11,6% 102,0%



79
Naknade i takse za veterinarske i sanitarne preglede životinja i
biljaka 722510 174.000 31.366 225.593 18,0% 13,9%

80 Vodne naknade 722520 #DIV/0! #DIV/0!
81 Cestovne naknade 722530 680.000 153.788 22,6% #DIV/0!
82 Zaostale obaveze po osnovu naknada za korištenje šuma 722540 #DIV/0! #DIV/0!
83 Naknada za zaštitu okoline 722550 #DIV/0! #DIV/0!
84 Naknade po posebnim propisima 722560 #DIV/0! #DIV/0!

85
Naknada za utvrđivanje osposobljenosti avionskog i drugog
stručnog osoblja 722570 #DIV/0! #DIV/0!

86 Posebne naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća 722580 1.131.835 44.893 4,0% #DIV/0!
87 Ostale naknade 722590 #DIV/0! #DIV/0!

88
Prihodi od pružanja javnih usluga (Prihodi od vlastitih
djelatnosti korisnika budžeta i vlastiti prihodi) (89+90+91) 722600 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

89 Prihodi od pružanja usluga građanima 722610 #DIV/0! #DIV/0!
90 Prihodi od pružanja usluga drugim nivoima vlasti 722620 #DIV/0! #DIV/0!
91 Vlastiti prihodi 722630 #DIV/0! #DIV/0!
92 Neplanirane uplate - prihodi (93+…….+99) 722700 2.506.354 17.510 11.317 0,7% 154,7%
93 Povrati iz ranijih godina 722710 5.000 50 11.317 1,0% 0,4%
94 Uplate za prekoračenje troškova 722720 #DIV/0! #DIV/0!

95
Uplate anuiteta za date kredite  i uplata prihoda po osnovu
prinudne naplate 722730 2.482.854 0,0% #DIV/0!

96 Naplate premija 722740 1.000 280 28,0% #DIV/0!
97 Primljene namjenske donacije neplanirane u budžetu 722750 #DIV/0! #DIV/0!
98 Uplaćene refundacije iz ranijih godina 722760 15.000 17.006 113,4% #DIV/0!
99 Ostale neplanirane uplate 722790 2.500 174 7,0% #DIV/0!

100 Novčane kazne (neporeske prirode) (r. br.101) 723000 13.000 515 695 4,0% 74,1%
101 Novčane kazne (102+103+104+105) 723100 13.000 515 695 4,0% 74,1%
102 Novčane kazne po federalnim propisima 723110 695 #DIV/0! 0,0%
103 Novčane kazne po kantonalnim propisima 723120 #DIV/0! #DIV/0!
104 Novčane kazne po općinskim propisima 723130 13.000 515 4,0% #DIV/0!
105 Ostale novčane kazne 723140 #DIV/0! #DIV/0!

106 TEKUĆI TRANSFERI  (TRANSFERI I DONACIJE) (107+111+141) 730000 2.386.010 18.382 168.196 0,8% 10,9%

107
Primljeni tekući transferi od inostranih vlada i
međunarodnih organizacija  (r. br.108) 731000 0 5.792 0 #DIV/0! #DIV/0!

108
Primljeni tekući transferi od inostranih vlada i međunarodnih
organizacija (109+110) 731100 0 5.792 0 #DIV/0! #DIV/0!

109 Primljeni tekući transferi od inostranih vlada 731110 #DIV/0! #DIV/0!
110 Primljeni tekući transferi od međunarodnih organizacija 731120 5.792 #DIV/0! #DIV/0!
111 Primljeni tekući transferi od ostalih nivoa vlasti (r. br.112) 732000 2.386.010 12.590 168.196 0,5% 7,5%

112
Primljeni tekući transferi od ostalih nivoa vlasti I fondova
(113+120+129+134) 732100 2.386.010 12.590 168.196 0,5% 7,5%

113
Primljeni tekući transferi od ostalih nivoa vlasti
(114+………+119) 732110 2.386.010 12.590 168.196 0,5% 7,5%

114 Primljeni tekući transferi od Države 732111 150.000 0 0 0,0% #DIV/0!



115 Primljeni tekući transferi od Federacije 732112 397.020 160.000 0,0% 0,0%
116 Primljeni tekući transferi od Republike Srpske 732113 0 0 #DIV/0! #DIV/0!
117 Primljeni tekući transferi od kantona 732114 1.838.990 12.590 8.196 0,7% 153,6%
118 Primljeni  tekući transferi od gradova 732115 0 0 #DIV/0! #DIV/0!
119 Primljeni tekući  transferi od općina 732116 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

120
Primljeni namjenski transferi od drugih nivoa vlasti
(121+……+128) 732120 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

121 Primljeni namjenski transferi  za kulturu 732121 0 #DIV/0! #DIV/0!
122 Primljeni namjenski transferi za sport 732122 0 #DIV/0! #DIV/0!
123 Primljeni namjenski transferi za šumarstvo 732123 0 #DIV/0! #DIV/0!
124 Primljeni namjenski transferi za  izbore 732124 0 #DIV/0! #DIV/0!
125 Primljeni namjenski transferi za obrazovanje 732125 0 #DIV/0! #DIV/0!

126 Primljeni namjenski transfer za razvoj turizma u Federaciji BiH 732126 0 #DIV/0! #DIV/0!

127 Primljeni namjenski transfer za za komisije na državnom nivou 732127 0 #DIV/0! #DIV/0!

128 Primljeni namjenski transferi iz sredstava za zastitu okoline 732128 #DIV/0! #DIV/0!
129 Transferi za zdravstvo i zaposljavanje (130+…….+133) 732130 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!
130 Transfer od Federalnog Zavoda za zapošljavanje 732131 #DIV/0! #DIV/0!

131
Transfer od Federalnog Zavoda zdravstvenog osiguranja i
reosiguranja

732132
#DIV/0! #DIV/0!

132 Transfer od kantonalne Službe za zapošljavanje 732133 #DIV/0! #DIV/0!

133 Transfer od kantonalnog Zavoda zdravstvenog osiguranja
732134

#DIV/0! #DIV/0!

134
Primljeni tekući transferi od Federacije BiH za
PIO/MIO(135+……..+140)

732140
0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

135
Primljeni tekući transferi od F BiH za demobilizirane branioce i
članove njihove porodica 732143 0 #DIV/0! #DIV/0!

136
Primljeni tekući transferi od FBiH za branioce po Zakonu o
pravima branilaca i članova njihovih porodica 732144 0 #DIV/0! #DIV/0!

137

Primljeni tekući transferi od FBIH za pokriće dijela penzija na
osnovu člana 94. Zakona o penzijskom i invalidskom
osiguranju 732145 0 #DIV/0! #DIV/0!

138

Primljeni tekući transferi od FBiH za penzije bivše JNA u
skladu s članom 139. Zakona o penzijskom i invalidskom
osiguranju 732146 0 #DIV/0! #DIV/0!

139 Primljeni tekući transferi od FBiH-Zakon o službi u vojsci FBiH 732148 0 #DIV/0! #DIV/0!

140

Primljeni tekući transferi od FBiH-Zakon o izmjeni i dopuni
Zakona o potvrđivanju prava na prijevremenu starosnu
mirovinu ostvarenu pod povoljnijim uslovima 732149 0 #DIV/0! #DIV/0!

141 Donacije (r. br. 142) 733000 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!
142 Donacije (143+144) 733100 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!
143 Domaće donacije 733110 #DIV/0! #DIV/0!
144 Donacije iz inostranstva 733120 #DIV/0! #DIV/0!



145 KAPITALNI  TRANSFERI (146+150) 740000 784.420 8.054 334.227 1,0% 2,4%

146
Primljeni kapitalni transferi od inostranih vlada i međunarodnih
organizacija   (r. br. 147) 741000 458.000 8.054 334.227 1,8% 2,4%

147
Primljeni kapitalni transferi od inostranih vlada i međunarodnih
organizacija (148+149) 741100 458.000 8.054 334.227 1,8% 2,4%

148 Primljeni kapitalni  transferi  od inostranih vlada 741110 350.000 0,0% #DIV/0!

149 Primljeni kapitalni transferi od međunarodnih organizacija 741120 108.000 8.054 334.227 7,5% 2,4%
150 Kapitalni transferi od ostalih nivoa vlasti (151+159) 742000 326.420 0 0 0,0% #DIV/0!

151
Kapitalni transferi od ostalih nivoa vlasti i fondova
(152+……+158) 742100 326.420 0 0 0,0% #DIV/0!

152 Kapitalni transferi od ostalih nivoa vlasti 742110 #DIV/0! #DIV/0!
153 Primljeni transferi od Države 742111 #DIV/0! #DIV/0!
154 Primljeni transferi od Federacije 742112 #DIV/0! #DIV/0!
155 Primljeni transferi od Republike Srpske 742113 #DIV/0! #DIV/0!
156 Primljeni transferi od kantona 742114 326.420 0,0% #DIV/0!
157 Primljeni transferi od gradova 742115 #DIV/0! #DIV/0!
158 Primljeni transferi od općina 742116 #DIV/0! #DIV/0!
159  Kapitalni transferi od nevladinih izvora (160+……+163) 742200 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!
160 Kapitalni transferi od nevladinih izvora 742210 #DIV/0! #DIV/0!
161 Kapitalni transferi od nevladinih izvora 742211 #DIV/0! #DIV/0!
162 Kapitalni transferi od preduzeća 742212 #DIV/0! #DIV/0!
163 Kapitalni transferi od pojedinaca 742213 #DIV/0! #DIV/0!

164 PRIHODI PO OSNOVU ZAOSTALIH OBAVEZA (r. br. 165) 770000 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!
165 Prihodi po osnovu zaostalih obaveza (r. br. 166) 777000 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!
166 Prihodi po osnovu zaostalih obaveza 777700 #DIV/0! #DIV/0!

167 KAPITLNI PRIMICI (168+174+193+205) 810000 6.180.000 6.840 1.260 0,1% 542,9%

168
Kapitalni primici od prodaje stalnih sredstava
(169+172+173) 811000 200.000 6.840 1.260 3,4% 542,9%

169 Primici od prodaje stalnih sredstava (170+171) 811100 200.000 6.840 1.260 3,4% 542,9%
170 Primici od prodaje stalnih sredstava 811110 200.000 6.840 1.260 3,4% 542,9%
171 Primici od privatizacije i sukcesije 811120 #DIV/0! #DIV/0!
172 Primici od prodaje federalnih robnih rezervi 811200 #DIV/0! #DIV/0!
173 Ostali kapitalni primici 811900 #DIV/0! #DIV/0!

174
Primici od financijske imovine
(175+183+186+187+188+191+192) 813000 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

175
Primljene otplate od pozajmljivanjima drugim nivoima vlasti (r.
br. 176) 813100 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

176
Primljene otplate od pozajmljivanjima drugim nivoima vlasti
(177+………+182) 813110 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

177 Otplate od pozajmljivanje Državi 813111 #DIV/0! #DIV/0!
178 Otplate od pozajmljivanje Federaciji 813112 #DIV/0! #DIV/0!
179 Otplate od pozajmljivanje Republici Srpskoj 813113 #DIV/0! #DIV/0!
180 Otplate od pozajmljivanja kantonima 813114 #DIV/0! #DIV/0!
181 Otplate od pozajmljivanja gradovima 813115 #DIV/0! #DIV/0!



182 Otplate od pozajmljivanja općinama 813116 #DIV/0! #DIV/0!

183
Primljene otplate od pozajmljivanja pojedincima i neprofitnim
organizacijama  (184+185) 813200 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

184 Otplate od pozajmljivanja pojedincima 813210 #DIV/0! #DIV/0!
185 Otplate od pozajmljivanja neprofitnim organizacijama 813220 #DIV/0! #DIV/0!
186 Primljene otplate od pozajmljivanja javnim preduzećima 813300 #DIV/0! #DIV/0!

187
Primitak sredstava po osnovu učešće u dionicama javnih
preduzeća 813400 #DIV/0! #DIV/0!

188
Primitak sredstava po osnovu  učešća u dionicama privatnih
preduzeća i u zajedničkim ulaganjima  (189+190) 813500 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

189
Primitak sredstava po osnovu učešća u dionicama privatnih
preduzeća 813510 #DIV/0! #DIV/0!

190 Primitak sredstava po osnovu učešća u zajedničkim ulaganjima 813520 #DIV/0! #DIV/0!
191 Primljene otplate od ostalih vidova domaćeg pozajmljivanja 813600 #DIV/0! #DIV/0!
192 Primljene otplate od pozajmljivanja u instranstvo 813700 #DIV/0! #DIV/0!

193 Primici od dugoročnog zaduživanja (194+195+196) 814000 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!
194 Zajmovi primljeni kroz Državu 814100 #DIV/0! #DIV/0!
195 Primici od inostranog zaduživanja 814200 #DIV/0! #DIV/0!
196 Primici od domaćeg zaduživanja (197+198+204) 814300 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

197 Primici od prodaje domaćih obveznica  I trezorskih zapisa 814310 #DIV/0! #DIV/0!

198
Primici zaduživanja od budžeta drugih nivoa vlasti
(199+……..+204) 814320 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

199 Federacija 814321 #DIV/0! #DIV/0!
200 Republika Srpska 814322 #DIV/0! #DIV/0!
201 Kantoni 814323 #DIV/0! #DIV/0!
202 Gradovi 814324 #DIV/0! #DIV/0!
203 Općine 814325 #DIV/0! #DIV/0!
204 Primici od direktnog zaduživanja 814330 #DIV/0! #DIV/0!

205 Primici od kratkoročnog zaduživanja (206+207+208) 815000 5.980.000 0 0 0,0% #DIV/0!
206 Zajmovi primljeni kroz Državu 815100 #DIV/0! #DIV/0!
207 Primici od inostranog zaduživanja 815200 5.980.000 0,0% #DIV/0!
208 Primici od domaćeg zaduživanja  (209+210+216)) 815300 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!
209 Primici od prodaje trezorskih zapisa 815310 #DIV/0! #DIV/0!

210
Primici zaduživanja od budžeta drugih nivoa vlasti
(211+…….+215) 815320 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

211 Federacija 815321 #DIV/0! #DIV/0!
212 Republika Srpska 815322 #DIV/0! #DIV/0!
213 Kantoni 815323 #DIV/0! #DIV/0!
214 Gradovi 815324 #DIV/0! #DIV/0!
215 Općine 815325 #DIV/0! #DIV/0!
216 Primici od direktnog zaduživanja 815330 #DIV/0! #DIV/0!



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

šifra po kvalifikacionoj
Obrazac 2. djelatnosti:___________________

Nadležno ministarstvo: __________________________________Organizacijski broj:______________

Fukcionalni kod:________________

Potrošačka jedinica - glava______________________________
Fond:_________

Opština: LUKAVAC Pojedinačni obrasci:_____________

Konsolidovani obrasci:___________
Djelatnost po standardnoj klasifikaciji: _____________________

R.
br. Opis Ekon.

kod

Budžet/fina
nsijski plan
- izmjene i

dopune

Ostvareni
kumulativn

i iznos
ukupnih
rashoda i
izdataka

Ostvareni
kumulativni
iznos istog

perioda
prethodne

godine

Procena
t 2/1
x 100

Procenat
2/3

x 100

1 2 3 4 5
1 UKUPNO (2+65) 25.560.540 1.990.342 2.512.464 7,8% 79,2%
2

Ukupni rashodi i izdaci
(3+34+50+58) 25.490.540 1.990.342 2.512.464 7,8% 79,2%

3
Ukupni tekući rashodi
(4+7+10+20+29) 610000 12.235.670 1.954.513 2.187.576 16,0% 89,3%

4
Plaće i naknade troškova
zaposlenih (5+6) 611000 3.589.352 839.835 874.931 23,4% 96,0%

5 Bruto plaće i naknade plaća 611100 3.194.432 764.142 780.127 23,9% 98,0%
6 Naknade troškova zaposlenih 611200 394.920 75.693 94.804 19,2% 79,8%
7

Doprinosi poslodavca i ostali
doprinosi (8+9) 612000 341.400 80.235 81.986 23,5% 97,9%

8 Doprinosi poslodavca 612100 337.400 80.235 81.986 23,8% 97,9%
9 Ostali doprinosi 612200 4.000 0,0% #DIV/0!

10
Izdaci za materijal, sitan inventar i
usluge
(11+…………...+19)

613000
3.894.855 496.349 509.892 12,7% 97,3%

11 Putni troškovi 613100 16.600 2.575 509.892 15,5% 0,5%
12 Izdaci za energiju 613200 592.000 163.744 27,7% #DIV/0!
13 Izdaci za komunikaciju i komunalne

usluge 613300 868.618
215.687 24,8% #DIV/0!

14 Nabavka materijala i sitnog inventara 613400 107.819
1.515 1,4% #DIV/0!

15 Izdaci za usluge prevoza i goriva 613500 40.800 4.665 11,4% #DIV/0!
16 Unajmljivanje imovine, opreme i

nematerijalne imovine 613600 #DIV/0! #DIV/0!
17 Izdaci za tekuće održavanje 613700 471.970 3.065 0,6% #DIV/0!
18 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i

usluga platnog prometa 613800 22.200 5.700 25,7% #DIV/0!

Rashodi i izdaci po ekonomskim kategorijama
                 Period izvještavanja: od 01.01.2017.  do 31.03.2017. godine



19 Ugovorene I druge posebne usluge 613900 1.774.848 99.398 5,6% #DIV/0!
20

Tekući transferi i drugi tekući
rashodi (21+………………….+28) 614000 4.316.225 538.094 720.616 12,5% 74,7%

21 Tekući transferi drugim nivoima vlasti
I fondovima 614100 1.051.600 215.733 144.156 20,5% 149,7%

22 Tekući transferi pojedincima 614200 382.800 12.520 32.696 3,3% 38,3%
23 Tekući transferi neprofitnim

organizacijama 614300 1.715.170 308.765 449.785 18,0% 68,6%
24 Subvencije javnim preduzećima 614400 302.100 21.756 0,0% 0,0%
25 Subvencije privatnim preduzećima i

poduzetnicima 614500 20.000 0,0% #DIV/0!
26 Subvencije finansijskim institucijama 614600 #DIV/0! #DIV/0!
27 Tekući transferi u  inostranstvo 614700 #DIV/0! #DIV/0!
28 Drugi tekući rashodi 614800 844.555 1.076 72.223 0,1% 1,5%
29 Izdaci za kamate   (30+…...+33) 616000 93.838 0 151 0,0% 0,0%
30 Kamate na pozajmnice primljene kroz

Državu 616100 #DIV/0! #DIV/0!
31 Izdaci za inostrane kamate 616200 20.000 0,0% #DIV/0!
32 Kamate na domaće pozajmljivanje 616300 73.838 151 0,0% 0,0%
33 Izdaci za kamate vezane za dug po

izdanim garancijama
616500

#DIV/0! #DIV/0!
34 Ukupni kapitalni izdaci (35+42) 12.561.111 35.829 283.221 0,3% 12,7%
35

Izdaci za nabavku stalnih
sredstava (36+….+41) 821000 11.826.198 34.629 200.309 0,3% 17,3%

36 Nabavka zemljišta, šuma i
višegodišnjih zasada 821100 1.250.000 7.500 7.862 0,6% 95,4%

37 Nabavka građevina 821200 8.351.999 20.366 178.065 0,2% 11,4%
38 Nabavka opreme 821300 635.497 6.763 1,1% #DIV/0!
39 Nabavka ostalih stalnih sredstava 821400 20.000 0,0% #DIV/0!
40 Nabavka stalnih sredstava u obliku

prava 821500 0 #DIV/0! #DIV/0!
41 Rekonstrukcija i investiciono

održavanje 821600 1.568.702 14.382 0,0% 0,0%
42 Kapitalni transferi (43+…..+49) 615000 734.913 1.200 82.912 0,2% 1,4%
43 Kapitalni transferi drugim nivoima

vlasti 615100 #DIV/0! #DIV/0!
44 Kapitalni transferi pojedincima 615200 165.700 1.200 1.200 0,7% 100,0%
45 Kapitalni transferi neprofitnim

organizacijama 615300 569.213 81.712 0,0% 0,0%
46 Kapitalni transferi javnim

preduzećima 615400 #DIV/0! #DIV/0!
47 Kapitalni transferi privatnim

preduzećima i poduzetnicima 615500 #DIV/0! #DIV/0!
48 Kapitalni transferi finansijskim

institucijama 615600 #DIV/0! #DIV/0!
49 Kapitalni transferi u inostranstvo 615700 #DIV/0! #DIV/0!
50

Izdaci za finansijsku imovinu
(51+…..+57) 822000 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

51 Pozajmljivanje drugim nivoima vlasti 822100 #DIV/0! #DIV/0!
52 Pozajmljivanje pojedincima i

neprofitnim organizacijama 822200 #DIV/0! #DIV/0!
53 Pozajmljivanje javnim preduzećima 822300 #DIV/0! #DIV/0!
54 Izdaci za kupovinu dionica javnih

preduzeća 822400 #DIV/0! #DIV/0!

55
Izdaci za kupovinu dionica privatnih
preduzeća i učešće u zajedn.
ulaganj.

822500
#DIV/0! #DIV/0!



56 Ostala domaća pozajmljivanja 822600 #DIV/0! #DIV/0!
57 Pozajmljivanja u inostranstvo 822700 #DIV/0! #DIV/0!
58

Izdaci za otplate dugova
(59+…+64) 823000 693.759 0 41.667 0,0% 0,0%

59 Otplate dugova primljenih kroz
državu 823100 #DIV/0! #DIV/0!

60 Vanjske otplate 823200 #DIV/0! #DIV/0!
61 Otplate domaćeg pozajmljivanja 823300 363.759 41.667 0,0% 0,0%
62 Otplate unutrašnjeg duga 823400 330.000 0,0% #DIV/0!
63 Otplate duga po izdanim garancijama 823500 #DIV/0! #DIV/0!
64 Otkup duga 823600
65 Tekuća rezerva 70.000 0,0% #DIV/0!



BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE šifra po kvalifikacionoj

djelatnosti: 51160

Obrazac 3. Organizacijski broj:

Fukcionalni kod:
Nadležno ministarstvo:

Potrošačka jedinica-glava: Fond:

Sjedište potrošačke jedinice: L U K A V A C Pojedinačni obrasci:

Konsolidovani obrasci:

R. br. Opis

U
obračunskom

periodu
tekuće godine

U istom
obračunskom

periodu prethodne
godine

1 3 4
1. UKUPNO  (2 + 9 + 14) 844.377 862.113
2. Bruto plaće i naknade plaća (3+4+5) 764.142 780.127
3. Neto plaće i naknade plaća (bez poreza na dohodak) 495.214 505.751
4. Akontacija poreza na dohodak 32.044 32.537
5. Doprinosi na teret zaposlenih (6+7+8) 236.884 241.839
6. Za penzijsko i invalidsko osiguranje 129.904 132.621
7. Za zdravstveno osiguranje 95.518 97.516
8. Za zapošljavanje 11.462 11.702
9. Doprinosi poslodavca (10+11+12+13) 80.235 81.986

10. Za penzijsko i invalidsko osiguranje 45.848 46.881
11. Za zdravstveno osiguranje 30.566 31.205
12. Za zapošljavanje 3.821 3.900
13. Za beneficirani radni staž 0
14. Ostali doprinosi (na teret penzija i ostali doprinosi)

15. Prosječan broj zaposlenih na osnovu radnih sati
(cijeli broj) 137 152

POSEBNI PODACI
o plaćama i broju zaposlenih

Period izvještavanja od 01.01.2017. do 31.03.2017. godine



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine šifra po kvalifikacionoj

djelatnosti: 51160
Obrazac 4.

Organizacijski broj:
Nadležno ministarstvo:

Fukcionalni kod:

Potrošačka jedinica-glava: Fond:

Pojedinačni obrasci:
Sjedište potrošačke jedinice: L U K A V A C

Konsolidovani obrasci:

Djelatnost po standardnoj klasifikaciji:

Red.
broj Opis Ekon.

kod

Budžet/fi
nansijski

plan -
izmjene i
dopune

Ostvareni
kumulativ
ni iznos u
izvještajn

om
periodu

Ostvareni
kumulativ
ni iznos

istog
perioda

prethodn
e godine

Procena
t 2/1
x 100

Procena
t 2/3
x 100

1 2 3 4 5

1
Tekući i kapitalni transferi
(2+144) 4.206.583 538.218 731.305 12,8% 73,6%

2 Tekući transferi
(3+46+73+89+113+137+140)

614000 3.471.670 537.018 648.393
15,5% 82,8%

3
Tekući transferi drugim nivoima
vlasti I fondovima
(4+11+20+27+35+38+44)

614100 1.051.600 215.733 144.156
20,5% 149,7%

4
Tekući transferi drugim nivoima vlasti
(5+.......…+10) 614110 0 0 0

5 Tekući transferi Državi 614111
6 Tekući transferi Federaciji 614112
7 Tekući transferi Republici Srpskoj 614113
8 Tekući transferi kantonima 614114
9 Tekući transferi gradovima 614115

10 Tekući transferi općinama 614116

11
Namjenski transferi drugim nivoima
vlasti (12+..........…+19) 614120 633.600 113.533 144.156 17,9% 78,8%

12 Transfer za kulturu 614121 161.000 3.100 10.992 1,9% 28,2%
13 Transfer za sport 614122 449.600 106.939 113.164 23,8% 94,5%
14 Transfer za  šumarstvo 614123
15 Transfer za izbore 614124 23.000 3.494 20.000 15,2% 17,5%
16 Transfer za obrazovanje 614125

17
Transfer za razvoj turizma u Federaciji
BiH 614126

18
Transferi za komisije na državnom
nivou 614127

19
Transferi iz sredstava za zaštitu
okoline 614128

20
Tekući transferi za javne fondove
(21+….+26) 614140 0 0 0

Posebni podaci o tekućim i kapitalnim transferima
                 Period izvještavanja: od 01.01.2017.  do 31.03.2017. godine



21 Transfer za Fond za zaštitu okoliša 614141
22 Transfer za fond za izdavaštvo 614142
23 Transfer za kinematografiju 614143
24 Transfer za Fond za invalide 614144

25
Transfer fondaciji za bibliotečku
djelatnost 614145

26
Transfer fondaciji za muzičke, scenske
i likovne umjetnosti 614146

27
Tekući transferi za PIO/MIO
(28+…..+34) 614150 0 0 0

28 Transferi PIO/MIO 614151

29
Transferi po osnovu povoljnijeg
penzionisanja branilaca odbrambeno
osloboldilačkog rata 614152

30
Transfer po osnovu prava
demobiliziranih branilaca i članova
njihovih porodica 614154

31 Transfer po osnovu prava branilaca i
članova njihovih porodica 614155

32

Transfer za preuzete obaveze za
korisnike penzija pripadnika bivše JNA
po osnovu Člana 139 Zakona o
PIO/MIO 614156

33
Transfera za pokriće dijela mirovine po
osnovu priznatog posebnog staža iz
Člana 94 Zakona o PIO/MIO 614157

34 Ostali transferi PIO/MIO 614159

35
Tekući transferi za zapošljavanje
(36+37) 614160 0 0 0

36
Transfer za Federalni zavod za
zapošljavanje 614161

37
Transfer za kantonalne službe za
zapošljavanje 614162

38
Tekući transferi za zdravstvo
(39+…...+43) 614170 0 0 0

39 Transfer za zdravstvene institucije od
značaja za Federaciju 614171

40
Transfer za zdra.institucije - nabavka
injekcija 614172

41
Transfer za Zavod zdravstvenog
osiguranja i reosiguranja Federacije
Bosne i Hercegovine 614173

42
Transfer za Kantonalne zavode
zdra.osiguranja 614174

43 Ostali transferi za zdravstvo 614175

44
Transferi za Centre za socijalni rad
(r.br.45) 614180 418.000 102.200 0 24,4%

45 Transferi za Centre za socijalni rad 614181 418.000 102.200 24,4%
46

Tekući transferi pojedincima
(47+51+57+64+68) 614200 382.800 12.520 32.696 3,3% 38,3%

47 Transferi pojedincima po osnovu
penzionog osiguranja (48+….+50)

614210 0 0 0

48 Isplate mirovina/ penzija 614211

49
Doprinosi zdravstvenog osiguranja na
teret penzija 614212

50 Ostala davanja pojedincima na osnovu
penziono-invalidskog osiguranja

614219



51
Transferi pojedincima po osnovu
materijalno-socijalne sigurnosti
nezaposlenih lica (52+....…+56)

614220 0 0 0

52 Novčana pomoć nezaposlenima 614221

53 Novčana pomoć invalidnim licima 614222

54 Novčane naknade nezaposlenim licima 614223

55
Doprinos za zdravstveno osiguranje za
nezaposlene 614225

56
Ostale isplate pojedincima iz
materijano-socijalne sigurnosti
nezaposlenih lica

614229

57
Ostali tekući transferi pojedincima
(58+......…+63) 614230 297.800 12.520 28.540 4,2% 43,9%

58 Beneficije za socijalnu zaštitu 614231

59
Izdaci za vojne invalide, ranjene borce
i porodice poginulih boraca 614232 128.500 11.520 23.671 9,0% 48,7%

60 Izdaci za raseljena lica 614233
61 Isplate stipendija 614234 78.000 0,0%
62 Transfer civilnim žrtvama rata 614235
63 Ostali transferi pojedincima 614239 91.300 1.000 4.869 1,1% 20,5%

64 Transferi pojedincima za  posebne
namjene (65+66+67)

614240 55.000 0 0
0,0%

65 Transfer za posebne namjene -
elemtarne nepogode

614241 55.000
0,0%

66 Transferi za lica sa invaliditetom -
neratni invalidi

614242

67 Transfer za prijevoz učenika 614243

68 Transferi pojedincima na području
zdravstvenog osiguranja (69+….+72)

614250 30.000 0 4.156
0,0% 0,0%

69
Naknada plaća zbog privremene
spriječenosti za rad na teret
zdravstvenog osiguranja 614251

70 Naknada putnih troškova i dnevnica
zbog ostvarivanja zdravstvene zaštite 614252

71 Pogrebni troškovi 614253 30.000 4.156 0,0% 0,0%

72 Ostali transferi pojedincima na
području zdravstvenog osiguranja 614259

73 Tekući transferi neprofitnim
organizacijama (74+77+85)

614300 1.715.170 308.765 449.785
18,0% 68,6%

74
Tekući transferi neprofitnim
organizacijama (75+76) 614310 1.490.670 294.765 428.102 19,8% 68,9%

75
Tekući transferi neprofitnim
organizacijama 614311 1.490.670 294.765 428.102 19,8% 68,9%

76 Tekući transferi vjerskim zajednicama 614319

77 Ostali tekući transferi neprofitnim
organizacijama (78+.....…+84)

614320 224.500 14.000 21.683
6,2% 64,6%

78
Tekući transfer za podršku fondaciji za
stambeno zbrinjavanje RVI i boračku
populaciju 614321

79 Tekući transfer za oblast nauke 614322 6.000 0,0%
80

Tekući transfer za parlamentarne
političke partije 614323 35.300 5.883 0,0% 0,0%

81 Tekući transfer udruženjima građana 614324 29.200 1.800 0,0% 0,0%



82 Tekući transfer za obnovu kulturnog i
graditeljskog nasljeđa 614325

83 Transfer fondu za studentske zajmove 614328

84
Ostali transferi neprofitnim
organizacijama 614329 154.000 14.000 14.000 9,1% 100,0%

85
Transfer kazneno popravnih zavoda
(86+87+88) 614330 0 0 0

86
Transfer kazneno popravnih zavoda za
doprinos poslodavca 614331

87 Transfer kazneno popravnih zavoda za
bruto plaće i naknade 614332

88 Transfer kazneno popravnih zavoda za
naknade troškova zaposlenih 614333

89
Subvencije javnim preduzećima
(90+99+106) 614400 302.100 0 21.756 0,0% 0,0%

90
Subvencije javnim preduzećima
(91+...…+98) 614410 302.100 0 21.756 0,0% 0,0%

91 Subvencije javnim preduzećima 614411 220.000 0,0%
92 Subvencije industrijskoj proizvodnji 614413

93 Subvencije poljoprivrednoj proizvodnji 614414 62.100 21.756 0,0% 0,0%
94 Subvencije za mlijeko i duhan 614415
95 Subvencije željeznicama 614416
96 Subvencije za veterinarstvo 614417 20.000 0,0%
97 Subvencije prehrambenoj industriji 614418
98 Poticaj za projekte u poljoprivredi 614419

99 Ostale subvencije javnim preduzećima
(100+…..…+105) 614420 0 0 0

100
Subvencije javnim komunalnim
preduzećima 614423

101
Subvencije preduzećima za vodovod i
kanalizaciju 614424

102 Subvencija za  aerodrome 614426
103 Subvencija za avio kompanije 614427

104
Subvencije javnim transportnim
preduzećima 614428

105
Subvencije ostalim javnim
preduzećima 614429

106
Subvencije za aktivnu politiku
zapošljavanja javnim preduzećima
(107+….….112) 614430

0 0 0

107 Subvencije za prekvalifikaciju,
dokvalifikaciju i specijalizaciju 614431

108
Subvencije za zapošljavanje invalidnih
lica 614432

109
Subvencije za zapošljavanje
pripravnika 614433

110
Subvencije za zapošljavanje teže
zapošljivih kategorija 614434

111 Subvencije za javne radove 614435

112
Ostale subvencije za aktivnu politiku
zapošljavanja 614439

113 Subvencije privatnim preduzećima i
poduzetnicima (114+123+130)

614500 20.000 0 0
0,0%

114 Subvencije privatnim preduzećima i
poduzetnicima    (115+…….+122)

614510 0 0 0

115
Subvencije privatnim preduzećima i
poduzetnicima 614511



116 Subvencije za mlijeko i duhan 614513

117
Subvencije-Podsticaji industrijskoj
proizvodnji 614514

118 Podsticaj poljoprivrednoj proizvodnji 614515
119 Subvencije za veterinarstvo 614516
120 Podsticaj za projekte u poljoprivredi 614517
121 Subvencije prehrambenoj industriji 614518

122 Ostale subvencije privatnim
preduzećima i poduzetnicima 614519

123 Subvencije za poticaj razvoja,
poduzetništva i obrta (124+……..+129) 614520

0 0 0

124 Subvencije za potporu i promociju
obrta i poduzetništva 614521

125
Subvencije za izgradnju poduzetničke
infrastrukture 614522

126 Subvencije za podršku obrtničkim
komorama, nižim nivoima vlasti,
udruženjima, obrazovnim institucijama 614523

127 Subvencije za implementaciju novih
znanja, tehnologija i standarda 614524

128 Subvencije za rast i razvoj MSP-a i
obrta 614525

129
Subvencije za potporu novoosnovanim
subjektima MSP-a (malog i srednjeg
poduzetništva) 614526

130 Subvencije za aktivnu politiku
zapošljavanja privatnim preduzećima i
poduzetnicima   (131+…….+136) 614530

20.000 0 0

0,0%

131 Subvencije za prekvalifikaciju,
dokvalifikaciju i specijalizaciju 614531

132
Subvencije za zapošljavanje invalidnih
lica 614532

133
Subvencije za zapošljavanje
pripravnika 614533

134
Subvencije za zapošljavanje teže
zapošljivih kategorija 614534

135 Subvencije za javne radove 614535

136
Ostale subvencije za aktivnu politiku
zapošljavanja 614539 20.000 0,0%

137
Subvencije finansijskim
institucijama (r. br.138) 614600 0 0 0

138
Subvencije finansijskim institucijama (r.
br. 139) 614610 0 0 0

139 Subvencije finansijskim institucijama 614611

140 Tekući transferi u inostranstvo
(141+142+143)

614700 0 0 0

141 Tekući transferi stranim vladama 614710

142 Tekući transferi međunarodnim
organizacijama 614720

143 Ostali tekući transferi u inostranstvo 614730

144
Kapitalni transferi
(145+159+161+163+165+167+169) 615000 734.913 1.200 82.912 0,2% 1,4%

145 Kapitalni transferi drugim nivoima
vlasti I fondovima (146+153+157)

615100 0 0 0



146 Kapitalni Transferi drugim nivoima
vlasti (147+...…+152) 615110 0 0 0

147 Kapitalni transferi Državi 615111
148 KapitalnitTransferi Federaciji 615112

149 Kapitalni Transferi Republici Srpskoj 615113

150 Kapitalni Transferi kantonima 615114

151 Kapitalni Transferi gradovima 615115

152 Kapitalni Transferi općinama 615116

153
Kapitalni transferi za zdravstvo
(154+155+156) 615120 0 0 0

154 Kapitalni transferi za zdravstvo 615121

155
Kapitalni transfer za Zavod
zdravstvenog osiguranja i reosiguranja
Federacije BiH 615122

156 Kapitalni transfer za Kantonalne
zavode zdravstvenog osiguranja 615123

157
Kapitalni transferi drugim javnim
fondovima (r.br.158) 615130 0 0 0

158
Kapitalni transferi drugim javnim
fondovima 615131

159
Kapitalni transferi pojedincima
(r.br.160) 615200 165.700 1.200 1.200 0,7% 100,0%

160 Kapitalni transferi pojedincima 615210 165.700 1.200 1.200 0,7% 100,0%
161

Kapitalni transferi neprofitnim
organizacijama (r.br.162) 615300 569.213 0 81.712 0,0% 0,0%

162
Kapitalni transferi neprofitnim
organizacijama 615310 569.213 81.712 0,0% 0,0%

163
Kapitalni transferi javnim
preduzećima (r.br.164) 615400 0 0 0

164 Kapitalni transferi javnim preduzećima 615410

165
Kapitalni transferi privatnim
preduzećima i poduzetnicima
(r.br.166)

615500 0 0 0

166 Kapitalni transferi privatnim
preduzećima i poduzetnicima

615510

167 Kapitalni transferi finansijskim
institucijama (r.br.168)

615600 0 0 0

168
Kapitalni transferi finansijskim
institucijama 615610

169 Kapitalni transferi u inostranstvo
(170+171+172)

615700 0 0 0

170 Kapitalni transferi stranim  vladama 615710

171
Kapitalni trans. međunarodnim
organiza. 615720

172 Ostali kapitalni transferi u inostranstvo 615730



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Obrazac 5. šifra po kvalifikacionoj
djelatnosti: 51160

Nadležno ministarstvo: Organizacijski broj:

Fukcionalni kod:

Potrošačka jedinica-glava:
Fond:

Sjedište potrošačke jedinice: L U K A V A C Pojedinačni obrasci:

Konsolidovani obrasci:
Djelatnost po standardnoj klasifikaciji:

R. br. Funk. kod Opis
Budžet/

finansijski plan -
izmjene i dopune

Ostvareni
kumulativni

iznos u
izvještajnom

periodu
1 2

1 Ukupni rashodi (zbir funkcija)
(2+11+17+24+34+41+48+55+62+71) 25.560.540 1.990.342

2 01 Opšte javne usluge       (3+…..+10) 8.977.682 1.167.835

3 011 Izvršni i zakonodavni organi, finansijski i
fiskalni poslovi, spoljni poslovi 5.472.770 799.693

4 012 Strana ekonomska pomoć
5 013 Opće usluge 612.313 117.584
6 014 Osnovno istraživanje
7 015 IiR Opće javne usluge
8 016 Opće javne usluge n. k. 1.193.800 229.336
9 017 Transakcije vezane za javni dug 1.443.179

10 018 Transferi opšteg karaktera između
različitih nivoa vlasti 255.620 21.222

11 02 Odbrana      (12+….+16) 2.432.355 162.283
12 021 Vojna odbrana
13 022 Civilna odbrana 2.432.355 162.283
14 023 Inostrana  vojna pomoć
15 024 IiR Odbrana
16 025 Odbrana n. k.
17 03 Javni red i sigurnost       (18+….+23) 0 0
18 031 Policijske usluge
19 032 Usluge protivpožarne zaštite
20 033 Sudovi
21 034 Zatvori
22 035 IiR  Javni red i sigurnost
23 036 Javni red i sigurnost n. k.
24 04 Ekonomski poslovi    (25+….+33) 9.840.766 35.742

25 041 Opći ekonomski, komercijalni i poslovi
po pitanju rada 117.680 1.376

Klasifikacija rashoda i izdataka budžeta po  funkcionalnoj klasifikaciji
                 Period izvještavanja: od 01.01.2017.  do 31.03.2017. godine



26 042 Poljoprivreda, šumarstvo, lov i ribolov 62.100
27 043 Gorivo i energija
28 044 Rudarstvo, proizvodnja i izgradnja 9.604.986 20.366
29 045 Transport
30 046 Komunikacije
31 047 Ostale industrije 36.000 14.000
32 048 IiR Ekonomski poslovi
33 049 Ekonomski poslovi n. k. 20.000

34 05 Zaštita životne sredine
(35+…..+40) 391.287 16.205

35 051 Upravljanje otpadom 133.000
36 052 Upravljanje otpadnim vodama
37 053 Smanjenje zagađenosti 200.000

38 054 Zaštita raznovrsnosti flore i faune i
zaštita krajolika

39 055 IiR Zaštita životne sredine 40.000
40 056 Zaštita životne sredine n. k. 18.287 16.205

41 06 Stambeni i zajednički poslovi
(42+….+47) 1.477.000 142.125

42 061 Stambeni razvoj
43 062 Razvoj zajednice 385.000
44 063 Vodosnabdijevanje
45 064 Ulična rasvjeta 877.000 141.525
46 065 IiR Stambeni i zajednički poslovi
47 066 Stambeni i zajednički poslovi n. k. 215.000 600
48 07 Zdravstvo    (49+….+54) 0 0
49 071 Medicinski proizvodi, uređaji i oprema
50 072 Vanbolničke usluge
51 073 Bolničke usluge
52 074 Usluge zdravstvene zaštite
53 075 IiR Zdravstvo
54 076 Zdravstvo n. k.

55 08 Rekreacija, kultura i religija
(56+….+61) 1.560.650 303.202

56 081 Usluge sporta i rekreacije 449.600 106.939
57 082 Usluge kulture 677.050 124.487
58 083 Usluge emitovanja i izdavaštva 294.000 71.776
59 084 Religijske i druge zajedničke usluge 140.000 0
60 085 IiR Rekreacija, kultura i religija
61 086 Rekreacija, kultura i religija n. k.
62 09 Obrazovanje         (63+…..+70) 358.500 60.750
63 091 Predškolsko i osnovno obrazovanje 278.000 60.750
64 092 Srednje obrazovanje

65 093 Obrazovanje poslije srednje škole koje
nije visoko obrazovanje

66 094 Visoko obrazovanje

67 095 Obrazovanje koje nije definisano nivoom 80.500

68 096 Pomoćne usluge obrazovanju
69 097 IiR Obrazovanje
70 098 Obrazovanje n. k.
71 10 Socijalna zaštita      (72+…..+80) 522.300 102.200
72 101 Bolest i hendikepiranost
73 102 Starost
74 103 Nasljednici
75 104 Porodica i djeca
76 105 Nezaposlenost
77 106 Stanovanje



78 107 Socijalno isključenje n. k.
79 108 IiR Socijalna zaštita
80 109 Socijalna zaštita n. k. 522.300 102.200



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine šifra po kvalifikacionoj

djelatnosti:___________________
Obrazac 6.

Organizacijski broj:______________
Nadležno ministarstvo: ___________________________

Fukcionalni kod:________________

Potrošačka jedinica - glava :______________________
Fond:_________

Opština:    LUKAVAC
Pojedinačni obrasci:_____________

Djelatnost po standardnoj klasifikaciji: ______________ Konsolidovani obrasci:___________

R.b.

Datum
donošenj
a Odluke -
Rješenja

Ekon.
Kod

Institucija kojoj
se odobrava

izdvajanje
sredstava

Opis i svrha
isplate, broj

Odluke -
Rješenja o

odobravanju
izdvajanja
sredstava

Iznos na
koji glasi
Odluka -
Rješenje

Iznos
realizacije
sredstava
po Odluci
- Rješenju

Datum
realizacije
Odluke -
Rješenja

Iznos
nerealiz
ovan po
Odluci -
Rješenj

u
1 2 3 4 5 6 7

1 27.02.'17. 613900

vodna
saglasnost za

regulaciju rijeke
Spreče

83 83 08.03.'17.

2 20.03.'17. 614239

nagrada za
postignute
rezulatate na
balkanskom
prvenstvu

250 250 21.03.'17.

3 20.03.'17. 614239

nagrada za
postignute
rezulatate na
balkanskom
prvenstvu

250 250 21.03.'17.

4

20.03.'17. 614239

nagrada za
postignute
rezulatate na
evropskom
prvenstvu

500 500 21.03.'17.

5 21.04.'17. 615000
projekat

otpadnih voda
0 27.04.'17.

6
7
8
9

10
11
12
13
14

Registar doznaka iz tekuće rezerve budžeta
Period izvještavanja: od  01.01.2017.  do 31.03.2017. godine

Čajić Hamza

JP RAD Lukavac

Agencija za vodno

područje rijeke

Save

Muratbegović Haris

Kovačević Amila



Ukupno 1.083,00 1.083,00 0,00 0,00
Budžet 70.000

Postotak od
iznosa u
budžetu

154,7% #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Obrazac 7. šifra po kvalifikacionoj
djelatnosti: 51160

Nadležno ministarstvo:  Ministarstvo finansija TK-a
Organizacijski broj:______________

Potrošačka jedinica - glava______________________________ Fukcionalni kod:________________

Opština: LUKAVAC Fond:_________

Djelatnost po standardnoj klasifikaciji: _____________________ Pojedinačni obrasci:_____________

Konsolidovani obrasci:___________

                                                                              Registar neizmirenih obaveza
                                                                                                     Period izvještavanja: od 01.01.2017. do 31.03.2017. godine

R.b. Opis

Stanje
ukupnih

obaveza na
početku

perioda za
koji se

izvještava

Stanje na
kraju perioda

za koji se
izvještava

Promjene
ukupnih

obaveza u
toku

perioda
izvješatava

nja

Ukupne
nedospjel
e obaveze

Ukupne
dospjele
obaveze

Dospjele
obaveze +90

1 2 (4+5) 3 ( 2 - 1 ) 4 5 6
1 Ukupno neizmirene obaveze  (r.br. 2) 2.332.823 2.490.464 157.641 0 2.490.464 2.490.464
2 Kratkoročne obaveze i razgraničenja (3+7+11+25+30+31) 2.332.823 2.490.464 157.641 0 2.490.464 2.490.464
3 Obaveze prema radnicima    (4+5+6) 311.893 318.563 6.670 0 318.563 318.563
4                             Obaveze za plaće 184.822 211.691 26.869 211.691 211.691
5                             Obaveze za doprinose iz plaća 105.172 81.170 -24.002 81.170 81.170
6                             Ostale obaveze po osnovu rada 21.899 25.702 3.803 25.702 25.702
7 Kratkoročne obaveze prema pravnim osobama   (8+9+10) 2.020.930 2.171.901 150.971 0 2.171.901 2.171.901
8                           Obaveze za robu i usluge 1.919.057 2.066.424 147.367 2.066.424 2.066.424
9                           Obaveze za nefinansijska sredstva 0 0 0

10                            Ostale obaveze 101.873 105.477 3.604 105.477 105.477

11 Ukupne obaveze za tekuće i kapitalne transfere  (12+16+20+21+22+23+24) 0 0 0 0 0 0

12 Obaveze za transfere drugim nivoima vlasti    (13+14+15) 0 0 0 0 0 0
13 Transferi kantonima 0 0 0
14 Transferi općinama 0 0 0
15 Ostali transferi drugim nivoima vlasti 0 0 0
16 Obaveze za transfere vanbudžetskim fondovima    (17+18+19) 0 0 0 0 0 0
17 PIO/MIO 0 0 0
18 ZZO 0 0 0
19 Ostali vanbudžetski fondovi 0 0 0
20 Obaveze za transfere pojedincima 0 0 0
21 Obaveze za subvencije 0 0 0
22 Obaveze za ostale transfere 0 0 0
23 Obaveze po sudskim presudama i rješenjima o izvršenju 0 0 0
24 Ostale tekuće obaveze 0 0 0
25 Kratkoročne obaveze po kreditima     (26+27+28+29) 0 0 0 0 0 0
26 Zajmovi primljeni kroz Državu 0 0 0
27 Obaveze od inozemnog zaduživanja 0 0 0
28 Obaveze od domaćeg zaduživanja 0 0 0
29 Obaveze po unutarnjem dugu 0 0 0
30 Obaveze po osnovi vrijednosnih papira 0 0 0
31 Kratkoročna  razgraničenja      (32+33+34) 0 0 0 0 0 0
32 Razgraničeni prihodi 0 0 0
33 Razgraničeni rashodi 0 0 0
34 Ostali razgraničeni rashodi 0 0 0



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Obrazac 8.

Nadležno ministarstvo: šifra po kvalifikacionoj
djelatnosti: 51160

Organizacijski broj:
Potrošačka jedinica-glava:

Fukcionalni kod:

Sjedište potrošačke jedinice: L U K A V A C
Fond:

Djelatnost po standardnoj klasifikaciji: Pojedinačni obrasci:

Konsolidovani obrasci:

Tabela 1.
Red.
br.

GFS
kod

Ekon.
kod

O  P  I  S Budžet/
finansijski plan

- izmjene i
dopune

Ostvareni
kumulativni

iznos u
izvještajnom

periodu

Ostvareni
kumulativni
iznos istog

perioda
prethodne

god.

Procenat
2/1

 x 100

Procenat
2/3

 x 100

1 2 3 4 5
A. A. PRIHODI I RASHODI

1 1 UKUPNI   P R I H O D I   (2+26+58) 19.380.540 2.665.161 3.252.788 13,8% 81,9%
2 11 710000 PRIHODI OD POREZA  (3+7+14+16+22+23+24+25) 6.252.502 1.553.698 1.708.867 24,8% 90,9%
3 111 711000 Porezi na dobit pojedinaca i preduzeća (4+5+6) 75.000 17.051 12.354 22,7% 138,0%
4 1111 711100 Porezi na dobit pojedinaca (zaostale uplate poreza) 75.000 17.051 12.354 22,7% 138,0%
5 1112 711200 Porezi na dobit preduzeća 0 0 0
6 1112 711900 Porez na dobit banaka i dr.fin.organizacija, društava za osiguranje

i reosiguranje imovine i lica, pravnih lica iz oblasti elektroprivrede,
pošte i telekomunikacija i pravnih lica iz oblasti igara na sreću i
ostalih preduzeća

0 0 0

Pregled prihoda, primitaka, rashoda i izdataka po ekonomskim kategorijama
Period izvještavanja od: 01.01.2017. do 31.03.2017. godine



7 12 712000 Doprinosi za socijalnu zaštitu (7=8) 0 0 0
8 12 712100 Doprinosi za socijalnu zaštitu 0 0 0
9 1211 712110     Zaposlenih* 0 0 0

10 1212 712120     Poslodavaca* 0 0 0
11 712131     Doprinos za penzijsko i invalidsko osiguranje koje za

nezaposlene osobe plaćaju kantonalne službe za zapošljavanje*
0 0 0

12 712133     Doprinos za zdravstveno osiguranje koje za nezaposlene osobe
plaćaju kantonalne službe za zapošljavanje*

0 0 0

13 1214 712190     Ostali doprinosi* 0 0 0
14 112 713000 Porezi na plaću i radnu snagu (14=15) 0 81 1 8100,0%
15 713100 Porezi na plaću (zaostale uplate poreza) 81 1 8100,0%
16 113 714000 Porez na imovinu (16=17) 1.328.940 204.119 502.897 15,4% 40,6%
17 714100 Porez na imovinu 1.328.940 204.119 502.897 15,4% 40,6%
18 1132 714110     Stalni  porezi na imovinu* 498.500 110.432 22,2%
19 1133 714120     Porez na nasljeđe i darove* 10.000 2.522 25,2%
20 1134 714130    Porez na financijske i kapitalne transakcije* 504.000 91.165 18,1%
21 1135 714190    Ostali porezi na imovinu*
22 116 715000 Domaći porezi na dobra i usluge 10.000 5.273 24 52,7% 21970,8%
23 1111 716000 Porezi na dohodak 1.546.376 441.862 406.020 28,6% 108,8%
24 114 717000 Prihodi od indirektnih poreza 3.292.186 885.267 787.568 26,9% 112,4%
25 116 719000 Ostali porezi 45 3 1500,0%
26 14 720000 NEPOREZNI PRIHODI  (27+46+56+57) 9.957.608 1.085.027 1.041.498 10,9% 104,2%
27 721000 Prihodi od poduzetničkih aktivnosti i imovine i prihodi od pozitivnih

kursnih razlika (28+34+36+37+38+39+45)
1.616.092 152.416 31.564 9,4% 482,9%

28 721100 Prihodi od nefin.javnih preduzeća i fin. Institucija 1.348.516 151.756 30.868 11,3% 491,6%

29 721110       Prihodi od finansijske i nematerijalne imovine* 1.302.416 133.773 10,3%
30 1412 721111      Dividende * 0 0 0
31 142 721120     Prihodi od iznajmljivanja* 46.100 17.983 3.172 39,0% 566,9%
32 145 721191       Ostali prihodi od nefinansijskih javnih preduzeća i finansijskih

javnih institucija*
0 0 0

33 3214,2 721192       Povrat anuiteta od krajnjih korisnika za otplatu kredita* 0 0 0

34 141 721200 Ostali prihodi od imovine 267.576 660 696 0,2% 94,8%
35 142 721214      Naknade od koristenja GSM licence * 0 0 0
36 145 721300 Kamate i dividende primljene od pozajmica i učešća u kapitalu 0 0 0



37 145 721400 Naknade primljene od pozajmica i učešća u kapitalu 0 0 0
38 145 721500  Prihodi od pozitivnih kursnih razlika 0 0 0
39 721600 Prihodi od privatizacije 0 0 0
40 311,2 721611     Prihodi od privatizacije stanova * 0 0 0

41 3215,2 721612     Prihodi od privatizacije banaka* 0 0 0

42 3215,2 721613     Prihodi od privatizacije preduzeća* 0 0 0

43 311,2 721614     Prihodi od privatizacije poslovnih prostora * 0 0 0

44 311,2 721615     Prihodi od ostalih vidova privatizacije * 0 0 0

45 721700 Prihodi po osnovu premije i provizije za izdatu garanciju 0 0 0
46 722000 Naknade i takse i prihodi od pružanja javnih usluga

(47+48+49+50+51+52+53)
8.328.516 932.096 1.009.239 11,2% 92,4%

47 142 722100 Administrativne takse 266.287 66.230 68.720 24,9% 96,4%

48 142 722200 Sudske takse 0 0 0

49 142 722300 Komunalne naknade i takse 758.000 376.608 350.485 49,7% 107,5%

50 142 722400 Ostale budžetske naknade i takse 2.812.040 241.701 353.124 8,6% 68,4%

51 142 722500 Naknade i takse po federalnim zakonima i drugim propisima 1.985.835 230.047 225.593 11,6% 102,0%

52 142 722600 Prihodi od pružanja javnih usluga (prihodi od vlastitih djelatnosti
korisnika budžeta i vlastiti prihodi)

53 145 722700 Neplanirane uplate-prihodi 2.506.354 17.510 11.317 0,7% 154,7%
54 3214,2 722731     Uplate anuiteta za date kredite pojedincima* 0 0 0

55 145 722751     Primljene namjenske donacije neplanirane u budžetu* 0 0 0

56 143 723000 Novčane kazne 13.000 515 695 4,0% 74,1%



57 145 777000 Prihodi po osnovu zaostalih obaveza

58 13 PRIMLJENI  TEKUCI I KAPITALNI TRANSFERI I DONACIJE
( 59+62+78+81)

3.170.430 26.436 502.423 0,8% 5,3%

59 131 Primljeni tekući transferi od inostranih vlada i međunarodnih
organizacija (60+61)

0 5.792 0

60 1311 731110 Primljeni tekući transferi od inostranih Vlada 0 0 0
61 1321 731120 Primljeni tekući transferi od međunarodnih organizacija 0 5.792 0
62 133 732100 Primljeni transferi od ostalih nivoa vlasti i fondova (r.br. 63) 2.386.010 12.590 168.196 0,5% 7,5%
63 1331 732110 Primljeni tekući transferi od ostalnih nivoa vlasti 2.386.010 12.590 168.196 0,5% 7,5%
64 1331 732111      Država* 263.000 0 0 0,0%
65 1331 732112      Federacija* 397.020 160.000 0,0% 0,0%
66 1331 732113      Republika Srpska* 0 0 0
67 1331 732114     Kantoni* 1.838.990 12.590 8.196 0,7% 153,6%
68 1331 732115     Gradovi* 0 0 0
69 1331 732116     Općine* 0 0 0
70 732120     Primljeni namjenski transferi od rugih nivoa vlasti* 0 0 0
71 732130     Transferi od vanbudžetskih fondova* 0 0 0
72 732131     Transfer od Federalnog zavoda za zapošljavanje* 0 0 0
73 732132      Transfer od Zavoda zdravstvenog osiguranja i reosiguranja FBIH* 0 0 0
74 732133     Transfer od kantonalnih službi za zapošljavanje* 0 0 0
75 732134     Transfer od kantonalnih zavoda zdravstvenog osiguranja* 0 0 0
76 732140     Primljeni tekući transferi od Federacije BiH za PIO/MIO* 0 0 0
77 xxxxx    Direkcije za ceste i autoceste * 0 0 0
78 144 733100 Donacije
79 1441 733110     Domace donacije*
80 1441 733120    Donacije iz inostranstva* 0 0
81 741000 Kapitalni transferi       (82+85+93) 784.420 8.054 334.227 1,0% 2,4%
82 741100 Primljeni kapitalni transferi od inostranih vlada i međunarodnih

organizacija (83+84)
458.000 8.054 334.227 1,8% 2,4%

83 741110 Primljeni kapitalni  transferi  od inostranih vlada 350.000 0 0 0,0%
84 741120 Primljeni kapitalni transferi od međunarodnih organizacija 108.000 8.054 334.227 7,5% 2,4%
85 742100 Kapitalni transferi od ostalih nivoa vlasti i fondova (r.br. 86) 326.420 0 0 0,0%
86 742110 Kapitalni transferi od ostalih nivoa vlasti 326.420 0 0 0,0%
87 742111     Primljeni transferi od Države* 0 0 0
88 742112    Primljeni transferi od Federacije* 0 0 0
89 742113    Primljeni transferi od Republike Srpske* 0 0 0
90 742114     Primljeni transferi od kantona* 326.420 0 0 0,0%
91 742115     Primljeni transferi od gradova* 0 0 0
92 742116     Primljeni transferi od općina* 0 0 0
93 742200 Kapitalni transferi od nevladinih izvora 0 0 0



94 2 R A S H O D I   (95+109+111+166+171) 13.040.583 1.955.713 2.270.488 15,0% 86,1%
95 21 611000;

612000
Plaće, naknade troškova zaposlenih i doprinosi  (96+108) 3.930.752 920.070 956.917 23,4% 96,1%

96 211 611000 Plaće i  naknade troškova zaposlenih (97+102) 3.589.352 839.835 874.931 23,4% 96,0%
97 211 611100 Bruto plaće i naknade plaća 3.194.432 764.142 780.127 23,9% 98,0%
98 611130      Doprinosi na teret zaposlenih* 236.884
99 273 611154     Naknade ispl. iznad prop. iznosa za otpremnine zbog odlaska u

penziju po umanjenju doprinosa*
0 0 0

100 273 611155     Naknade isplaćene iznad prop. iznosa za jubilarne nagrade,
darovi djeci i sl. po umanjenju doprinosa*

0 0 0

101 273 611156     Naknade isplaćene iznad prop. iznosa za pomoć u sl.smrti ili
teže invalidnosti po umanjenju doprinosa*

0 0 0

102 211 611200 Naknade troškova zaposlenih 394.920 75.693 94.804 19,2% 79,8%
103 273 611225    Otpremnine zbog odlaska u penziju* 5.000 0,0%
104 282 611226     Jubilarne nagrade za stabilnost u radu, darovi djeci i sl. * 0 0 0

105 273 611227     Pomoć u slučaju smrti * 0 2.000 0,0%
106 273 611228    Pomoć u slučaju teže invalidnosti* 0 0 0
107 273 611229    Pomoć u slučaju ostalih bolesti * 15.000 1.668 0 11,1%
108 212 612000 Doprinosi poslodavca 341.400 80.235 81.986 23,5% 97,9%
109 22 613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 3.894.855 496.349 509.892 12,7% 97,3%
110 613960        Zatezne kamate i troškovi spora* 32.500 0 0 0,0%

111 Tekući i kapitalni transferi (112+148) 5.051.138 539.294 803.528 10,7% 67,1%
112 614000 Tekući  transferi i drugi tekući rashodi

(113+130+142+143+144+145+146+147)
4.316.225 538.094 720.616 12,5% 74,7%

113 2631 614100 Tekući transferi drugim nivoima  vlasti 1.051.600 215.733 144.156 20,5% 149,7%

114 2631 614111     Država* 0 0 0
115 2631 614112     Federacija* 0 0 0
116 2631 614113     Republika Srpska* 0 0 0
117 2631 614114     Kantoni* 0 0 0
118 2631 614115     Gradovi* 0 0 0
119 614116     Općine* 0 0 0
120 614120     Namjenski transferi drugim nivoima vlasti* 633.600 113.533 144.156 17,9% 78,8%
121 614141    Transfer za Fond za zaštitu okoliša Federacije* 0 0 0
122 614147    Transfer za kantonalne fondove za zaštitu okoliša* 0 0 0
123 614150 Tekući transferi za PIO/MIO* 0 0 0
124 614161 Transfer za Federalni zavod za zapošljavanje* 0 0 0



125 614162 Transfer za kantonalne službe za zapošljavanje* 0 0 0
126 614173    Transfer za Zavod zdravstvenog osiguranja i reosiguranja FBiH* 0 0 0

127 614174    Transfer za kantonalne zavode zdravstvenog osiguranja* 0 0 0

128 614180    Transferi za Centre za socijalni rad* 418.000 102.200 24,4%
129 xxxxxx    Direkcije za ceste i autoceste * 0 0 0
130 271 614200 Tekući transferi pojedincima 382.800 12.520 32.696 3,3% 38,3%

131 272 614210    Tekući transferi pojedincima po osnovu penzijskog osiguranja* 0 0 0

132 2711 614220    Transferi pojedincima po osnovu materijalno-socijalane sigunosti
nezaposlenih lica*

0 0 0

133 272 614231    Beneficije za socijalnu zaštitu* 0 0 0
134 272 614232    Izdaci za vojne invalide, ranjene branioce i porodice poginulih

branilaca *
128.500 0,0%

135 272 614233     Izdaci za raseljena lica* 0 0 0

136 272 614234    Isplata stipendija * 78.000 0 0,0%

137 614235    Transferi za civilne zrtve rata* 0 0 0

138 - 614241    Transferi za posebne namjene  (elementarne nepogode)* 55.000 0,0%

139 2715 614242    Transferi za lica sa invaliditetom - neratni invalidi* 0 0 0

140 2715 614243    Transferi za prevoz učenika* 0 0 0
141 2717 614250    Transferi pojedincima na području zdravstvenog osiguranja* 30.000 0 0 0,0%

142 282 614300 Tekući transferi neprofitnim organizacijama 1.715.170 308.765 449.785 18,0% 68,6%

143 251 614400 Subvencije javnim preduzećima 302.100 21.756 0,0% 0,0%

144 252 614500 Subvencije privatnim preduzećima i poduzetnicima 20.000 0,0%

145 252 614600 Subvencije finansijskim institucijama 0 0 0

146 261 614700 Tekući transferi u  inostranstvo 0 0 0
147 282 614800 Drugi  tekući rashodi 844.555 1.076 72.223 0,1% 1,5%
148 615000 Kapitalni transferi (149+160+161+162+163+164+165) 734.913 1.200 82.912 0,2% 1,4%
149 2632 615100 Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti   (r.br. 150) 0 0 0



150 615110 Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti 0 0 0
151 2632 615111    Kapitalni transferi Državi* 0 0 0
152 2632 615112    Kapitalni transferi Federaciji* 0 0 0

153 2632 615113    Kapitalni transferi republici Srpskoj* 0 0 0
154 2632 615114    Kapitalni transferi kantonima* 0 0 0
155 2632 615115     Kapitalni transferi gradovima* 0 0 0
156 2632 615116    Kapitalni transferi  općinama* 0 0 0
157 615122    K apitalni transfer za Zavod zdravstvenog osiguranja i

reosiguranja FBiH*
0 0 0

158 615123    Kaptialni transfer za kantonalne zavode zdravstvenog
osiguranja*

0 0 0

159 615130     Kapitalni transferi drugim javnim fondovima* 0 0 0
160 282 615200 Kapitalni transferi pojedincima 165.700 1.200 1.200 0,7% 100,0%

161 282 615300 Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama 569.213 81.712 0,0% 0,0%
162 282 615400 Kapitalni transferi javnim preduzećima 0 0 0

163 282 615500 Kapitalni transferi privatnim preduzećima i poduzetnicima 0 0 0

164 28,2 615600 Kapitalni transferi finansijskim institucijama 0 0 0

165 615700 Kapitalni transferi u inostranstvo 0 0 0
166 24 616000 Izdaci za kamate (167+...........+170) 93.838 0 151 0,0% 0,0%
167 243 616100 Kamate na pozajmice primljene kroz državu 0 0 0
168 241 616200 Izdaci za inostrane kamate 0 0 0
169 242 616300 Kamate na domaće pozajmljivanje 93.838 151 0,0% 0,0%
170 242 616500 Izdaci za kamate vezane za dug po izdatim garancijama 0 0 0
171 283 Tekuća budžetska rezerva 70.000 0,0%
172 TEKUĆI SUFICIT (TEKUĆI DEFICIT)  (1 minus 94) 6.339.957 709.448 982.300 11,2% 72,2%

173 B. TRANSAKCIJE U STALNIM SREDSTVIMA 0 0 0

174 31,2 PRIMICI OD PRODAJE STALNIH SREDSTAVA
(175+..........+181)

200.000 6.840 1.260 3,4% 542,9%

175 311,2 811110 Primici od prodaje stalnih sredstava 200.000 6.840 1.260 3,4% 542,9%

176 311,2 811121 Primici od privatizacije stanova 0 0 0
177 311,2 811124 Primici od privatizacije poslovnih prostora 0 0 0
178 311,2 811125 Primici od ostalih vidova privatizacije 0 0 0
179 311,2 811126 Sredstva od sukcesije 0 0 0



180 312,2 811200 Primici od prodaje federalnih robnih rezervi 0 0 0
181 311,2 811900 Ostali kapitalni primici 0 0 0
182 31,1 821000 IZDACI ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA      (183+…..+188) 11.826.198 34.629 200.309 0,3% 17,3%

183 314,1 821100 Nabavka zemljišta, šuma i višegodišnjih zasada 1.250.000 7.500 7.862 0,6% 95,4%
184 31,1 821200 Nabavka građevina 8.351.999 20.366 178.065 0,2% 11,4%
185 31,1 821300 Nabavka opreme 635.497 6.763 1,1%
186 31,1 821400 Nabavka ostalih stalnih sredstava 20.000 0 0 0,0%
187 314,1 821500 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava 0 0 0
188 311,1 821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje 1.568.702 14.382 0,0% 0,0%
189 31 NETO NABAVKA STALNIH SREDSTAVA

(182 minus 174)
11.626.198 27.789 199.049 0,2% 14,0%

190 NETO POZAJMLJIVANJE (NETO ZADUŽIVANJE )= UKUPAN
DEFICIT/SUFICIT ( 172 minus 189 )

-5.286.241 681.659 783.251 -12,9% 87,0%

191 C. TRANSAKCIJE U FINANSIJSKOJ IMOVINI 0 0 0

192 321,2 PRIMICI OD FINANSIJSKE IMOVINE
(193194+195+196+197+198+199+200+203)

0 0 0

193 3215,2 811122 Primici od privatizacije preduzeća 0 0 0

194 3215,2 811123 Primici od privatizacije  banaka 0 0 0
195 3214,2 813100 Primljene otplate od pozajmljivanja drugim nivoima vlasti 0 0 0
196 3214,2 813200 Primljene otplate od pozajmljivanja pojedincima i neprofitnim

organizacijama
0 0 0

197 3214,2 813300 Primljene otplate od pozajmljivanja javnim preduzećima 0 0 0
198 3215,2 813400 Primitak sredstava po osnovu učešća u dionicama javnih

preduzeća
0 0 0

199 3215,2 813500 Primitak sredstava po osnovu učešća u dionicama privatnih
preduzeća i zajedničkim ulaganjima

0 0 0

200 3214,2 813600 Primljene otplate od ostalih vidova domaćeg pozajmljivanja 0 0 0

201 3214,2 813611   Otplate od pozajmljivanja finansijskim institucijama* 0 0 0
202 3214,2 813612   Otplate od ostalih domaćih pozajmljivanja* 0 0 0
203 3224,2 813700 Primljene otplate od pozajmljivanja u inostranstvo 0 0 0
204 322,1 822000 IZDACI ZA FINANSIJSKU IMOVINU

(205+206+207+208+209+210+213)
0 0 0

205 3214,1 822100 Pozajmljivanje drugim nivoima vlasti 0 0 0
206 3214,1 822200 Pozajmljivanje pojedincima i neprofitnim organizacijama i privatnim

preduzećima
0 0 0

207 3214,1 822300 Pozajmljivanje javnim preduzećima 0 0 0
208 3215,1 822400 Izdaci za kupovinu dionica javnih preduzeća 0 0 0



209 3215,1 822500 Izdaci za kupovinu dionica privatnih preduzeća i učešće u
zajedničkim ulaganjima

0 0 0

210 822600 Ostala domaća pozajmljivanja 0 0 0
211 822611    Pozajmljivanje finansijskim institucijama* 0 0 0
212 822612    Ostala domaća pozajmljivanja* 0 0 0
213 3224,1 822700 Pozajmljivanje u inostranstvo 0 0 0
214 32 NETO POVEĆANJE (SMANJENJE) FINANSIJSKE IMOVINE

(192 minus 204)
0 0 0

215 D. TRANSAKCIJE U FINANSIJSKIM OBAVEZAMA
216 331 PRIMICI OD ZADUŽIVANJA (217+229) 5.980.000 0 0 0,0%
217 Primici od dugoročnog zaduživanja (218+219+220) 2.980.000 0 0 0,0%
218 3314,1 814100 Zajmovi primljeni kroz državu 0 0 0
219 3324,1 814200 Primici od inostranog zaduživanja 0 0 0
220 3313,1 814300 Primici od domaćeg zaduživanja 2.980.000 0,0%
221 3313,1 814310     Primici od prodaje domaćih obveznica i trezorskih zapisa* 0 0 0

222 3314,1 814320    Primici zaduživanja od budžeta drugih nivoa vlasti* 0 0 0
223 3314,1 814321     Federacija* 0 0 0
224 3314,1 814322    Republika Srpska* 0 0 0
225 3314,1 814323     Kantoni* 0 0 0
226 3314,1 814324     Gradovi* 0 0 0
227 3314,1 814325     Općine* 0 0 0
228 3314,1 814330    Primici od direktnog zaduživanja* 2.980.000 0,0%
229 Primici od kratkoročnog zaduživanja (230+231+232) 3.000.000 0 0 0,0%
230 3314,1 815100 Zajmovi primljeni kroz državu 0 0 0
231 3324,1 815200 Primici od inostranog zaduživanja 3.000.000 0 0 0,0%
232 3313,1 815300 Primici od domaćeg zaduživanja 0 0 0
233 3313,1 815310     Primici od prodaje trezorskih zapisa* 0 0 0
234 3314,1 815320    Primici zaduživanja od budžeta drugih nivoa vlasti* 0 0 0
235 3314,1 815321     Federacija* 0 0 0
236 3314,1 815322    Republika Srpska* 0 0 0
237 3314,1 815323     Kantoni* 0 0 0
238 3314,1 815324     Gradovi* 0 0 0
239 3314,1 815325     Općine* 0 0 0
240 3314,1 815330    Primici od direktnog zaduživanja* 0 0 0
241 823000 IZDACI ZA OTPLATE DUGOVA  (242+243+244+254+255+256) 693.759 0 41.667 0,0% 0,0%

242 3314,2 823100 Otplate dugova primljenih kroz državu 0 0 0
243 3324,2 823200 Vanjske otplate 0 0 0
244 823300 Otplate domaćeg pozajmljivanja 363.759 41.667 0,0% 0,0%
245 3313,2 823311     Otplate vrijednosnih papira* 0 0 0



246 3313,2 823312     Otplate dugoročnih vrijednosnih papira* 0 0 0
247 3314,2 823320     Otplata zajmova drugim nivoima vlasti* 0 0 0
248 3314,2 823321     Federacija* 0 0 0
249 3314,2 823322    Republika Srpska* 0 0 0
250 3314,2 823323     Kantoni* 0 0 0
251 3314,2 823324     Gradovi* 0 0 0
252 3314,2 823325     Općine* 0 0 0
253 3314,2 823330     Otplate direktnog pozajmljivanja*
254 3318,2 823400 Otplata unutrašnjeg duga 330.000 0 0 0,0%
255 3318,2 823500 Otplata duga po izdanim garancijama 0 0 0
256 823600 Otkup duga 0 0 0
257 33 NETO ZADUŽIVANJE (NETO OTPLATE DUGOVA) (216 minus

241)
5.286.241 0 -41.667 0,0% 0,0%

258 UKUPAN FINANSIJSKI REZULTAT (190+214+257) 0 681.659 741.584 91,9%

Obrazac 8. (tabela2. )

R.b GFS Ek.kod Naziv konta

Stanje na
početku

izvještajnog
perioda

Stanje na
kraju

izvještajnog
perioda

100000 Gotovina, kratkoročna potraživanja i razgraničenja 8.078.372,00 9.407.294,00
110000 Novčana sredstva i plemeniti metali 3.053.151,00 3.822.112,00
120000 Vrijednosni papiri
130000 Kratkoročna potraživanja 5.015.221,00 5.575.182,00
140000 Kratkoročni plasmani 10.000,00 10.000,00
300000 Kratkoročne obaveze i razgraničenja 2.332.823,00 2.490.464,00
400000 Dugoročne obaveze i razgraničenja 96.300,00 96.300,00



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine šifra po kvalifikacionoj

djelatnosti:___________________
Obrazac 9.

Organizacijski broj:______________
Nadležno ministarstvo: __________________________________

Fukcionalni kod:________________

Potrošačka jedinica - glava______________________________
Fond:_________

Opština: LUKAVAC
Pojedinačni obrasci:_____________

Djelatnost po standardnoj klasifikaciji: _____________________Konsolidovani obrasci:___________

R.
br.

Namjena
sredstava Naziv korisnika

Iznos
doznačenih
sredstava

Iznos
utrošenih
sredstava

Iznos
neutrošenih
sredstava

1 2 1 minus 2 = 3

obavljanje
volonterskog staža

tri volontera
(prenos od Službe
za zapošljavanje

TK)
2.070 2.070 0

2 sredstva u slučaju
smrti za pojedince

pojedinci -
boračka

populacija (
prenos sredstava

Od TK ) 3.320 3.320 0

3 sredstva za
pojedince pomoći

pojedinci -
boračka

populacija (
prenos sredstava

Od TK ) 7.200 7.200 0
4 0
5 0
6 0

0
12.590 12.590 0

Izvještaj o namjenskom utrošku transfera____________________________
Period izvještavanja: od 01.01.2017. do 31.03.2017.

UKUPNO



Prilog 1

Razdjel-
potrošačka
jedinica

Naziv organizacije

Plaće sa
doprinos.

poslod.nak
n.zaposl.

i
skupš.zastu

pnika

Naknade
skupštinsk

ih
zastupnik

a

Materijalni
troškovi
i usluge

Tekući
transferi

Kapitalni
grantovi

Nabavka
stalnih sred.

Tekuća
rezerva

Izmirenje
obaveza iz
preth.godin

a,
povrat

kredita sa
kamatama

UKUPNO

10-101 Općinsko vijeće 67.667 0 3.494 71.161
11-111 Stručna služba općinskog vijeća 0 16.248 77 16.325
11-112 Stručna služba općinskog načelnika 107.743 17.392 1.076 6.763 1.083 0 134.057
11-113 Služba za budžet i finansije 73.897 3.264 77.161

11-114
Služba za opću upravu, privredu i
društvene djelatnosti 139.273 12.525 497.054 648.852

11-115

Služba za komunalno-stambene poslove,
boračko-
invalidsku zaštitu i raseljena lica 62.912 211.383 35.470 0 0 309.765

11-116 Služba za inspekcijske poslove 94.082 407 94.489

11-117

Služba za urbanizam,prostorno planiranje
i investicije

110.627 145.599 0 600 8.054 12.312 277.192

11-118
Služba za geodetske i imovinsko - pravne
poslove 73.025 948 7.500 81.473

11-119 Služba civilne zaštite 151.689 9.994 0 600 0 162.283
12-121 Služba za OTP 55.907 25.776 81.683
13-131 Općinsko pravobranilaštvo 34.667 1.234 0 35.901

UKUPNO 903.822 83.915 428.599 537.094 1.200 22.317 1.083 12.312 1.990.342

ORGANIZACIJSKA KLASIFIKACIJA
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ISO 9001:2015
No. 308550 QM15

Općina Lukavac - Općinski Načelnik, Trg slobode 1, 75300 Lukavac
www.lukavac.ba, e-mail: kabinet-nacelnika@lukavac.ba

Tel. +387 35 366 700, fax:  +387 35 366 703 ISO 9001:2015 No.
308550 QM15

Broj:02-02-1-1483/17
Lukavac, 17.07.2017.

Na osnovu člana 108. stav 3., a u vezi sa članom 109. stav 2. Statuta općine Lukavac ("Sl.
glasnik općine Lukavac", broj: 5/08 i 1/14), Odluke o visini nagrade učenicima generacije osnovnih
i srednjih škola na području općine Lukavac za školsku 2016/2017. broj 02-02-1-1426/17 od
11.07.2017, Budžeta općine Lukavac za 2017.godinu („Sl. glasnik općine Lukavac“, broj 03/17),
člana 27. stav 3.Odluke o izvršenju budžeta općine Lukavac za 2017. godinu („Službeni glasnik
općine Lukavac“ broj 03/17), Općinski načelnik donosi

O  D  L U  K   U
Član 1.

Iz sredstava budžeta općine Lukavac, razdio 11, kod potrošačke jedinice 114, ekonomski
kod 614234 – Nagrade najuspješnijim učenicima i nastavnom osoblju, izdvojiti iznos od 1.200,00
KM učenicima generacije u osnovnim školama općine Lukavac za školsku 2016/2017.

Član 2.
Sredstva iz člana 1. Ove Odluke dodjeljuju se učenicima generacije osnovnih škola općine

Lukavac za školsku 2016/2017 godinu, u pojedinačnim iznosima od po 150,00 KM, kako slijedi:
1. Gutić (Mevludin) Nejra, učenik generacije OŠ Lukavac Grad (13700000000000-80, partija

0713262963343580)
2. Hadžić (Nedžad) Anesa, učenik generacije OŠ Lukavac Mjesto (3060442896512583)
3. Memić (Nisad) Adin, učenik generacije OŠ Dobošnica (1613000076529951)
4. Bećić (Faruk) Harun, učenik OŠ Gnojnica (3060492824101159)
5. Lejla (Safet) Burgić, učenik generacije OŠ Turiija, 3386102929992049)
6. Beganović (Bego) Emina, učenik generacije OŠ Poljice (1613000076529660)
7. Kučković (Hajrudin) Berina, učenik generacije OŠ Prokosovići (1327300000000566, partija

106360341)
8. Bektić (Elvi) Elmedina, učenik generacije OŠ Puračić (1613000070453386, partija

5351581000542533)
Član 3.

Odobrena sredstva će se uplatiti na transakcijske račune učenika generacije navedene u
članu  2. ove Odluke, u skladu sa prilivom sredstava u Budžetu općine Lukavac.

Član 4.
Za sprovođenje ove odluke zadužuju se Služba za opću upravu, privredu i društvene

djelatnosti i Služba za budžet i finansije

OPĆINSKI NAČELNIK
_____________
Dr.sci. Edin Delić
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Broj:02-02-1-1482/17
Lukavac, 17.07.2017.

Na osnovu člana 108. stav 3., a u vezi sa članom 109. stav 2. Statuta općine Lukavac ("Sl.
glasnik općine Lukavac", broj: 5/08 i 1/14), Odluke o visini nagrade učenicima generacije osnovnih
i srednjih škola na području općine Lukavac za školsku 2016/2017. broj 02-02-1-1426/17 od
11.07.2017, Budžeta općine Lukavac za 2017.godinu („Sl. glasnik općine Lukavac“, broj 03/17),
člana 27. stav 3.Odluke o izvršenju budžeta općine Lukavac za 2017. godinu („Službeni glasnik
općine Lukavac“ broj 03/17), Općinski načelnik donosi

O  D  L U  K   U
Član 1.

Iz sredstava budžeta općine Lukavac, razdio 11, kod potrošačke jedinice 114, ekonomski
kod 614234 – Nagrade najuspješnijim učenicima i nastavnom osoblju, izdvojiti iznos od 600,00
KM učenicima generacije u srednjim školama općine Lukavac za školsku 2016/2017.

Član 2.

Sredstva iz člana 1. Ove Odluke dodjeljuju se učenicima generacije Srednjih škola općine
Lukavac za školsku 2016/2017 godinu, u pojedinačnim iznosima od po 200,00 KM, kako slijedi:

1. Nuhić (Mehmedalija) Benjamin, učenik generacije JU Mješovita srednja škola Lukavac
(3060442895361581 – Addico banka)

2. Botalić (Dževad) Merima, učenik generacije JU Mješovita srednja ekonomsko-hemijska
škola Lukavac (3386102928688175-Unicredit banka, broj tekućeg računa 40556167000)

3. Ibrahimović (Nedžad) Jasmin, učenik generacije JU Mješovita srednja elektro-mašinska
škola Lukavac, ((1327300000000566, broj tekućeg računa 103891591)

Član 3.

Odobrena sredstva će se uplatiti na transakcijske račune učenika generacije navedene u
članu  2. ove Odluke, u skladu sa prilivom sredstava u Budžetu općine Lukavac.

Član 4.

Za sprovođenje ove odluke zadužuju se Služba za opću upravu, privredu i društvene
djelatnosti i Služba za budžet i finansije.

OPĆINSKI NAČELNIK
_____________
Dr.Sci. Edin Delić
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Broj: 02-02-1-1370/17
Lukavac, 04.07.2017.godine

Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i
Hercegovine („Službene novine F BiH“ broj: 49/06), člana 41. Statuta općine Lukavac („Službeni
glasnik općine Lukavac“, broj 8/05 i 1/14), a u vezi sa članom 6. tačke 3., Odluke o službama
organa državne službe općine Lukavac („Sl. glasnik općine Lukavac“, broj: 1/05, 3/05, 9/09, 1/10,
2/10 i  5/17), Općinski Načelnik, donosi

O  D  L  U  K  U
o formiranju Stručnog kolegija Općinskog Načelnika

Član 1.

Ovom Odlukom, u skladu sa Statutom općine Lukavac i Odlukom o Službama organa
državne službe općine Lukavac, formira se Stručni kolegij Općinskog Načelnika (u daljem tekstu:
Kolegij).

Član 2.

Radi razmatranja načelnih i drugih značajnih pitanja iz djelokruga Jedinstvenog općinskog
organa uprave i davanja prijedloga i mišljenja Općinskom Načelniku za rješavanje tih pitanja,
Općinski Načelnik može sazvati Stručni kolegij.

Kolegij pomaže Općinskom Načelniku u donošenju, pripremanju i izvršavanju odluka i
drugih akata iz njegove nadležnosti i vrši druge poslove utvrđene Statutom i drugim propisima
općine Lukavac.

Član 3.

Kolegij Općinskog Načelnika čine:

- Općinski Načelnik
- Savjetnici Općinskog Načelnika
- Sekretar organa državne službe
- Pomoćnici Općinskog Načelnika
- Rukovodioci Stručnih Službi

Po ukazanoj potrebi, Općinski Načelnik na sjednice Kolegija može pozvati Općinskog
pravobranioca, Internog revizora, šefa Službe za OTP-e i sl.

Član 4.

U radu Kolegija, po ukazanoj potrebi, mogu prisustvovati i drugi službenici koje odredi
Općinski Načelnik.
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Član 5.

Način rada Kolegija reguliše se Poslovnikom koji donosi Općinski Načelnik.

Član 6.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka o formiranju Kolegija Općinskog
Načelnika („Sl. glasnik općine Lukavac“, broj: 7/05).

Član 7.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ista će se objaviti u «Službenom glasniku
općine Lukavac».

OPĆINSKI NAČELNIK
Dr.Sci. Edin Delić
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Na osnovu člana 5. Odluke o formiranju Stručnog kolegija Općinskog Načelnika, broj:
02-02-1-1370/17 od 04.07.2017.godine, Načelnik općine Lukavac donosi

P O S L O V N I K
o radu Stručnog kolegija Općinskog Načelnika

Član 1.

Ovim Poslovnikom uređuje se rad Stručnog kolegija Općinskog Načelnika (u daljem tekstu:
Kolegij).

Član 2.

Prema odredbama ovog Poslovnika pripremaju se, sazivaju i održavaju sjednice Kolegija i
ostvaruju njegova ovlaštenja i dužnosti.

Član 3.

Kolegij je stručno i savjetodavno, kolegijalno tijelo Općinskog Načelnika koje raspravlja
bitna pitanja iz nadležnosti Općinskog Načelnika i nadležnosti Službi za upravu Jedinstvenog
organa državne službe općine Lukavac.

Kolegij radi u sjednicama.
Član 4.

Kolegij Općinskog načelnika po položaju čine: Općinski Načelnik, Savjetnici Općinskog
Načelnika, Sekretar organa državne službe, pomoćnici Općinskog Načelnika, rukovodioci Stručnih
Službi.

U radu Kolegija, po ukazanoj potrebi, učestvuje Općinski pravobranilac, Interni revizor i šef
Službe za OTP-e. Po pozivu Općinskog Načelnika u radu Kolegija mogu učestvovati i druga lica.

Kolegij prvenstveno pomaže Općinskom Načelniku i općinskim Službama organa državne
službe da blagovremeno i kvalitetno izvršavaju svoje obaveze.

Kolegij ne raspravlja pojedinačne zahtjeve stranaka.

Član 5.

Sjednice Kolegija u pravilu se održavaju svaki ponedjeljak u 08,30 sati, odnosno prvi
naredni dan ukoliko ponedjeljak iznimno bude neradni dan.

Član 6.

Pozvana lica su dužna da prisustvuju sjednicama Kolegija, a u slučaju spriječenosti dužna
su o tome blagovremeno obavijestiti Općinskog Načelnika, odnosno člana Kolegija kojeg je on
ovlastio da sazove sjednicu.
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U slučaju odsutnosti ili spriječenosti, člana Kolegija zamjenjuje lice ovlašteno rješenjem
Općinskog Načelnika.

Sjednicom Kolegija rukovodi Općinski Načelnik, odnosno član Kolegija kojeg on ovlasti.

Član 7.

Materijale za sjednice Kolegija obrađivači dostavljaju Općinskom Načelniku, blagovremeno
u formi:

 nacrta
 izvještaja ili informacija
 drugog opšteg ili pojedinačnog akta.

Član 8.

O toku sjednice Kolegija vodi se Zapisnik.
Zapisnik se dostavlja Općinskom Načelniku i učesnicima sjednice.
U izuzetnim slučajevima Zaključak Kolegija može se obraditi kao poseban akt i dostaviti

određenim organima.

Član 9.

Administrativno-tehničke poslove za potrebe rada Kolegija obavlja namještenik Stručne
Službe Općinskog Načelnika za poslove radnih tijela Općinskog Načelnika.

Član 10.

Stupanjem na snagu ovog Poslovnika prestaje da važi Poslovnik o radu Kolegija Općinskog
načelnika broj: 02-02-84/17 od 13.01.2017.godine.

Član 11.

Ovaj Poslovnik stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku
općine Lukavac».

Broj: 02-02-1372/17
Lukavac, 05.07.2017.godine

OPĆINSKI NAČELNIK
Dr.Sci. Edin Delić
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Broj: 02-02-1-1307/17
Lukavac, 27.06.2017.godine

Na osnovu člana 108. stav 3., a u vezi sa članom 99. stav 1. Statuta općine Lukavac ("Sl.
glasnik općine Lukavac", broj 5/08 i 1/14),  Budžeta općine Lukavac za 2017.godinu i Odluke o
izvršenju budžeta za 2017.godinu (“Službeni glasnik općine Lukavac”, broj 3/17), Općinski
Načelnik općine Lukavac donosi

O  D  L  U  K  U

Član 1.

Iz sredstava budžeta općine Lukavac, razdio 14, kod potrošačke jedinice 141,  funkcionalni
kod 1490, ekonomski kod 617111 – tekuća rezerva, izdvojiti neto iznos od 70,60 KM.

Član 2.

Sredstva iz člana 1. ove Odluke izdvajaju se na ime uplate doprinosa za PIO, za Ograšević
Sehudina, bivšeg uposlenika općine Lukavac, za period od 02.12.1997. - 31.12.1997.godine, a na
osnovu dokumentacije priložene uz zahtjev.

Član 3.

Odobrena sredstva doznačiti na transakcijski račun Federalnog Zavoda PIO/MIO, broj:
3380002200007796, otvoren kod UniCredit Banke, sa naznakom „uplata doprinosa za Ograšević
Sehudina“.

Član 4.

Za sprovođenje ove Odluke zadužuju se Služba za opću upravu, privredu i društvene
djelatnosti i Služba za budžet i finansije.

OPĆINSKI NAČELNIK
Dr.Sci. Edin Delić
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Broj: 02-02-1-1306/17
Lukavac, 27.06.2017.godine

Na osnovu člana 108. stav 3., a u vezi sa članom 99. stav 1. Statuta općine Lukavac ("Sl.
glasnik općine Lukavac", broj 5/08 i 1/14),  Budžeta općine Lukavac za 2017.godinu i Odluke o
izvršenju budžeta za 2017.godinu (“Službeni glasnik općine Lukavac”, broj 3/17), Općinski
Načelnik općine Lukavac donosi

O  D  L  U  K  U

Član 1.

Iz sredstava budžeta općine Lukavac, razdio 14, kod potrošačke jedinice 141,  funkcionalni
kod 1490, ekonomski kod 617111 – tekuća rezerva, izdvojiti neto iznos od 70,60 KM.

Član 2.

Sredstva iz člana 1. ove Odluke izdvajaju se na ime uplate doprinosa za PIO, za Redžić
Hariza, uposlenika općine Lukavac, za period od 01.01.1996. - 31.01.1996.godine, a na osnovu
dokumentacije priložene uz zahtjev.

Član 3.

Odobrena sredstva doznačiti na transakcijski račun Federalnog Zavoda PIO/MIO, broj:
3380002200007796, otvoren kod UniCredit Banke, sa naznakom „uplata doprinosa za Redžić
Hariza“.

Član 4.

Za sprovođenje ove Odluke zadužuju se Služba za opću upravu, privredu i društvene
djelatnosti i Služba za budžet i finansije.

OPĆINSKI NAČELNIK
Dr.Sci. Edin Delić
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Broj: 02-02-1-1203/17
Lukavac, 15.06.2017.godine

Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i
Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj: 49/06), člana 3. Odluke o proširivanju kruga korisnika prava
na zdravstveno osiguranje („ Sl. glasnik općine Lukavac“, broj: 6/17), na prijedlog JU Centar za
socijalni rad Lukavac, Općinski načelnik donosi

O D L U K U
o davanju saglasnosti

Član 1

Daje se saglasnost na prijedlog kriterija JU Centar za socijalni rad Lukavac, broj: 05-02-
315-3/2/17 od 14.06.2017.godine za budžetsku 2017.godinu, koji se odnose na korisnike koji pravo
na zdravstveno osiguranje ostvaruje ukoliko ispunjavaju predložene kriterije, a pravo ostvaruju
primjenom Odluke o proširenju kruga korisnika prava na zdravstveno osiguranje.

Član 2

Odluka stupa na snagu danom donošenja i biće objavljena u  „Službenom glasniku Općine
Lukavac“.

OPĆINSKI NAČELNIK
Dr. Sci. Edin Delić
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Na osnovu člana 24. Zakona o cestovnom prijevozu Federacije Bosne i Hercegovine
(„Službene novine FBiH“ broj 28/06 i 2/10) i člana 4. Pravilnika o načinu, kriterijima i postupku
usklađivanja, ovjeri i registraciji redova vožnje, te sadržaju i načinu vođenja registra („Službene
novine FBiH” broj  79/13, 91/14, 98/14 i 84/15), a u skladu sa članom 2. Rješenja o pokretanju
postupka usklađivanja i registracije redova vožnje za redovni autobusni linijski prijevoz putnika na
području općine Lukavac (“Službeni glasnik općine Lukavac”, broj 8/16), Načelnik općine Lukavac
d o n o s i

R J E Š E NJ E
o imenovanju Komisije za provođenje postupka usklađivanja i registracije redova vožnje za

redovni autobusni linijski prevoz putnika na području općine Lukavac

Član 1.

Imenuje se Komisija za provođenje postupka usklađivanja i registracije redova vožnje za
redovni  autobusni linijski prevoz putnika na području općine Lukavac za period 2017. – 2020.
godina.

Član 2.

U sastav Komisije za provođenje postupka usklađivanja i registracije redova vožnje imenuju
se:

1. Dr.Sc. Esad Mušanović, predsjednik
2. Adem Mahovkić, član
3. Enisa Voloder, član

Član 3.

Zadatak Komisije je da provede postupak usklađivanja i registracije redova vožnje  za
redovni autobusni linijski prijevoz putnika na području općine Lukavac za period 2017. –
2020.godine.

Član 4.

Komisija je započela sa radom 10.01.2017.godine i radit će do okončanja postupka
usklađivanja i registracije redova vožnje za redovni autobusni linijski prijevoz putnika na području
općine Lukavac.

Za sekretara Komisije imenuje se Hodžić Samira, koja će vršiti administrativno-tehničke
poslove za potrebe Komisije bez prava odlučivanja.

Član 5.

Komisija je obavezna da u roku od osam dana od dana okončanja postupka usklađivanja i
registracije redova vožnje podnese pisani Izvještaj Općinskom Načelniku  i Službi za komunalno-
stambene poslove, boračko-invalidsku zaštitu i raseljena lica o provedenom postupku.



Strana 2 od 2

Član 6.

Komisiji za provođenje postupka usklađivanja  i registracije redova  vožnje pripada naknada
koja će se utvrditi posebnim rješenjem.

Ova sredstva se isplaćuju iz dijela uplaćene naknade za postupak usklađivanja i registracije
redova vožnje.

Član 7.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku
općine Lukavac”.

Član 8.

Stupanjem na snagu ovog Rješenja, prestaje da važi Rješenje, broj: 02-05-39/17 od
04.01.2017.godine.

Broj: 02-05-1099/17
Lukavac, 31.05.2017.godine

OPĆINSKI NAČELNIK
Dr.Sci. Edin Delić
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Na osnovu člana 24. Zakona o cestovnom prijevozu Federacije Bosne i Hercegovine
(„Službene novine FBiH“ broj 28/06 i 2/10) i člana 4. Pravilnika o načinu, kriterijima i postupku
usklađivanja, ovjeri i registraciji redova vožnje, te sadržaju i načinu vođenja registra („Službene
novine FBiH” broj  79/13, 91/14, 98/14 i 84/15), a u skladu sa članom 2. Rješenja o pokretanju
postupka usklađivanja i registracije redova vožnje za redovni autobusni linijski prijevoz putnika na
području općine Lukavac (“Službeni glasnik općine Lukavac”, broj 8/16), Načelnik općine Lukavac
d o n o s i

R J E Š E NJ E

o dopuni Rješenja o imenovanju Komisije za provođenje postupka usklađivanja i registracije
redova vožnje za redovni autobusni linijski prevoz putnika na području općine Lukavac

Član 1.

U Rješenju o imenovanju Komisije za provođenje postupka usklađivanja i registracije
redova vožnje za redovni autobusni linijski prevoz putnika na području općine Lukavac za period
2017. – 2020.godina, u članu 2., iza rednog broja 3., dodaje se redni broj 4. i glasi:

„4. Enes Numanović, član“.

Član 2.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku
općine Lukavac”.

Broj: 02-05-1099/17-1
Lukavac, 06.06.2017.godine

OPĆINSKI NAČELNIK
Dr.Sci. Edin Delić
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Na osnovu člana 51. i 52. Zakona o državnoj službi u Tuzlanskom kantonu („ Službene
novine Tuzlanskog kantona, broj: 7/17) i člana 109. Statuta općine Lukavac („ Službeni glasnik
općine Lukavac“, broj: 5/08 i 1//14), Općinski načelnik donosi:

P R A V I L N I K
o izmjenama i dopunama Pravilnika o radnim odnosima

državnih službenika i namještenika

Član 1.

U Pravilniku o radnim odnosima državnih službenika i namještenika, broj: 02-02-2-137/17 od
24.01. 2017.godine i Pravilniku o izmjenama i dopunama Pravilnika o radnim odnosima državnih
državnih službenika i namještenika ( „ Službeni glasnik općine Lukavac“, broj: 5/17), iza člana 38.
dodaje se član 38 a i glasi:

38 a

„ Odredbe ovog Pravilnika odnose se i na Općinskog načelnika, savjetnike Općinskog
načelnika, namještenike Službe za operativno- tehničke poslove i državne službenike i namještenike
u pravobranilaštvu, Općinskog pravobranioca i zamjenika općinskog pravobranioca.“

Član 2.

Pravilnik stupa na snagu danom  donošenja, i isti se primjenjuje od 24.01.2017.godine.
Ovaj Pravilnik će se objaviti u  „Službenom glasniku općine Lukavac“.

OPĆINSKI NAČELNIK
Dr. sci. Edin Delić

Broj:02-02-2-1461 /17
Lukavac, 12. 07.2017.godine
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Broj:01-02-11-71 /17
Lukavac,21.06.2017. godine

U skladu sa članom 29. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Lukavac („Službeni glasnik općine
Lukavac“ broj: 5/06, 2/09 i 8/09), Komisija za Statut i propise, predstavke i zaštitu prava i sloboda
građana na sastanku održanom dana 20.06.2017.godine, donijela je

P O S L O V N I K
o radu Komisije za Statut i propise, predstavke i zaštitu prava i sloboda građana

DIO PRVI - OPŠTE ODREDBE

Član 1.
(Predmet reguliranja)

(1) Poslovnik o radu Komisije za Statut i propise, predstavke i zaštitu prava i sloboda građana
Općine Lukavac (u daljem tekstu: Poslovnik) uređuje:

a) način rada Komisije za Statut i propise, predstavke i zaštitu prava i sloboda građana (u
daljem tekstu: Komisija);

b) nadležnost i zadaci Komisije;
c) prava i obaveze članova, predsjednika i zamjenika predsjednika (u daljem tekstu zamjenik);
d) pripremanje, sazivanje i vođenje sjednica;
e) način donošenja zaključaka;
f) transparentnost rada Komisije;
g) izvještaj o radu;
h) druga pitanja od značaja za rad Komisije.

Član 2.
(Struktura komisije)

(1) Komisija djeluje kao radno tijelo Općinskog vijeća Lukavac (u daljem tekstu: Vijeće) i sastoji
se od sedam članova.

(2) Sastav Komisije, je proporcionalan zastupljenosti političkih subjekata, koji participiraju u
Vijeću.

(3) Predsjednik i članovi Komisije biraju se  na prijedlog Komisije za izbor i imenovanje i
administrativna pitanja uz prethodnu konsultaciju sa Klubovima vijećnika i Komisijom za
jednakopravnost spolova u skladu sa postignutim međustranačkim sporazumom.

(4) O izvršenom izboru predsjednika i članova Komisije, Vijeće donosi rješenje.
(5) Članovi Komisije imaju pravo na naknadu u skladu sa posebnom odlukom Vijeća.
(6) Članovi Komisije se biraju na period od četiri godine sa mogućnošću reizbora i vezani su

mandatom saziva Vijeća.
Član 3.

(Način donošenja zaključaka)
(1) Komisija svoje zaključke donosi na sjednicama većinom glasova izabranih članova i u

skladu sa ovim Poslovnikom.
(2) Rad Komisije je transparentan.
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Član 4.
(Sastav Komisije)

(1) Komisija ima predsjednika, zamjenika, i članove.
(2) Predsjednika bira Vijeće na prijedlog Komisije za izbor i imenovanje i administrativna

pitanja.
(3) Zamjenika bira Komisija većinom glasova izabranih članova i u skladu sa ovim

Poslovnikom.
(4) O izboru zamjenika, Komisija izrađuje rješenje i o tome izvještava Vijeće.

Član 5.
(Jezik i pismo)

(1) Komisija se u svom radu služi Bosanskim jezikom, Hrvatskim jezikom i Srpskim jezikom.
(2) Službena pisma Komisije su latinica i ćirilica.

DIO DRUGI – NADLEŽNOST I ZADACI, ZAŠTITA LJUDSKIH PRAVA I SLOBODA

Član 6.
(Nadležnost i zadaci Komisije)

(1) U ostvarivanju svojih nadležnosti Komisija:
a) razmatra nacrte i prijedloge odluka, drugih propisa i općih akata, koje donosi Vijeće u

pogledu njihove usklađenosti sa, zakonima i pravnim sistemom;
b) priprema prečišćeni tekst odluka, drugih propisa i općih akata Vijeća, ako je za to

ovlaštena;
c) učestvuje u donošenju programa normativne djelatnosti Vijeća;
d) priprema tekst nacrta i prijedloga Statuta općine, kao i tekst nacrta i prijedloga akta o

promjeni Statuta općine;
e) priprema tekst nacrta i prijedloga Poslovnika o radu Vijeća;
f) prati ostvarivanje Statuta;
g) razmatra i utvrđuje prijedloge za davanje autentičnih tumačenja odluka, drugih propisa i

općih akata Vijeća;
h) razmatra opšte akte, na koja Vijeće daje saglasnost i daje Vijeću u pisanom obliku

mišljenja o njihovoj usklađenosti sa Zakonom;
i) razmatra predstavke i prijedloge  koje građani upućuju ili neposredno podnose Vijeću i

o   tome obavještava podnosioca;
(2) Komisija ima i ostale nadležnosti i zadatke za koje je ovlasti Općinsko Vijeće.

Član 7.
(Zaštita ljudskih prava i sloboda)

(1) Komisija da bi zaštitila ljudska prava i slobode preduzima sljedeće korake:
a) Razmatra žalbe i predstavke građana koje se odnose na povredu osnovnih ljudskih prava i

sloboda ustanovljenih međunarodnim konvencijama čiji je potpisnik Bosna i Hercegovina,
Ustavom Bosne i Hercegovine, Ustavom Federacije Bosne i Hercegovine i Ustavom
Tuzlanskog kantona, koje isti upućuju Komisiji ili neposredno podnose Vijeću i o tome
obavještava podnosioce;

b) Ispituje putem nadležnih organa osnovanost predstavki i žalbi;
c) Vrši i druge poslove utvrđene Ustavom, Zakonom,Statutom i ovim Poslovnikom.
(2) U slučaju osnovanosti navoda iz predstavki i žalbi, Komisija će o svim okolnostima slučaja,

pismenim putem obavijestiti Vijeće, koje ukoliko nakon razmatranja dostavljene informacije,
u okviru svoje nadležnosti, preduzeti odgovarajuće mjere odnosno sugerirati nadležnom
organu preduzimanje na Zakonu zasnovanih mjera.

(3) Komisija je dužna da odgovori podnosicu predstavke u što kraćem roku, a najkasnije u roku
od 30 dana od dana prijema predstavke.
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(4) U slučaju kada postupak ispitivanja i prikupljanja činjenica i podataka po predstavkama i
žalbama traje duže od predviđenog roka, Komisija je dužna da u roku iz prethodnog stava
obavijesti podnosioca predstavki o toku rada na predstavci.

(5) Komisija u okviru svog djelokruga može zahtijevati od državnih organa i organizacija
potrebna obavještenja i podatke i pozivati njihove predstavnike da prisustvuju sjednicama
Komisije i učestvuju u njenom radu.

(6) Komisija prilikom svog rada sarađuje sa kantonalnom komisijom, svim pravosudnim
organima, organima uprave, privrednim društvima i drugim organizacijama i institucijama.

DIO TREĆI – PRAVA I DUŽNOSTI ČLANOVA, PREDSJEDNIKA I ZAMJENIKA
PREDSJEDNIKA

Član 8.
(Prava i dužnosti članova)

(1) U ostvarivanju svojih prava i dužnosti član Komisije, naročito:
a) prisustvuje sastanku Komisije i učestvuje u njenom radu, predlaganju zaključaka i

odlučivanju;
b) doprinosi nacrtima i prijedlozima zaključaka, iz nadležnosti Komisije;
c) predlaže zaključke iz nadležnosti Komisije;
d) predlaže inicijative u cilju usklađivanja Statuta i drugih propisa sa važećim pozitivnim

pravnim propisima Bosne i Hercegovine, Federacije Bosne i Hercegovine, Tuzlanskog
kantona i Općine Lukavac;

e) redovno i blagovremeno prima informacije o svim pitanjima od značaja za vršenje
funkcije;

f) i ostala prava i dužnosti definisana Poslovnikom Vijeća.

Član 9.
(Prava i dužnosti predsjednika)

(1) Predsjednik Komisije:
a) predstavlja Komisiju na sjednici Vijeća;
b) organizuje, saziva sastanake Komisije i predsjedava sastancima Komisije;
c) organizuje rad Komisije;
d) potpisuje akte koje donosi Komisija;
e) predlaže dnevni red Komisije;
f) odgovoran je za primjenu Poslovnika u radu Komisije;
g) pokreće inicijativu za razmatranje pojedinih pitanja iz djelokruga rada Komisije;
h) radi na ostvarivanju saradnje Komisije sa Vijećem;
i) prezentira izvještaj Komisije na sjednicama Vijeća o tačkama Dnevnog reda, koje je

razmatrala Komisija u funkciji priprema za Vijeće;
j) sarađuje sa predsjednicima drugih radnih tijela Vijeća;
k) sarađuje sa službama za upravu;
l) dostavlja Vijeću najmanje jedanput godišnje, a na zahtjev Vijeća i češće, izvještaj o

radu Komisije;
m) obavlja druge poslove utvrđene ovim Poslovnikom i Poslovnikom Vijeća.

Član 10.
(Prava i dužnosti zamjenika)

(1) Zamjenik, mijenja predsjednika u slučaju njegove odsutnosti ili spriječenosti, te u ovom
slučaju ime sva prava i dužnosti definisane članom 9. ovog Poslovnika.

(2) Zamjenik pomaže u radu predsjednika i po njegovom ovlaštenju obavlja određene poslove
iz njegovog djelokruga.

(3) U slučaju odsutnosti ili spriječenosti predsjednika i zamjenika, sjednicom predsjedava član
koga odredi Komisija.

(4)
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DIO ČETVRTI – PRIPREMANJE, SAZIVANJE I VOĐENJE SJEDNICA

Član 11.
(Sjednice)

(1) Komisija radi u sjednicama.
(2) Sjednice Komisije se označavaju rednim brojem.
(3) Komisija može održavati redovne i vanredne sjednice.
(4) Za vrijeme ljetnog odmora, koji traje od 01.08 do 01.09 ne održavaju se sjednice Komisije,

izuzetno ako to zahtjeva neodložna potreba može se sazvati sjednica Komisije.

Član 12.
(Sazivanje sjednice)

(1) Komisija održava sjednice u pravilu jednom mjesečno, a po potrebi i češće.
(2) Predsjednik saziva Komisiju, a po potrebi se konsultuje sa članovima Komisije.
(3) Predsjednik saziva sjednicu po pravilu pet dana prije održavanja sjednice Komisije, a

izuzetno, kada za to postoje opravdani razlozi, može se sazvati sjednica i u kraćem roku.
(4) Sjednicu Komisije saziva predsjednik po vlastitoj inicijativi, a dužan je da sazove sjednicu

ako to zatraži predsjedavajući Vijeća, Općinski načelnik (u daljem tekstu: načelnik) ili
najmanje 1/3 (jedna trećina) članova Komisije.

(5) Ukoliko Komisija ne može održati sjednicu ni nakon dva uzastopna sazivanja zbog
neopravdanog odsustva pojedinih članova, predsjednik Komisije će predložiti Vijeću
zamjenu tih članova.

Član 13.
(Prisustvovanje sjednicama)

(1) Sjednici Komisije, bez prava odlučivanja prisustvuje predlagač ili predstavnik predlagača
nacrta ili prijedloga općeg ili pojedinačnog akta, koje Komisija razmatra u okviru svoje
nadležnosti.

(2) Sjednici Komisije mogu prisustvovati bez prava odlučivanja zainteresovani Vijećnici,
predsjedavajući Vijeća, načelnik, predstavnik Stručne služba Vijeća.

(3) Ako predlagač ili njegov predstavnik nisu prisutni sjednici Komisije, a Komisija ocijeni, da je
njegovo prisustvo neophodno, može se odložiti razmatranje tog pitanja za narednu
sjednicu, o čemu će se obavijestiti predlagač.

(4) Sjednici Komisije mogu prisustvovati bez prava odlučivanja i druga lica koja nisu
obuhvaćena stavom 1 i 2 ovog člana.

(5) Prisustvo sjednici se pismeno najavljuje.
(6) Komisija može da radi ako sjednici prisustvuje većina članova Komisija, a odlučuje o

pitanjima iz svoje nadležnosti većinom glasova od ukupnog broja članova komisije.

Član 14.
(Mjesto održavanja sjednica)

Komisija će održavati sjednice u Općini Lukavac, u prostoriji predviđenoj za sastanke, izuzetno u
drugoj prostoriji koju odredi rukovodilac ovog organa ili drugo ovlašteno lice.

Član 15.
(Dostavljanje materijala)

(1) Materijale članovima Komisije dostavlja Stručna služba Vijeća.
(2) Poziv za redovnu sjednicu i pripremljeni materijali dostavljaju se članovima Komisije i licima

koja se pozivaju na sjednicu, najmanje pet dana prije održavanja sjednice.
(3) Licima koja se pozivaju na sjednicu radi učešća u raspravi po pojedinim tačkama dnevnog

reda, materijali se dostavljaju samo za te tačke dnevnog reda.
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Član 16.
(Sazivanje vanredne sjednice)

(1) Predsjednik može sazvati vanrednu sjednicu Komisije bez prethodne konsultacije sa
članovima Komisije.

(2) Poziv za vanrednu sjednicu sa prijedlogom dnevnog reda dostavlja se članovima Komisije i
licima koja se pozivaju na sjednicu, najmanje dva dana prije održavanja sjednice.

(3) Predsjednik će obavijestiti Komisiju o razlozima hitnog  zakazivanja sjednice.

Član 17.
(Uvrštavanje zapisnika u dnevni red)

U dnevni red svake naredne sjednice Komisije, obavezno se uvrštava razmatranje i usvajanje
izvoda iz zapisnika sa prethodne sjednice.

Član 18.
(Odgađanje sjednice)

(1) Održavanje sjednice Komisije se odgađa ako nastupe razlozi koji objektivno sprječavaju
njeno održavanje, kao i kada  se pred sjednicu utvrdi da na njoj neće biti prisutan dovoljan
broj članova – kvorum.

(2) Kvorum čine 2/3 (dvije trećine) od ukupnog broja članova Komisije.

Član 19.
(Rukovođenje sjednicom)

(1) Sjednicama Komisije rukovodi predsjednik Komisije.
(2) U slučaju da predsjednik nakon sazvane sjednice ne može učestvovati u njenom radu,

obavezan je o tome obavijestiti zamjenika i tada zamjenik preuzima ulogu vođenja sjednice
Komisije.

Član 20.
(Usvajanje dnevnog reda)

(1) Na sjednici Komisije predsjednik čita prijedlog dnevnog reda i poziva članove da se o
njemu izjasne.

(2) Prijedlog dnevnog reda može biti izmijenjen i dopunjen.
(3) U slučaju da je sjednica sazvana na inicijativu 1/3 (jedne trećine) članova, onda su oni

dužni dostaviti dnevni red.

Član 21.
(Usvajanje zapisnika)

(1) Po prihvatanju dnevnog reda prelazi se na razmatranje i usvajanje zapisnika sa prethodne
sjednice.

(2) Svi članovi Komisije mogu stavljati primjedbe na zapisnik o utemeljenosti tih primjedbi se
glasa.

(3) Kada je usvojen zapisnik sa prethodne sjednice, sjednica Komisije se nastavlja po
usvojenom dnevnom redu.

Član 22.
(Učestvovanje u raspravi)

(1) Članovi Komisije imaju pravo učestvovati u raspravi o svakoj tački dnevnog reda dok se
rasprava ne zaključi.

(2) Predsjednik Komisije vodi evidenciju o redosljedu javljanja za raspravu po pojedinoj tački
dnevnog reda.

(3) Članovi Komisije i druga lica koja učestvuju u radu Komisije mogu izlagati samo uz
dopuštenje predsjednika Komisije.

(4) Po jednoj tački dnevnog reda svaki član ne može izlagati više od dva puta.
(5) Svaki član Komisije ima pravo na repliku i ispravku krivog navoda u trajanju od 3 minute.
(6) Zbog operativnosti pri vođenju sjednice, predsjednik Komisije može vremenski ograničiti

izlaganje članova Komisije ali ne na manje od 5 minuta i tada to ograničenje važi za sva
izlaganja na sjednici na kojoj je to ograničenje doneseno.
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Član 23.
(Postupanje o povredi Poslovnika)

(1) Članu Komisije koji želi da govori o povredi Poslovnika ili o povredi utvrđenog dnevnog
reda, predsjednik Komisije daje riječ čim je ovaj zatraži. Izlaganje toga člana ne može trajati
duže od 3 (tri) minute.

(2) Poslije iznesenog prigovora predsjednik Komisije daje objašnjenje, a ako član nije
zadovoljan objašnjenjem, o povredi se glasa u skladu sa članom 28. stav 1. ovog
Poslovnika.

(3) Povreda Poslovnika unosi se u zapisnik.

Član 24.
(Pridržavanje na sjednici)

Člana Komisije, odnosno učesnika u radu sjednice, koji se prilikom rasprave ne pridržava
utvrđenog dnevnog reda, predsjednik Komisije će upozoriti, odnosno oduzeti mu riječ ukoliko se i
nakon upozorenja ne bude pridržavao dnevnog reda i Poslovnika.

Član 25.
(Povrede Poslovnika i dnevnog reda)

(1) Red na sjednici osigurava predsjednik Komisije.
(2) Za povredu reda na sjednici predsjednik Komisije može izreći opomenu ili oduzeti riječ

članu Komisije.
(3) Opomena će se izreći članu ili učesniku u radu Komisije koji na sastanku ponašanjem ili

govorom narušava red i odredbe ovog poslovnika.
(4) Članu ili učesniku u radu Komisije će se oduzeti riječ ako svojim govorom na sjednici

narušava red i odredbe ovog Poslovnika, a već je bio dva puta opomenut u toku rasprave
za određenu tačku dnevnog reda.

(5) Predsjednik Komisije može narediti da se sa sjednice udalji svako lice koje prati rad
Komisije, ukoliko narušava red.

Član 26.
(Održavanje sjednica)

(1) Sjednice Komisije neće se održavati u dane vjerskih i državnih praznika.
(2) Komisija ima pravo da odloži jednu sjednicu zbog odmora većine članova Komisije.
(3) Komisija može održavati i sjednice sa drugim radnim tijelima Vijeća.

DIO PETI – ODLUČIVANJE NA SJEDNICI
Član 27.

(Pristupanje odlučivanju)
Kada je rasprava po pojedinoj tački dnevnog reda završena, pristupa se odlučivanju u skladu sa
ovim Poslovnikom.

Član 28.
(Način donošenja Poslovnika, Izvještaja o radu i Zaključaka)

(1) Komisija prijedlog i izmjene Poslovnika, Izvještaj o radu i zaključke donosi većinom glasova
izabranih članova i u skladu sa ovim Poslovnikom.

(2) Poslovnik, izmjene Poslovnika i izvještaj o radu podnose se Vijeću na saglasnost.

Član 29.
(Formulisanje zaključka)

Prije odlučivanja o određenom predmetu, predsjednik Komisije će precizno i jasno formulisati
zaključak o kojem se glasa.

Član 30.
(Način izjašnjavanja)

Izjašnjavanje prilikom donošenja odluka obavlja se dizanjem ruke.

Član 31.
(Rezultati glasanja)

(1) Na osnovu rezultata glasanja predsjednik objavljuje da je prijedlog prihvaćen ili odbijen.
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(2) Prijedlog je prihvaćen kada je za njega glasala većina izabranih članova Komisije.
(3) Rezultati glasanja se unose u zapisnik.

DIO ŠESTI – VOĐENJE ZAPISNIKA
Član 32.

(Sadržaj zapisnika)
(1) O radu svake sjednice vodi se zapisnik.
(2) Zapisnik mora sadržavati:

a) broj sjednice;
b) mjesto i datum održavanja;
c) imena prisutnih i odsutnih članova Komisije;
d) vrijeme početka i kraja sjednice;
e) predloženi i prihvaćeni dnevni red;
f) donesene zaključke i sl., sa navođenjem rezultata glasanja;
g) ime lica koje je vodilo i pripremilo zapisnik.

(3) Zapisnik po potrebi vodi član kojeg odredi Komisija većinom glasova.
(4) Nakon usvajanja, zapisnik potpisuje predsjednik i lice koje je vodilo zapisnik.

Član 33.
(Uvrštavanje mišljenja u zapisnik)

(1) Član Komisije, odnosno drugi učesnik u raspravi, može tražiti da se njegovo mišljenje uvrsti
u zapisnik.

(2) Mišljenje se mora odnositi na sadržaj date tačke dnevnog.

DIO SEDMI – JAVNOST RADA KOMISIJE
Član 34.

(Javnost rada)
(1) U skladu sa Zakonom o slobodi pristupa informacijama i propisima donesenim na osnovu

ovog Zakona, Komisija će zainteresovanim fizičkim i pravnim licima omogućiti pristup
informacijama iz svoje nadležnosti.

DIO OSMI – POSTUPAK SMJENJIVANJA I OSTAVKE
Član 35.

(Smjena i ostavke)
(1) Lica, koja je izabralo Vijeće u Komisiju mogu biti smjenjena od strane Vijeća ako ne vrše

dužnost u skladu sa Ustavom, zakonom i u okviru datih ovlaštenja, na način kako je to
određeno članom 143 i 144 Poslovnika Vijeća.

DIO DEVETI – ZAVRŠNE ODREDBE
Član 36.

(Poštivanje poslovnika)
Odredbe Poslovnika obavezne su za sve članove Komisije i za druga lica koja  učestvuje u njenom
radu ili prisustvuju sjednicama Komisije.

Član 37.
(Donošenje i usvajanje Poslovnika i izmjena i dopuna Poslovnika)

(1) Izmjene i dopune Poslovnika vrše se na način i po postupku kako je i donesen.
(2) Tumačenje odredbi Poslovnika daje Komisija.

Član 38.
(Stupanje na snagu)

Poslovnik o radu stupa na snagu narednog dana od dana saglasnosti od strane Općinskog vijeća,
a objavit će se u službenom Glasniku općine Lukavac.

PREDSJEDNIK KOMISIJE

Irfan Halilagić dipl.prav.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE
L U K A V A C

Broj: ...........................................................................................8/17

Izdaje :......................................................................Općina Lukavac

Uređuje...........................................Stručna Služba Općinskog vijeća

Adresa.........................................Općina  Lukavac - Općinsko vijeće

Telefon .........................................................................035/553-253

Fax................................................................................035-366-731

Službeni glasnik izdaje se po potrebi
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